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Kesän tapahtumia
Allekirjoittaneella oli kesän aikana mahdol-
lisuus käydä turistina Kuhmon koiranäytte-
lyssä lauantaina. Kainuun porukalla oli asia 
hallinnassa ja talkooporukkaa tuntui olevan 
riittävästi. Syksyn Kilpa-ottelun myyntituot-
teita oli kaupan. 

Ilahduttavaa oli se, että ajavien koirien ke-
hässä oli reilusti koiria ja kehän ympärillä 
asiantuntijoita riitti. Oli hienoa tavata tut-
tuja ja nauttia hyvästä seurasta lettukahvien 
kera. Lämpötila oli ainoa mikä tietysti vai-
kutti pääosassa oleviin koiriin, kun lähdim-
me näyttelypaikalta, autonmittari näytti +30. 
Tietoni mukaan koiranomistajat olivat huo-
lehtineet koiristaan hienosti.

Vierailin myös Pohjan lohkon keskuste-
lutilaisuudessa, joka järjestettiin jalostus-
toimikunnan ja Kainuun Ajokoirakerhon 
yhteistyönä Kajaanissa kennelpiirin koulu-
tuskeskuksessa Mainualla. 

Tilaisuudessa oli läsnä n. 30 henkeä, ilmoit-
tautuneita oli kuulemma enemmänkin. Ke-
sälomat varmaan vaikuttivat poisjäämisiin 
ja edellisen viikonlopun Kuhmon koiranäyt-
tely. Tilaisuudessa vallitsi hieno tunnelma ja 
keskustelu oli vilkasta. Kiitokset järjestäjälle 
hyvästä tarjoilusta, lisää tilaisuudesta sisäsi-
vuilla. 

Pohjois-Karjalan Ajokoirayhdistys 50 vuotta
Noudatin kutsua ja kävin viemässä järjes-
tömme tervehdyksen pohjoiskarjalaiselle 
ajokoiraväelle. Paikka oli tilaisuuteen erin-
omainen, samassa paikassa kuulemma pide-
tään tulevana syksynä Idän lohkon valinta-
koe. 

Tilaisuuteen oli saapunut n. 90 henkeä, joka 
oli minulle positiivinen yllätys. Nautimme 

nuoren hanuristi Emil Ullgrenin taitavasta 
soitannosta. Yhdistyksen kunniapuheenjoh-
taja Raimo Peltonen kertoi meille harrastuk-
sen alkuajoista alueella ja myöhemmin syn-
tyi ajatus perustaa oma yhdistys. 

Tilaisuus oli lämminhenkinen ja oli hienoa 
tavata harrastuksen tuomia tuttuja ja uusia 
tuttavuuksia. Kun lähdin ajelemaan tilai-
suudesta, tuli tunne, että Pohjois-Karjalassa 
ajokoiraharrastus on hyvissä käsissä ja tule-
vaisuus näyttää hyvältä. Kiitokset hienosta 
juhlasta Nevalaisen Juhan johtamalle yhdis-
tykselle!

Syksyä kohti
Tämän lehden ilmestyessä koekausi on hy-
vässä vauhdissa. Tavoitteet ovat monel-
la harrastajalla asetettu koekaudelle. Joku 
suunnittelee ensimmäiseen kokeeseen lähte-
mistä koirallaan tai palkintotuomarina. Ko-
keneemmilla ovat tavoitteet korkeammalla. 

Kun koetapahtumaan lähdetään, on aina 
hyvä muistaa tämän olevan harrastus, toimi-
taan sen mukaisesti. Otetaan uudet harras-
tajat fiksusti mukaan tähän hienoon harras-
tukseemme, jotta saamme lisää harrastajia ja 
luodaan positiivista ilmapiiriä, se ei maksa 
mitään.

Lopuksi heitän haasteen, joka koskee Nuor-
ten Kilpaa, joka järjestetään tänä vuonna 
23.11. Kauhavalla. Huolehtikaamme siitä, 
että saamme mahdollisimman monesta ken-
nelpiiristä edustajan tapahtumaan. 

Toivotan lehtemme lukijoille mukavaa syk-
syä harrastuksemme parissa!

Kotkassa 25.8.2024
Jouni Leppänen

todella kovat meriitit. Valitettavasti Arsa ei 
tuota titteliä saanut. Messuosastoja kierrel-
lessä tapasi metsästyskoiraharrastajia ja jä-
seniämme, osastoilla oli todella monenlais-
ta tarjontaa ja kauppiasta. Kiinnostavaa oli 
tietysti koiranpaikannukseen liittyvät uudet 
laitteet, joita riittää. Suurkiitokset ansaitse-
vat messuosastomme ylläpitäjät, jotka tal-
kootyönä hoitivat osastoa koko viikonlopun.

Peruutuksia
Toukokuulle suunniteltu jalostustarkastus 
jouduttiin valitettavasti perumaan, koska 
riittävää koiramäärää ei ilmoittautunut. Sa-
moin jouduimme perumaan Lännen lohkon 
lohkopalaverin, jonka pitopaikaksi oli suun-
niteltu Seinäjoen Syrjähovia.

Nuorten leiri päätettiin pitkän tauon jälkeen 
järjestettäväksi Laihian Jokisalonhovissa, 
jossa katsottiin olevan asiaan sopivat puitteet 
ja maastot leirin läpivientiin. Valitettavas-
ti leirille oli ilmoittautuneita määräaikaan 
mennessä ainoastaan neljä nuorta. Harmit-
tavaa, ettei tällainen tapahtuma synnyttänyt 
kiinnostusta nuorissa harrastajissa ja heidän 
perheissänsä. Olisiko yritettävä uudella kon-
septilla ja suunnitella tapahtumaa yhteis-
työssä jonkun muun rotujärjestön kanssa? 

Peruutukset ovat harmittavia, koska tilai-
suuksiin on tehty suunnittelua ja varauk-
sia. Eniten kuitenkin huolettaa ajokoiravä-
en passiivisuus. Ajoittain tulee vaatimuksia, 
että pitäisi tehdä sitä, tätä ja tuota, mutta 
kun tulee osallistumisen aika, väkeä ei saada 
paikalle riittävästi, jotta tilaisuus kannattaisi 
järjestää.

Ajokoiramies-lehti
Lehti, jota nyt luet, voi tuntua hieman erilai-
selta, kun aikaisemmat julkaisumme. Syynä 
on lehtemme taittajan vaihtuminen. Lehden 
taitosta vastaa nyt Koirataito SM -niminen 
yritys. 

Hallituksen päätöksen mukaisesti lehti il-
mestyy viisi kertaa vuodessa. Seuraava lehti 
ilmestyy joulukuussa. Jäsenkorttisi oli tou-
kokuun lehden takakannessa, jota toivot-
tavasti tarvitset syksyn koetapahtumissa. 
Selvittelemme myös mahdollisuutta siirtyä 
digilehteen jäsenen niin halutessa. Näillä toi-
menpiteillä pyrimme saamaan kustannus-
säästöjä. Hyviä lukuhetkiä sinulle!

Riihimäen erämessut
Perinteinen erämessutapahtuma järjestettiin 
Riihimäellä kesäkuun toisena viikonloppu-
na. SAJ:n osasto oli perinteisesti mukana ta-
pahtumassa yhdessä 11 muun rotuyhdistyk-
sen kanssa Kennelliiton osastolla. Osaston 
sijainti oli messujen 1. portin sisäänkäyn-
nin vieressä, joten messukävijöillä oli hienot 
mahdollisuudet tutustua eri metsästyskoira-
rotuihin nokipannukahvin lomassa.  Vastuu 
messuosastostamme oli tällä kertaa Varsi-
nais-Suomen ja Salpausselän kennelpiireillä. 

Allekirjoittanut vieraili messuilla lauantai-
na, jolloin sää suosi messuväkeä. Sääennus-
te teki tehtävänsä, koska sunnuntain kävijä-
määrä jäi huomattavasti pienemmäksi kuin 
lauantain. Itseäni messuilla kiinnosti palkit-
tu vuoden eräkoira, koska meillä oli esityk-
senä viime vuoden mestarimme Puskajussin 
Arsa, jolla oli mielestäni kyseiseltä vuodelta 

Puheenjohtajalta

4 
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Toimistolta

Ilmoitushinnat 2024
Ilmoituksen julkaisemisen edellytyksenä on, ettei erääntyneitä laskuja ei ole maksa-
matta. Ilmoitukset maksetaan tilille FI57 4600 2020 0011 21. Jäsenalennus seurajäse-
nille koiraharrastukseen kiinteästi liittyviin ilmoituksiin (esim. kokeet ja näyttelyt). 
Jäsenalennus ei koske varusteilmoituksia. Jos ilmoitus saapuu SAJ:n toimistoon mää-
räpäivän jälkeen, SAJ ei takaa, että ilmoitus ehtii mukaan lehteen. Lehden toimitus ei 
vastaa ilmoitusten oikeellisuudesta.

Ilmoitushinnat 
SAJ:n jäsenille kennel- ja jalostusilmoi-
tukset:
1/1 kokosivu 	 150 €
1/2 sivua 	 80 € 
1/4 sivua 	 40 €
1/8 sivua 	 25 €
Rivi-ilmoitus (73x11 mm) 	 15 €
Uusi valio -ilmoitus 	 20 €
Kennelpalstailmoitus 	 30 €/vuosi

Yrityksille ja yhdistyksille:
1/1 kokosivu 	 535 €
1/2 sivua 	 295 €
1/4 svua 	 200 €
1/8 sivua 	 150 €
Musta-valkoilmoituksille sama hinta.
Lehden sivukoko 172 x 250 mm. Koko-
naan nelivärinen.

Hallitus tiedottaa
Suomenajokoiran ja plottinajokoiran 
JTO:t hyväksytty 2025-2029
Jalostustieteellinen toimikunta on hy-
väksynyt 18.6.2024 suomenajokoiran 
PEVISAn ja jalostuksen tavoiteohjel-
man vv. 2025-2029 ja plottinajokoiran 
jalostuksen tavoiteohjelman vv. 2025-
2029. Kotisivuilla on julkaistu jalostuk-
sen tavoiteohjelmat kokonaisuudessaan.

Suomenajokoiran PEVISA
Pentujen vanhemmista tulee olla ennen 
astutusta annettu lonkka- ja kyynärku-
vauslausunto. Koiralla ei saa olla pentu-
jen rekisteröintihetkellä yli 120 rekiste-
röityä jälkeläistä Suomessa. Viimeinen 
sallittu pentue voidaan kuitenkin rekis-
teröidä kokonaisuudessaan.

Koiramessut 2024
SAJ:n osasto on Koiramessuilla 7.-8. 
12.2024. Tulkaa moikkaamaan! 

Seinäkalenteri 2025
Seinäkalenteri 2025 tulee myyntiin syk-
syn aikana. Tilaa toimistolta. Myös 
hallituksen jäsenillä on kalentereita 
myynnissä omalla alueellaan. Huom! 
Koetoimikunnat, tilatkaa kalentereita 
kokeisiin palkinnoiksi. 

Vuoden 2026 erikoisnäyttelyt
Pääerikoisnäyttely järjestetään Kouvo-
lassa Kilpa 2026 ottelun tukemiseksi ja 
erikoisnäyttely Lapissa Kettukilpa 2026 
ottelun tukemiseksi.

Terveystuki
SAJ tukee jäsenen omistamalle koiral-
le otettua DM- tai ataksiageenitestiä tai 
lonkkanivel-, kyynärnivel-, patellaluk-
saatio-, sydänkuuntelu-, sydämen ultra-
ääni-, silmä- tai selkätutkimusta.

Sydämen ultraäänitutkimuksen tuki on 
50 euroa (korotettu 1.1.2022 alkaen) ja 
muiden tutkimusten tuki on 20 euroa/
koira, yhden kerran koiran elinaikana. 
Tutkimustulosten ja testien tulee olla 
julkisia. Voimassa 1.1.2020 alkaen.

SAJ korvaa koiranomistajille ihonäyttei-
den laboratoriotutkimuksen epäiltäessä 
mustan karvan karvatupen kasvuhäi-
riötä. Lisäksi SAJ korvaa laboratorioon 
lähetettävien ihonäytteiden ottaneen 
eläinlääkärin kustannuksia 50 euroon 
asti.

Tuki haetaan sähköpostilla toimiston 
osoitteella. MyDogDna-testikitin hinta 
80 euroa + toimituskulut. Hakemuksesta 
on ilmettävä, mitä tukianomus koskee, 
koiran tiedot, omistajan tiedot tilinume-
roineen ja kuitti liitteenä. Tuloksen on 
oltava julkisesti nähtävissä koiranetissä 
tai SAJ:n koiratietokannassa. 

Koetallennusohjelman käyttäjille
Tallennusohjelmaa ja tietokantaa koskeviin kysymyksiin vastaavat Ville Puustinen 
villepuus@hotmail.com, 050 379 0680 & Juha Laukkanen, laukkajussi@gmail.com, 
045 348 0441 & Mika Elgland, mika.elgland@netikka.fi, 050 567 4983.

Seuraava lehti ilmestyy 15.12.2024
Aineistot joulukuun Ajokoiramies-lehteen 15.11.2024 mennessä lähetetään mieluiten 
sähköpostilla: lehti@ajokoirajarjesto.fi tai osoitteella: SAJ:n toimisto, Uusikatu 57-59, 
90120 Oulu, p. 044 311 0330 Toivomme jäsenistöltä juttuja ja kuvia.
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Kansainväliset Erämessut 
Riihimäellä 7.-9.6.2024

Erkki Karjalaisen suomenkoira Renkirannan TZ 
Kaiku otti rauhallisesti viikonlopun messut.

teksti ja kuvat: Liisa Miettinen

Suomen Ajokoirajärjestö osallis-
tui Kennelliiton osastolle tänäkin 
vuonna. Talkoolaisina toimivat 
Lounais-Suomen Ajokoirayhdis-
tyksen sekä Päijät-Hämeen Ajo-
koirayhdistyksen väki. 

Yleisöä osastolla kävi tasaiseen 
tahtiin ja järjestön tuotteita meni 
mukavasti kaupaksi. Paljon oli 
keskustelua koirien terveyteen ja 
käyttötarkoitukseen liittyen. 

Tämän kaltaista näkyvyyttä järjes-
tömme tarvitsee, jotta mahdollisia 
uusia harrastajia saataisiin kiin-
nostumaan ajavista koirista.

Tapio Partanen Orimattilasta 
talkoili osastolla lauantaina.

Vuoden nuori 
ajokoiraharrastaja Jerry Ahola

teksti: Joni Miilumäki, kuvat: Kaisa Säisä

Vuoden 2023 nuori ajokoiraharrastaja on 
Jerry Ahola. Jerry on 17-vuotias nuorimies 
ja on kotoisin Siilinjärveltä, Pohjois-Savos-
ta. Kyselin Jerryn kuulumisia, niin kesä on 
mennyt töissä ja rennosti lomaillessa. Al-
kavaa syksyä Jerry odottaa jo innolla, että 
pääsee koirien kanssa metsälle ja kokeisiin. 
Metsästyskausi alkoi jo elokuulla kyyhkyn-
metsästyksen merkeissä ja olihan Jerry eh-
tinyt myös ampumaan hirvimerkin. Jerryn 
innostus ajokoiraharrastukseen on peräisin 
perheen kautta ja perheessä ajokoiramet-
sästys on voimakkaasti läsnä arjessa. Omia 
koiria löytyy yksi 4 v suomenajokoira narttu 
Puistorinteen Riitu. Jerry on kilpaillut ajo-

koiriensa kanssa vuodesta 2018 alkaen. Tuo-
marikortin suoritti heti 15 vuotta täytettyään 
pari vuotta sitten. 

Suomenajokoiran nykytilanne näyttää ihan 
hyvältä, mutta harrastajia ikääntyminen ja 
vähäinen määrä vähän huolettaa. Jerryn 
mielestä olisi hyvä, jos nuoria ja innokkai-
ta ajokoiraharrastajia tulisi enemmän, niin 
saisi jatkuvuutta tälle meidän hienolle har-
rastuksellemme. Jerryn terveiset etenkin 
nuorille ja aloitteleville harrastajille on, että 
rohkeasti vaan mukaan koe- ja näyttelytoi-
mintaan! Lopuksi vielä toivotan kaikille hy-
vää syksyä, sekä pitkiä ja raikuvia ajoja!
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Junnuketjulainen 
Juuso Holappa

teksti: Eeva Heikkinen, kuva: Tuuli Holappa

Sulosoinnun kennelin Eeva Heikkinen lah-
joitti urospennun Junnuketjuun yhdistel-
mästä Sulosoinnun Hertta ja Tuomipuskan 
Ossi. Pennut syntyivät 23.3.2024. Hakemuk-
sia tuli useampi ja valinta oli vaikea. Päätim-
me Sulosoinnun kennelissä arpoa pennun 
saajan ja arpaonni suosi 13-vuotiasta Juuso 
Holappaa Suomussalmelta. 

Juuso oli haaveillut omasta ajokoirasta jo 
monta vuotta. Metsästyskortin Juuso suorit-
ti vuonna 2022 ja kotona oli ennestään poh-
janpystykorva. Hakemuksessa Juuso ker-
toi olleensa jänismetsillä sekä naapurin että 
enon tutun kanssa. Hän oli päässyt myös 
ampumaan ensimmäisen jäniksensä. Juuson 
molempien vanhempien lapsuudenkodis-
sa oli ollut ajokoiria. Juuso valitsi pennulle 
itse nimen ja pennusta tuli Loimu. Yhteistyö 

Juuson ja Loimun välillä on alkanut mallik-
kaasti ja metsässä on käyty jo useaan ottee-
seen sekä harjoiteltu tottelevaisuutta. Ajoja 
ei ole vielä kuultu, mutta eiköhän sekin jo lä-
hipäivinä tapahdu.  
Tuomarikortin Juuso aikoo suorittaa heti, 
kun ikää vaan tulee tarpeeksi.  Juuso kertoi 
”hauskan” unen, jonka oli nähnyt vähän en-
nen, kun tulivat pentua hakemaan. Unessa 
hän oli törmännyt metsässä johonkin tun-
temattomaan mieheen, jolle oli innoissaan 
alkanut kertomaan, että kohta mennään ha-
kemaan ajokoiran pentua kotiin. Siihen oli 
tämä vanhempi ja viisaampi mies tokaissut, 
että jos siinä koirassa on liian paljon valkois-
ta, jätä sinne, siitä ei ajuria tule. Juuso oli 
kyllä helpottunut, kun pennussa ei ollut lii-
kaa valkoista. Toivottavasti tästä parista vielä 
kuullaan tulevaisuudessa.

Pohjan lohkon 
keskustelupäivä Kajaanissa

teksti ja kuvat: Keijo Leppänen

SAJ:n puheenjohtaja Jouni Leppänen toi 
järjestön terveiset tilaisuuteen. Jouni kertoi, 
että blup-indeksilaskennasta tullaan luopu-
maan, koska se on kallis ylläpitää ja indek-

sien periytyvyys asiantuntijoiden mukaan 
on huono. Järjestön suuri huolenaihe on jä-
senistön ikääntyminen ja jäsenmäärän vähe-
neminen. Järjestön hallitus on päätynyt val-

Suomen Ajokoirajärjestö järjesti yhteistyössä Kainuun Ajokoirakerhon kanssa Pohjan 
lohkon keskustelupäivän 6.7. Kajaanissa. Tapahtuma keräsi noin 30 ajokoiraharrastajaa 
kuuntelemaan mielenkiintoisia luentoja sekä keskustelemaan ajankohtaisista aiheista. 
Järjestävän kerhon puuhamiehellä Risto Karjalaisella oli ollut aamulla kalaonnea, joten 
osallistujat saivat nauttia kainuulaista lohikeittoa lounaalla.

Puheenjohtaja Jouni Leppänen. Voitto Sorvoja.
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mistelemaan kokeilua, jossa testataan yhden 
palkintotuomarin käyttöä. Valmisteluvastuu 
on koulutustoimikunnalla, tavoitteena on 
testata asiaa vuonna -25 alkavalla kaudella, 
jonka jälkeen tehdään esitykset mahdollises-
ta sääntöuudistuksesta. Aikaa on vielä neljä 
vuotta ennen kuin seuraava ajokokeen mah-
dollinen sääntömuutos voidaan tehdä, kertoi 
Jouni.

Suurpetopolitiikasta käytiin kokouksessa 
vilkasta keskustelua. Vaikka lupia on myön-
netty, niin valituskierre on odotettavissa ja 
pedot jäänevät tänäkin vuonna pyytämättä, 
harmittelee Leppänen. 

SAJ:n varainhankintaa ollaan tehostamassa, 
puheenjohtajan mukaan mm. järjestämällä 
ensi syksynä kansainvälinen Tuulivoima-ajo-
koe Raahessa yhteistyössä paikallisten har-
rastajien kanssa. 

Voitto Sorvoja luennoi ajokoirien periyttä-
misestä ja jalostuksen haasteista. Suomen-
ajokoirat ovat kovasti sukua toisilleen, koska 
ne periytyvät kahdesta uroksesta ja 40 nart-
tulinjasta, kertoi Voitto. Keskustelussa oltiin 
yhtä mieltä siitä, että ajotaito on parantunut 
viime vuosikymmeninä ja erityisesti tieajo-
taito.  

Voitto kertoi tehneensä omia Excel-tilasto-
ja ajokoirien ajo- ja näyttelykäynneistä aina 
80-luvulta saakka, jotta voisi selvittää ajokoi-
rien periytyviä ominaisuuksia ja jotta saisi 
itselleen hyvän koiran. Työ on tuottanut tu-
losta. Nyt minulla on elämäni koira, tuumi 
Voitto. 

Tutkiessaan koirien periytyvyyksiä, hän on 
tullut siihen lopputulokseen, että emä ja 
emälinja vaikuttaa pennun perimään enem-
pi kuin uroksen. Urokseksi riittää keskiver-

to, terve koira, on Sorvojan vankka käsitys 
asiasta. Blup-indeksilaskennan hyödyt jää-
vät hänen mukaansa vähäisiksi, koska asiat, 
mitä mitataan, periytyvät huonosti. 

Toinen suuri ongelma on siinä, että pentueit-
ten koirista yleensä vain yksi tai kaksi käy ko-
keissa ja nekin usein vain kerran. Uusi, pa-
remmin periytyviä ominaisuuksia kuvaava 
indeksiseuranta on kehitteillä ja siitä kuul-
laan syksyllä enempi, lupaili Voitto Sorvoja.

Eläinlääkäri Johanna Isaksson kertoi urhei-
levan koiran täysipainoisen ruokinnan tär-
keydestä. Hän on pannut merkille, että jo-

Eläinlääkäri Johanna Isaksson. Eläinlääkäri Suvi Kapiainen.

kaisella on koiran ruokintaan oma vankka 
mielipide. 

Johanna kuvaili koirien kuntoluokkia vertai-
lemalla koirien kylkiluita ihmiskämmeneen. 
Jos koiran kylki on kuin rystyset, koira on 
liian laiha; jos kuin kämmenselkä niin koi-
ra on sopivassa lihakunnossa; jos taas koiran 
kylki on kuin kämmen on koira liian lihava. 

Isakssonin mukaan laadukkaaseen koiran-
ruokaan kannattaa satsata, koska sellainen 
ruoka vastautuu ja koira jaksaa paremmin.  

Pari kuukautta ennen jahtikautta kannattaisi 
hänen mukaansa antaa koirille sinkki-biotii-
ni-, metioniini -lisä, jotta käpälät kestäisivät 
syksyllä paremmin. 

Koiran nesteytys myös kokeen erien välillä 
on Johannan mukaan tärkeää, sekä palau-
tusjuoma kokeen jälkeen, jotta koira jaksai-
si seuraavanakin päivänä. Tästä aiheesta oli 
myönteisiä kokemuksia myös tilaisuuden 
muilla harrastajilla. Koirien treenaamisesta 
koekuntoon käytiin vilkasta keskustelua.

Eläinlääkäri Suvi Kapiainen luennoi myös 
koirien ruokinnasta ja palautumisesta. Ylei-
sohjeena hän neuvoi, että koekoirat tulisi 
ruokkia 18 tuntia ennen kovaa rasitusta ja 
kaksi tuntia kokeen jälkeen. 

Tärkeintä on koiran nesteytys rasituksen jäl-
keen, kertoi Suvi ja jos koiraa nahkasta nos-
tettaessa nahka jää poimulle, on koira liian 
kuivassa tilassa.

Koiralle on hyvä tehdä valmiiksi makuvesi, 
mitä koira varmasti juo. Monet koiraharras-
tajat käyttävät maltodekstriini palautusjuo-
maa, tiesi Suvi kertoa. 

Koiralle hyvä rasitusajan ruoka pitää sisältää 
30 % rasvaa, mitä koira pystyykin hyödyntä-
mään kaksi kertaa paremmin kuin ihminen. 
Toinen 30 % ruuan kuivapainosta pitää olla 
sulavaa proteiinia, jotta koira jaksaa juosta.

Kaikki luennot olivat edellä kuvattua paljon 
laajempia ja mielenkiintoisia. 

Jokaisen luennon pohjalta käytiin vilkkaas-
ti keskustelua ja saattoipa joku läsnä olleista 
muuttaa omankin kilpailukoiran ruokintaa 
erinomaisen keskustelutilaisuuden jälkeen. 
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Ulkomuoto- ja rakennejaos 
työn touhussa

teksti: Auli Haapiainen-Liikanen, kuvat: Heidi Hyttinen

Jaoksen sihteeriä on työllistänyt useampi 
koulutussessio. Keväällä koulutettiin Ulko-
muototuomarit Ry:n pyynnöstä heidän neu-
vottelupäivillään erilaisia harvinaisia ajo-
koirarotuja, suuri osa niistä ranskalaisia ja 

amerikkalaisia. Seuraavaksi Eestin Kennel-
liiton ulkomuototuomareiden ryhmältä tuli 
etäkoulutuspyyntö harvinaisista ryhmän 
6 ajokoiraroduista, olivat seuranneet SA-
J:n koulutuksia ja todenneet, että niistä olisi 

Jalostustoimikunnan alainen ulkomuoto- ja rakennejaos on ollut tämän vuoden aikana 
taas ahkera. Jaoksen toiminta ei näy aina jäsenille päin, mutta sen toiminta muodostaa 
tärkeän ja varsin työllistävän osan rotujärjestöjen vastuulle sälytetyistä tehtävistä.

Ulkomuotojaos työssään Jari, Auli ja 
Hannu.

Venäjänajokoiran arvostelukokeen kokelaat vastaanottajien ja valvojan kanssa.

hyötyä. Kymmenen tunnin koulutus järjes-
tettiin kolmena keväisenä iltana Zoom-yh-
teydellä ja onneksi sen sai tehdä suomen 
kielellä. Sen jälkeen alkoikin omien tapah-
tumiemme vuoro, Kajaanin vuosikokouk-
sen yhteyteen järjestettiin suomenajokoiran, 
venäjänajokoiran, amerikankettukoiran ja 
plottinajokoiran erikoiskoulutukset laajenta-
ville ulkomuototuomareille. Osallistujajouk-
ko oli kiinnostunutta ja aktiivista sekä tyyty-
väisiä koulutuksen tasoon. 

Mikä tekee näistä koulutuksista sitten niin 
hyviä? No, jäsenistön aktiivisuus ja intohimo 
harrastamiaan rotuja kohtaan! Toki koulut-
tajan on oltava selkeä ja omata hyvä esitystai-
to, materiaalin on oltava kunnossa ja teknii-
kankin pelattava, mutta se, mikä yleensä tuo 
sen lopullisen silauksen, on elävä materiaali 
eli itse koirat. Tässä SAJ:n alaiset rotua har-
rastavat yhdistykset ja rotukerhot ovat tär-
keässä asemassa. Iso KIITOS Kajaanin osalta 
menee Amerikankettukoirayhdistykselle ja 
Plottinajokoirayhdistykselle, jotka saivat or-
ganisoitua koiria koulutukseen. 

Tänä vuonna myös Venäjänajokoirayhdistys 
on aktivoitunut ja jaos sai heinäkuussa juu-
ri ennen Laihian arvostelukoetta paljon kai-
vattua kommentoitua kuvamateriaalia ulko-
muototuomarien koulutukseen. 

Jaos ottaa mielellään vastaan erilaista mate-
riaalia ja onkin ollut ilo huomata, että vanha 
ajatus ylhäältä alaspäin valuvasta organisaa-
tiosta on taakse jäänyttä elämää ja olemme 
alkaneet saada jaoksen toimintaan kuuluvia 
yhteydenottoja yhdistyksiltä ja harrastajilta.

Kajaanin päänäyttelyn yhteydessä oli myös 
tutorointia, joka tarkoittaa lähinnä sitä, että 
jaoksen jäsenet ovat paikalla kehän laidal-
la vastaamassa laajentavien kysymyksiin tai 

laajentaja voi tehdä nk. harjoitusarvostelua 
eli olla kehänauhojen sisäpuolella kuuntele-
massa ja keskustelemassa arvostelevan tuo-
marin kanssa suomenajokoirista, kuten Sa-
kari Potin kehässä, tai venäjänajokoirista 
Teija Viljanmaa-Petjalan kehässä. 

Harjoitusarvostelijoita voi olla maksimis-
saan kaksi kappaletta per tuomari, mikä-
li näyttelytoimikunta ja arvosteleva tuoma-
ri siihen suostuvat – ja mikäli tuomarilla on 
pätevyys ottaa harjoittelija kehäänsä. Siihen 
ei nimittäin riitä pelkkä arvosteluoikeus, 
vaan tuomarin on oltava arvostellut kyseistä 
rotua vähintään viisi kertaa ennen kuin hän 
voi harjoittelijaa kehäänsä ottaa. 
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Suomenajokoirilla on etua muihin rotuihin 
nähden, koska ne on arvosteltava myös ää-
neen, näin ollen kehän laidalla on mahdol-
lisuus kuulla myös jotakin sellaista, joka ei 
välttämättä päädy sähköisesti Suomen Ken-
nelliiton jalostustietojärjestelmässä julkais-
tavaan yksilöarvosteluun. Nykyisin lähes 
kaikista näyttelyistä saadaan jo sähköinen 
arvostelu.

Heinäkuussa jaosto järjesti jo perinteiseksi 
muodostuneet arvostelukokeet Laihian Jo-
kisalon Hovissa suomenajokoiralle ja venä-
jänajokoiralle. Koe oli molemmissa roduissa 
täysi eli yhdessä tilaisuudessa voi olla maksi-

missaan yksi rotu ja viisi kokelasta. Kahden 
rodun kokeessa päivä on käytännössä täysi 
eli klo 10-17 ollaan täydessä touhussa. 

Esivalmisteluja ja jälkitöitä joutuu tekemään 
useamman illan verran, mutta jaostolle on 
muodostunut vahva ja toimiva rutiini ko-
keen järjestelyssä. 

Koko ulkomuotojaosto eli Jari, Auli, Han-
nu ja Sakari oli paikalla ja piti aamulla vie-
lä oman kokouksensa ennen kokeen alkua, 
hörpäten samalla kahvit. Sakari oli taas 
koonnut hyvän valikoiman koekoiria ja jär-
jestänyt maistuvan muonituksen. 

Virpi koearvostelemassa ja Marja handlaa.

Sakarin valvova silmä pihamaalla.

Jari ja Hannu vastaanottivat koearvosteluja 
ja Aulin oikea puoli täytti papereita ja valvoi 
Suomen Kennelliiton edustajana, vasen puo-
li pyöritti koetta jaoksen sihteerin ominai-
suudessa. Ja jälleen pitää kiittää erikseen nii-
tä aktiiveja, jotka tuovat ja esittävät koiriaan 
kokeessa, ei tämä ilman teitä onnistuisi.

Koe sujui mukavassa kelissä, viikolla vallin-
nut helle ei ollut pahimmillaan vaan päivä 
oli puolipilvistä ja sehän sopi parhaiten koi-
rille ja ihmisille. 

Kokeen alussa jaoksen pitkäaikainen sihteeri 
Auli eli tämän jutun kirjoittaja, sai vastaan-
ottaa SAJ:n viirin merkkipäivänsä kunniaksi 
jaoksen puheenjohtajalta Jari Forsilta ja siitä 
kiitokseni Ajokoirajärjestölle! 

Aamulla kaapista nappaamassani mukissa 
taisi olla varsin enteellinen teksti. Kokeen lo-
pussa on vielä erillinen osio ääneen arvoste-
lemiselle, siinä käydään läpi sekä itse arvos-
telua, että myös niksejä, jolla ääni kuuluu 
myös siellä näyttelyn meluisemmissa olo-
suhteissa. Alueella oli myös koeyleisö ää-
niarvosteluosion aikana, hyvin kuulemma 
kuului. 

Lopuksi onnittelut näille uusille suomenajo-
koiratuomareille: Jari Laakso, Virpi Sarpa-
ranta, Johanna Sarkkinen ja Nina Lindqvist 
sekä venäjänajokoiratuomareille Laura Ri-
patti, Jari Laakso, Virpi Sarparanta, Johanna 
Sarkkinen ja Nina Lindqvist! 

Kiitos kaikille osallistuneille!
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Vaihtelevaa pilvisyyttä eli 
Kettukilvan tukinäyttely Pöytyällä 

26.5.2024

teksti: Timo Kilpeläinen, kuvat: Ilpo Mikkola

Vuoden 2024 Kettukilpa järjestetään joulu-
kuun puolessa välissä Varsinais-Suomessa, 
Pöytyällä. Kettukilvan järjestämiskulujen 
kattamiseksi järjestivät Suomen Ajokoirajär-
jestö ja Lounais-Suomen Ajokoirayhdistys 

toukokuun lopulla Kettukilvan tukinäytte-
lyn, erikoisnäyttelyn SAJ:n roduille. Pelkkää 
tukinäyttelyä ei kannata järjestää, joten pai-
kallisyhdistys piti samana päivänä ja samas-
sa paikassa ryhmänäyttelyn FCI:n ryhmille 

Jalostustoimikunnan alainen ulkomuoto- ja rakennejaos on ollut tämän vuoden aikana 
taas ahkera. Jaoksen toiminta ei näy aina jäsenille päin, mutta sen toiminta muodostaa 
tärkeän ja varsin työllistävän osan rotujärjestöjen vastuulle sälytetyistä tehtävistä.

3, 4, 5 ja 8. Näyttelypaikka oli Riihikoskella, 
joka on Pöytyän kuntakeskus. Keskellä ky-
lää on urheilupuisto erilaisine liikuntamah-
dollisuuksineen ja alue taipuu hienosti myös 
isohkon koiranäyttelyn pitopaikaksi.

Yhteensä arvosteltavana kävi viitisensataa 
koiraa, mutta valitettavasti tukinäyttelyn 
koiramäärä jäi pieneksi. 

Alun perin näyttelyn tuomariksi oli kutsut-
tu Auli Haapiainen-Liikanen, mutta hänel-
le sattui ylipääsemätön este. Onneksi tilalle 
saatiin lyhyellä varoitusajalla Matti Palojärvi 
Vaasasta. Kaksi koiraa jätti saapumatta pai-

kalle ja Palojärven arvosteltavaksi jäi lopulta 
yhteensä 21 koiraa kuudesta SAJ:n alaisesta 
rodusta. Suomenajokoiria niistä oli viisitois-
ta.

Aamukuudelta alkoi ankara tohina, kun tal-
koolaiset ryhtyivät rakentamaan näyttely-
paikkaa. Osa porukasta pystytti telttoja ja ra-
jasi kehiä muovinauhoin. Osa kantoi kehiin 
ja telttoihin tuoleja ja pöytiä, osa pystytti toi-
mistoa. 

Makkaranmyyntipistekin kuuluu asiaan, sa-
moin kuin liikenteenohjauksen hoitaminen. 
Kaikki oli valmista ensimmäisten autojen 

Kettukilvan tukinäyttelyn parhaat. Vasemmalta: Suomenajokoira Wilma, Plottinajokoira 
Råbockens Bear, Eestinajokoira Malek ja Lyhytkarvainen italianajokoira Maia Del Faegolo.

Kaunein kettukoira -kilpailun voittaja Ajoketun Nalle ja 
omistaja Juho Äyräs.
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kääntyessä kylää halkovalta tieltä näyttely-
alueelle.

Sää oli jo aamuvarhaisella lämmin, mel-
kein kuuma. Kun koirien arvostelut alkoivat, 
paahtoi aurinko jo säälimättömän kuumasti. 
Kaksikymmentä astetta, kaksikymmentävii-
si astetta, meneeköhän kolmekymmentä rik-
ki? Kun tuulisi edes hiukan! 

Virvoitusjuomakauppa kävi niin, että huo-
lestuneet järjestäjät joutuivat lähtemään jo 
aamupäivän lopulla kauppaan varastoja täy-
dentämään.

Puolen päivän aikaan alkoi pohjoisen suun-
nalta kuulua jatkuvaa ukkosen jytinää, joka 

Kaunein kettukoira -kilpailun raati. Vasemmalta An-
nukka Tolkki, Pekka Oksanen ja Matti Toivonen.

kuulosti lähestyvän. Pian metsän reunan ylä-
puolelle kohosi mustaakin mustempia pilviä 
ja ilma alkoi liikahdella levottomasti. Tal-
koolaiset olivat onneksi ankkuroineet teltat 
nurkistaan jykevillä betonipainoilla, joten 
antaa tuulla vaan! 

Jytinä läheni ja kun korvia huumaavat pa-
maukset seurasivat salamoiden välähtelyjä 
ilman viivettä, alkoi sade. Ensin kuin tun-
nustellen, mutta sitten taivas aukesi! Jättiläis-
pisaroiden lisäksi ropisi telttojen kattoihin 
rakeita, joita tanssi myös maassa niin, että 
kaikkien oli paettava telttojen ja katosten 
suojiin. Koirien arvostelu oli keskeytettävä.

Onneksi ankarimmatkin ukkoskuurot lop-

puvat aikanaan. Niin kävi nytkin ja pian 
näyttelyalue höyrysi kosteutta auringon al-
kaessa taas lämmittää ukkosen jytinän loi-
totessa jonnekin etelän suuntaan. Näyttely 
saattoi jatkua.

Kun Palojärvi oli saanut koiransa arvostel-
tua, oli vuorossa kauneimman kettukoiran 
valinta. Se on epävirallinen ohjelmanume-
ro, jossa valinnan tekevät yhtä epäviralliset 
arvostelijat. Tittelistä pääsevät kisaamaan ne 
suomenajokoirat, joilla on ajettuna vähin-
tään yksi ykkönen kettukokeista. Tässä näyt-
telyssä sellaisia koiria oli kolme. Valintaan ei 
vaikuta näyttelyssä saatu virallinen arvoste-
lu, vaan mukaan pääsevät kaikki kettuykkö-
sen ajaneet.

Tällä kertaa valinnan teki raati, johon kuu-
luivat pitkän linjan koiraharrastajat Mat-
ti Toivonen ja Pekka Oksanen. Kolmantena 
jäsenenä raadissa oli Pöytyän kunnan kehi-
tysjohtaja Annukka Tolkki, joka täytti raa-
tilaisista parhaiten epävirallisen arvostelijan 
tunnusmerkit. Häneltä puuttui nimittäin ko-
konaan ajokoirakokemus, joten hän katsoi 
koiria täydellisen maallikon silmin. 

Virallisen kettukilvan tukinäyttelyn parhaat:
1. suomenajokoira Wilma, om. Eija Broman, Sastamala. ROP BIS-1

2. plottinajokoira Råbockens Bear Walk With Thunder, om. Tiina Loimupalo & 
    Jarkko Söderling, Eura. VET-ROP VET-SERT BIS VET-1 ROP BIS-2

3. eestinajokoira Malek, om. Minna Puukko & Joonas Puukko, Tuusula. ROP BIS-3

4. lyhytkarvainen italianajokoira Maia Del Faegolo, om. Heli Alen, Helsinki & Teija 
    Viljanmaa-Petjala, Paltamo. ROP JUN-ROP JUN-SERT JMVA BIS-4 BIS JUN-2

   Kaikki tulokset löytyvät Showlinkin tulossivuilta.

Kukin raadin jäsen laittoi koirat mieleiseen-
sä järjestykseen ja kun kolmen raatilaisen 
antamat pisteytykset oli laskettu yhteen, oli 
kaunein kettukoira valittu.

Kauneimmaksi kettukoiraksi tuli valituk-
si Ajoketun Nalle, omistajanaan Juho Äyräs 
Helsingistä. Toiseksi kauneimmaksi rankat-
tiin pöytyäläisen Juho Mäen omistama Jökö-
mäen Cade ja kolmanneksi kaunein oli Jah-
tiluodon Hipsu, omistajana Merja Holvitie 
Uudestakaupungista.

Kaikki näyttelyn järjestelyt oli tarkoitus vie-
dä läpi päivässä, mutta kaatosade oli kastel-
lut kennelpiirin lainatelttojen kankaat niin, 
ettei niitä voitu pakata pusseihinsa homeh-
tumaan. Ainoa mahdollisuus oli siirtää teltat 
kuivumaan kentän laidalle, josta ne seuraa-
vana päivänä siirrettiin kennelpiirin varas-
toon. 

Taas oli yksi Lounais-Suomen Ajokoirayh-
distyksen väen ponnistus takana. Vaikka 
koirien käyttö tarkoitukseensa vaikeutuu 
lounaisessa Suomessa vuosi vuodelta, riittää 
yhdistyksen jäseniltä talkoohenkeä! 
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Ajokoirakasvatustyötä 
50 vuotta - Bravon kennel

teksti ja kuvat: Keijo Leppänen

Bravon kennel on kasvattanut suomenajokoiria sekä venäjänajokoiria pian 50 vuotta. 
Bravo-nimi tarkoittaa espanjaksi rohkeaa, urheaa ja italiaksi hyvää. Nimi kuvaa hyvin 
omistajansa Raimo Viljanmaan jalostustyötä puolen vuosisadan aikana. Rami on syn-
tynyt vuonna 1948 Etelä-Pohjanmaan emäpitäjässä Ilmajoella ja mutkien kautta pää-
tynyt 60-luvulla Kajaaniin. Naapuripaikkakunnan eteläkärjestä löytyi vaimoksi Pirkko, 
jonka kanssa ovat kasvattaneet pari koiraharrastajatytärtäkin. Toinen tyttäristä Teija 
Viljanmaa-Petjala toimii ajokoirien ulkomuototuomarina sekä kennelkeskusyrittäjänä.

Bravon kennelin ensimmäinen pentue näki 
päivänvalon vuonna 1975. Silloin Ramin 
ollessa merivoimien palveluksessa vastuun 
pennuista otti vaimo Pirkko. 

Aju/71:lle valittiin urokseksi XXX Kätkyt-
vuoren Rami/70 Pohjois-Karjalan kovien 
ajokoiralinjojen ja saavutusten vuoksi. Tuos-
ta yhdistelmästä Viljanmaa kasvatti XXX 
Bravon Nellan, mikä oli Kainuun ensimmäi-
nen kaksoisvalionarttu.  
-Valitettavaa on, että vaikka Nella oli huip-
pukoira, ei sen arvokas ajotaitoperimä jää-
nyt omaan kotiin, kun silloin ei voinut pi-

tää useampaa koiraa, muistelee Rami. 1982 
XXX Hely - XXX Haapian Ami -yhdistel-
mästä kasvatettiin hyvä periyttäjä X Bravon 
Sysi-Seita, joka itse oli kuitenkin liian nopea 
ajuri selvittääkseen tiehukat. Kasvatustyössä 
mukavinta on Viljanmaan mukaan ollut ti-
laisuus saada tutustua lukuisiin koiraihmi-
siin ja koiriin. Vaikeinta on ollut löytää so-
piva uros omalle nartulle. Pennunostajalle 
Ramilla on neuvo: Tutustu tarkkaan emän 
tuloksiin ja emälinjaan ennen ostopäätöstä.

Tutustuttuaan lähemmin ajaviin koiriin, 
hankki Rami mikkeliläisen Kari Kaukosen 

Bravon Sysi-Seitan ja Militsan kanssa onnistunut jahtireissu Puolangalla vuonna 1989 
Puolangalla.

Raimo Viljanmaa aloitti ajavien koirien ulkomuototuomarin toimen vuonna 1987.
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venäjänajokoira XXX Bravon Militsa. Ker-
ran Lapuan kärrykisoihin mennessä kaveri 
kysyi: myytkö pääpalkinnon minulle, kun 
ajelemme takaisin kotiin? Nauraen Rami lu-
pasi myydä sopuhintaan. Kaveri vetää vie-
läkin tarpeen tullen tuota kärryä. Kerran 
Valtimolla ollessa jutun kirjoittajallakin oli 
mahdollisuus tutustua Militsaan. Lunta oli 
yön aikana tupruttanut 15 cm. Oma koirani 
oli hakenut tyhjän ja Militsan päästyä met-
sään ajo alkoi vartin päästä.

Venäjänajokoirien kasvatustyö on tuottanut 
kuusi rodunmestaria ja kolmattakymmentä 
valiokoiraa. Venäjänajokoirassa Viljanmaa 
arvostaa erityistesti pakkaskestävää karva-
peitettä, kestäviä käpäliä ja rauhallista luon-
netta. Hän on hieman huolissaan ajokoirien 
kehityksestä, että ensin jalostetaan karvatto-
mia koiria ja sitten kehitellään liivejä.

Raimo Viljanmaa aloitti ajokoirilla kilpai-
lun jo vuonna 1974. Mieleen muistuu joulu-
kuinen ajokoe Sotkamossa. Pakkasta oli en-
simmäisenä päivänä -210C ja toisena -280C. 
Muut olivat viisaampia, mutta metsään lähti-
vät Viljanmaan Leivon Roope ja Kopo Väns-
kän nuori, Ajokuningas Kopon Ippa. 

Kopo sai maksaa kovan hinnan tuon kokeen 
voitosta, kun hän joutui myöhemmin imet-
tämään tuttipullolla Ipan seitsemän pentua 
aina kahden tunnin välein. Onneksi nykyi-
sin mennään koirien terveys edellä kilpai-
luissakin.

Raimo Viljanmaa oli aikanaan SAJn työl-
listetyin jalostusneuvoja. Tuon ajan koirista 
hän muistaa Kaukosen Rymyn, minkä kovaa 
metsästysintoa, vahvaa karvapeitettä ja voi-
makkaita raajoja hän toivoisi näkevän tämän 
päivän koirissakin.

Monet vuodet suupielessä roikkunut piippu 
herättää vanhalle ajokoiramiehelle muistoja.
Savua ei piipusta enää nouse.

Ulkomuototuomarina Rami on myös toimi-
nut vuodesta 1987 alkaen. Ajokoiralla pitää 
olla sen verran ulkomuotoa, että ilkiää kylän 
läpi tulla valoisassa metsältä pois, on Ramin 
motto koirien ulkomuodon suhteen. - Kah-
ta roturyhmää arvostelen itse ja kolme rotu-
ryhmää on mielestäni maksimi yhdelle tuo-
marille, jotta rodunomaiset seikat tulevat 
oikein arvostelluiksi. 

Viljanmaa ei pidä hyvänä allrounder-ulko-
muototuomarointia, jossa yhdellä tuoma-
rilla pitäisi olla hallinnassa kaikki 300 rotua. 
Rami ulkomuototuomarina myöntää, että 
joskus tulee itsellekin virheitä satoja koiria 
arvostellessa. Joku palkintosijaa laskeva vir-
he jää huomaamatta tai hyvä koiran esittäjä 
voi onnistua virheen peittämäänkin.  

Arvostelujen palkintosijojen välinen ero 
on Viljanmaan mukaan pieni, joten yhden 
pykälän eroja helposti syntyy koiran päi-
vän kunnostakin johtuen. - Jos heittoa tu-
lee kaksi palkintosijaa, on toisen tuoma-
reista katsottava peiliin, tuumaa kokenut 
ulkomuototuomari ja toivoo, että SAJn ulko-
muototoimikunta pitäisi tilastoa eri tuoma-
reiden antamista palkintosijoista ja muista 
oleellisimmista ulkomuotoarvostelun koh-
dista. Näin voisi jokainen tuomari saada nä-
kemystä ja palautetta omaan arvosteluun 
suhteessa toisten ulkomuototuomareiden 
arviointeihin.

Koiranäyttelyistä mieleenpainuvin tapah-
tuma on Kemijärveltä. Siellä venäläis-eu-
rooppalaisia laikoja arvostellessa vastaan 
tuli uros, miltä Viljanmaa ei löytänyt toista 
kivestä ja pyysi näyttelyn vastaavaa eläinlää-
käriä tutkimaan koiran. Hän ei löytänyt koi-
ralta yhtään kivestä ja käännettyään koiran 
selinmakuulle, kysyi lääkäri nuorelta ulko-

muototuomarilta: Onko herra tuomari näh-
nyt ennen narttukoiralla kiveksiä? Tämä oli 
järkytys erityisesti koiran omistajalle.

Raimo Viljanmaa on ollut ikänsä aktiivinen 
ajokoiramies. Hän oli mm. perustamassa 
Kainuun Ajokoirakerhoa Kosto Vänskän pii-
lopirtissä Äikkävaarassa vuonna 1979. 

-Aikaisemmin ajokoiraharrastus oli ollut 
pääasiassa ravattimiesten hommaa ja ha-
lusimme, että kokeisiin saataisi tavallisia 
metsämiehiä ja enemmän koiria kokeisiin, 
perustelee Viljanmaa tarvetta alueellisen 
ajokoirakerhon perustamiseen. 

Hanke sai kennelpiirissä aluksi vastustus-
ta, mutta nykyisin ajokoiratoiminta sujuu 
sulavasti maakunnallisen ajokoirakerhon 
ja piirin kesken. Kulujen vähentämiseksi ja 
toiminnan tehostamiseksi, hän olisi valmis 
vähentämään nykyisen SAJ:n hallituksen jä-
senmäärää kennelpiirien 19 edustajasta loh-
kojen 8 edustajaan.

Bravon kennelin isännälläkin alkaa tukka 
harmaantumaan. Niinpä kennelin toiseksi 
omistajaksi on tullut nuoremmasta polvesta 
Miska Puumala. Hänellä on loistavan ajotai-
don omaava suomenajokoira XX Netta. XX 
Netalle ja XXX Karhulahen Jaromirille syn-
tyi tänä keväänä, 20 vuoden tauon jälkeen, 
Bravon kenneliin suomenajokoirapentue; jo-
ten voimme tulevinakin vuosina kuulla Bra-
von kennelin ajavia koiria.

Kokeneella ajokoiramiehellä on kullan ar-
voinen neuvo nuoremmille harrastajille: 
Hyvä ajokoira ei kasva häkissä vaan se kehit-
tyy ajavaksi koiraksi isännän kanssa metsäs-
sä ja sopuisaksi kotikoiraksi isännän vieressä 
pirtissä.

opastuksella ensimmäisen venäjänajokoiran 
vuonna 1987. Kirsti ja Pentti Tonttilalta os-
tettu venäjänajokoira Tiltu hurmasi uuden 
omistajansa älykkyydellään ja rauhallisuu-
dellaan. Paras Viljanmaan koirista on ollut 
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Mettäjuntin kennel – 
jahtikoiria vuodesta 1972

teksti: Mari Ruha, kuvat: Erkki Juntin kotialbumista
Kaikki alkoi heinäntekopalkasta
16-vuotias nuorukainen Erkki Juntti teki 
vahingossa elämänsä parhaan kaupan, kun 
heinäntekopalkaksi maatalon isäntä osti Er-
kille tumman ja pienen suomenajokoiran 
pennun Pentti Tikkalalta Torniosta. Koira 
ristittiin Jekuksi ja niin Mettäjuntin kennelin 
alkusanat oli sanottu.

Jekusta kasvoi Torniossa tunnettu ajurile-
genda. Se oli kiihkeä, nopea ja loistavahauk-
kuinen jahtikoira. Jekusta sai alkunsa suku-
linja, josta polveutuvat Mettäjuntin lisäksi 
monien tunnettujen kenneleiden kuten Käs-
kevän, Ajolumen, Meripojan, Patopojan ja 
Syysaamun koirat.

Koko perhe puhaltaa yhteen hiileen
Erkillä on kolme poikaa, jotka kaikki ovat 
olleet innokkaita ajokoiraharrastajia. Tänä 
päivänä he kaikki harrastavat eri metsästys-
koiraroduilla. 

Mettäjuntin kennelnimi hankittiin vuonna 
1989. Kennelin kasvattaja Kennelliiton kir-
joissa ja kansissa on Erkki Juntti, mutta pojat 
ovat olleet mukana jo pienestä saakka. Tree-
naamassa koiria, metsästämässä niillä ja va-
litsemassa nartuille sopivia sulhasia. Lisäk-
si Tornion seudun ajokoirakennelit tekivät 
paljon yhteistyötä. Toisia kunnioitettiin ja 
hyvät, metsässä toimivat koirat otettiin mu-
kaan jalostukseen omistussuhteista ja ken-
nelnimestä riippumatta. 

Jalostuksen tavoitteet
Mettäjuntin kennelin tavoitteena on jalostaa 
koiria, jotka soveltuvat erinomaisesti met-
sästykseen. Hyvä metsästyskoira on koko-
naispaketti, joka on miellyttävä ja vaivaton 
kaveri kotona, toimii jahdissa ja menestyy 
kokeissa. Kennel pyrkii ajokoiraan, joka ajaa 

pitkään, kiihkeästi ja kertovalla haukulla. 
Koiraan, joka hakee ja löytää nopeasti ja on 
hallittavissa. Terveys ja pitkä käyttöikä ovat 
ykkösasioita. Koiran pitää olla käyttökaunis 
ja kestävä rakenteeltaan. Näyttelyissä pärjää-
minen ei ole ykkössijalla, mutta ainahan se 
lämmittää, jos sertejäkin tulee.

Mettäjuntin kennelistä on lähtenyt maa-
ilmalle 64 pentueesta 296 pentua. Lisäksi 
kennelin nimellä on kasvatettu gordonin-
settereitä, karkeakarvaisia istrianajokoiria, 
sileäkarvaisia kettuterriereitä ja suomenpys-
tykorvia.

Löytöeläinhoitajasta koirahoitolan isännäksi
Juntin koirahoitolan toiminta sai alkunsa 
1990-luvulla, jolloin Erkki Juntti valittiin 
Tornion löytöeläinhoitajaksi. Pikkuhiljaa 
toiminta laajeni ja tiloja rakennettiin lisää. 
Kemin ja Keminmaan löytöeläimet tulivat 
Erkin vastuulle.

Erkki ja poliisikoira Belker yövuorossa.

Erkki Juntti on saanut ajokoiraharrastukselta sen mitä on halunnut. Hän on saanut met-
sästää ja kilpailla eturivin suomenajokoirilla vajaan kymmenen vuoden etsintäjaksoa 
lukuun ottamatta. Käyttövalioita hänen omistuksessaan on ollut kuusitoista. Varsinai-
set tähtihetket kilpailupuolella mies koki Käskevän Eetun kanssa. Eetu tuli taloon viiden 
vanhana, mutta ehti hauskuuttaa Juntin väkeä metsässä vielä 8 vuoden ajan. Eetu kävi 
Erkin kanssa kolmeen otteeseen Kilvassa, voitti muun muassa Pohjan lohkon ja Lapin 
piirin mestaruuden, Euroopan mestaruuden, Kansainväliset lohiajot sekä Kansainväliset 
City Sport ajot. Urallaan Eetu saavutti kansainvälisen käyttövalion arvon lisäksi Suo-
men ja Ruotsin kaksoisvalion arvot. 
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Nyt löytöeläintarhan rinnalla toimii myös 
suosittu Juntin koirahoitola. Hoitolan koirat 
pääsevät asustelemaan lämpimiin sisätarhoi-
hin. Hoitolan väki käyttää koirat jaloittelulla 
kolmesti päivässä ja huolehtii tarhojen siiste-
ydestä ja ruoasta. Kalle on toiminnan vetäjä, 
mutta Erkki on myös vahvasti toiminnassa 
mukana.

Jalostuksen kulmakivet
Jalostuskoiran tulee olla perusterve. Sen tär-
keimmät ominaisuudet ovat erinomainen 
metsästysinto, sujuva ja nautinnollinen ajo-
tapa. Narttu pitää penikoittaa ennen kuin se 
on valmis. Pennutuksen jälkeen koira on py-
kälän parempi. 

Erkin mielestä PEVISAn 120 jälkeläisen ra-
joitus isäuroksille on ihan hyvä asia. Myös 
luuston kuvaukset ovat tarpeelliset. D-lonk-
kaiset ja huono kyynäräiset tulee jättää ja-
lostuksen ulkopuolelle. Toisaalta rajoituk-
sia tehdessä pitää kuitenkin muistaa, että jos 
harrastus on liian kontrolloitua, harrastaja-
kunta vähenee. 

Uros valintoihin vielä vaihtoehtoja löytyy. 
Sopivasti linjaan sukusiitetty on todettu hy-
väksi, mutta tällöin koiran molemmilla van-
hemmilla tulee olla taustat kunnossa. Ajo-
koira on terve rotu ja oikein harjoitettuna se 
kestää paljon. Vääränlainen käyttö taas tuo 
ongelmia. Koirien ongelmia, vikoja ja saira-
uksia myös salataan, mikä taas pahentaa nii-
den yleistymistä. 

Erkki toivoo, että pentu pääsee hyvään ko-
tiin, jossa sillä metsästetään. Koiran pitoa ei 
voi tietää, kun ei kaikkia tunne. Erkki ei mie-
lellään anna pentua ainoaksi koiraksi, koska 
koira on laumaeläin. Se on otettava mukaan 
perheen elämään, koska reissaaminen onnis-
tuu jo pennun kanssa. Pienenä tehdyt reissut 

edesauttavat myöhempiä koematkoja. Itse 
hän kertoo mm. ajelleensa juuri syntyneen 
pentueen kanssa 300 km matkan mökille 
Kuusamoon. Pennut tuhisivat emän kanssa 
tyytyväisinä ja matka sujui hyvin. 

Karsinnalla tehoa jalostukseen
Koiran suvut ja perimä ratkaisee. Karsinta 
on jalostuksen tärkein asia aina pentulaati-
kolta lähtien. Koiran otteista kyllä näkee jo 
1,5-2-vuotiaana, mitä tuleman pitää. Miksi 
menettää 10 vuotta pitämällä huonoa koiraa. 
Jos niitä tuleekin useampi peräkkäin. Hel-
posti menetetään kymmeniä vuosia pitämäl-
lä luonnevikaista, sairasta tai metsästysomi-
naisuuksiltaan huonoa koiraa. Erkin hyvä 
tuuri omistaa16 käyttövaliokoiraa perustuu 
juuri karsintaan.

Tavoitteena kestävyysurheilijan ulkomuoto
Erkin mielestä koirat ovat vuosien saatossa 
kaunistuneet ja viat vähentyneet. On kiinni-
tetty huomiota ulkoisiin seikkoihin. Ulko-
muoto on tasoittunut. 

Koirien kokoon pitäisi puuttua. Näyttelyssä 
palkitaan vuosi vuodelta yhä kookkaampia 
ja raskaampia koiria. Ihmisten maratonilla 
ei näy satakiloisia lihaskimppuja. Sama pätee 
koiriin, ylisuuret koirat eivät pärjää metsäs-
sä. Sopivan kokoinen ja sutjakka koira kestää 
käyttöä eikä ongelmia synny pitkässäkään 
rasituksessa. 

Ulkomuodon kehitys on ulkomuototuoma-
reiden vastuulla. Annetaan mieluummin 
pienelle ja sopusuhtaiselle koiralle serti kuin 
ylisuurille. Lisäksi ylisuuret koirat tulee jät-
tää jalostuksen ulkopuolelle, että koirien 
koko ei enää kasva. 

Näyttelykäynti on hyvä olla olemassa, mut-
ta entistä useammin näkee hyvä veli -näyt-

telyjä. Eräs lappilainen kasvattaja usein pilke 
silmäkulmassa kertoo, että koiranäyttely on 
toiseksi lapsellisempaa hommaa, mutta tie-
tääkö kukaan, mikä on vielä lapsellisempaa. 
Vastaus on, että kissanäyttelyt. 

Koeharrastusta on sääntömuutoksilla 
ohjattu tiettyyn suuntaan
Erkki on ollut innokas koeharrastaja. Kokei-
den sääntömuutokset ovat aina herättäneet 
keskustelua. Miehen mielestä koesääntö pi-
lattiin, kun arvostelu muutettiin liian laajak-
si eli asteikolle 1-5. Olisi riittänyt A hyvä, B 
keskitaso tai C huono. Erkki muistele syyk-
si sanotun, että tietokantaa varten piti lait-
taa numerot. Erkki oli tuolloin uutta sääntöä 
vastaan. 

Useat kohdat arvostellaan eri puolilla maata 
paikallisiin olosuhteisiin peilaten. Kolmosen 

maasto on hyvin erilainen eri puolella maa-
tamme. Tämän takia tehdyt tulokset eivät 
ole vertailukelpoisia keskenään. 

Arvostelun tulee olla läpinäkyvää ja luotet-
tavaa. Nyt värkätään paljon tyhjää. Luotetta-
vuus heikkeni uusimpien sääntöjen tullessa. 
Tosin GPS vähän auttaa. Kuppikuntaisuutta 
on myös tullut harrastukseen mukaan. 

Lisäksi kokeissa istutaan liian paljon autos-
sa tai auton vieressä. Eräs ruotsalainen koe-
harrastaja totesikin Suomessa kokeissa käy-
tyään, että oli ihmehommaa. Koko koepäivä 
istuttiin metrin päästä autosta. Saiko juuri-
kaan tietoa koiran työskentelystä.

Normikokeessa 2 tuomaria jalkautuu maas-
ton eri kohtiin, jolloin ajoa on helppo seu-
rata. Siirtyminen yhden tuomarin järjestel-

Jalostusuros, käyttövalio Mettäjuntin Auvo. 
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mään olisi väärä ja veisi pohjan pois koko 
koeharrastukselta. Hyvä veli -systeemi olisi 
liian helppoa. Uudet, nuoret harrastajat jät-
täytyvät kyllä pois, jos huomaavat vilunkia 
tai vääryyksiä tapahtuvan.

Nykyisin näyttelyissä ja kokeissa vaikuttaa 
omistajan nimi ja maine. Järjestetään myös 
seurapiirikokeita, jonne vain harvoilla ja va-
lituilla on osallistumisoikeus. 

Yhdenvertaisuutta ja tasapuolisuutta 
koetoimintaan
Koko maan mittakaavassa koetoimintaa tu-
lee tasapuolistaa. Esimerkiksi pm-kokeeseen 
pitää vaatia tietty määrä koiria. Tämä tar-

 Suomen ja Ruotsin kaksoisvalio Käskevän Erkki oli yksi Erkin elämän koirista.

koittaisi etelän lohkon piirien yhdistämis-
tä. Eihän voi olla, että jostain kennelpiiristä 
pääsee suoraan lohkoon, kun toisessa ken-
nelpiirissä on karsinnat pm-kokeeseen. Täl-
lä saadaan tasapuolisuutta ja reiluutta koko 
koetoimintaan. 

Kilpaan johtavat kokeet tulisi kaikkialla olla 
kaksipäiväiset, jolloin ns. yhden päivän koi-
rat karsiutuvat matkalla. Kaksi päiväisessä 
kokeessa nähdään, onko koira terve ja hyvä-
ajoinen. Tuurin osuus lopputulokseen piene-
nee.

Erkin mielestä jänishavainto pitäisi olla, jos 
koira ajaa ykkösen. Keskimäärin 90 minuu-

tin ajosta on jänis kyllä nähtävä. Tässä koh-
taa on selvä puute säännöissä!

Löysässä hirressä
Ajokoiraharrastuksen tulevaisuus ei valitet-
tavasti näytä hyvältä. Sanonta ”väki vähenee 
ja pidot paranee”, ei päde tässä lajissa. Taan-
tuma johtuu jahtimuodosta. Nykyiset har-
rastajat ovat vanhoja eikä ole uusia nuoria 
tulijoita jatkamaan toimintaa. Metsästyshar-
rastus kilpailee monien harrastusten kanssa.  

Erkki muistelee, että ennen joka syksy pidet-
tiin koululaispäiviä ala-asteella. Maastoon 
tehtiin rata, jonka varrella oli erilaisia teh-
tävärasteja. Lapset menivät pareittain radan 
läpi. Paikalla oli eri rotuisia metsästyskoiria 
omistajineen luomassa mukavaa metsäpäi-
vää ja kertomassa halukkaille metsästysmuo-
dosta. Toimien lomassa paistettiin makkaraa 
ja juteltiin mukavia.
 
Näitä ja monia muita vastaavia tapoja kai-
vataan tutustuttamaan kaupungissa ja maa-
seudulla asuvat lapset ja nuoret metsästys-
koiraharrastuksen saloihin. Ilman niitä laji 
unohtuu vääjäämättä historian lehdille. 

Elämäni koirat
Jekku oli elämäni koira. Se eli 12-vuotiaaksi. 
Sillä oli kova pyyntipalo. Se oli taitava ajuri ja 
ajoi läheltä jänistä, jolloin jahdit onnistuivat. 

Käskevän Eetu oli ajotyyliltään tasaisem-
pi, varma ajuri. Vauhti oli aina olosuhtei-
siin sopivaa. Ajon aikana se kesytti jäniksen, 
jolloin ajo oli varmaa ja sujuvaa. Eetua käy-
tettiin runsaasti jalostukseen. Se sai 49 pen-
tueesta 288 pentua. Taidot periytyivät myös 
jälkikasvulle ja Eetun nimi löytyy usean me-
nestyksekkään koiran sukutaulusta. Eetu eli 
13-vuotiaaksi. 

Ajolumen Remu oli jäniksentappokone. Re-
mulla oli ilmiömäinen löytökyky. Ilmavai-
nuisen koiran haku harvoin kesti normiolo-
suhteissa kymmentä minuuttia kauempaa. 
Myös Remua käytettiin runsaasti jalostuk-
seen. Se sai 18 pentueesta 97 jälkeläistä. 
Remu eli 12-vuotiaaksi.

Tulevaisuuden suunnitelmat
Erkki on 68-vuotias. Hän on toiminut SAJ 
hallituksessa kaksi kautta. Ajokokeiden yli-
tuomarin tehtäviä vuosituhannen taitteesta 
lähtien hoitanut mies sai ansioistaan SAJ:n 
hopeisen ansiomerkin vuonna 2024. Mies-
tä pyydetään edelleen eri yhdistysten luot-
tamustehtäviin, mutta paloa niiden hoitami-
seen ei enää riitä.

Työuran Erkki teki toimiessaan 33 vuotta 
poliisina Tornion seudulla. Hän toimi La-
pinläänin voimankäyttökouluttajana kym-
meniä vuosia. 

Erkin elämään on mahtunut monenlaista. 
Elämä on ollut aina hyvää ja kotona on ol-
lut hyvä olla. Nyt on aikaa itselle ja saa tehdä 
mitä haluaa. Tarhassa on tällä hetkellä kak-
si suomenajokoiranarttua Launon Hertta ja 
Mettäjuntin Meili sekä niiden kevään pen-
tueista kolme pentua. Miehellä on tarkoitus 
osallistua koirillaan ajokokeeseen kuluvalla 
kaudella.

Ajokoiriltaan hän odottaa tismalleen samaa 
mitä vuonna 1972, kun touhun aloitti. Niillä 
pitää olla hyvä metsästää. On mukava lähteä 
hyvällä koiralla aurinkoisena aamuna met-
sään. Erkillä on ollut onni, kun hyvät koirat 
ovat olleet aina matkassa.
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Moninkertainen Kilvan kävijä 
Ajokoiramies 

Raimo Ronkainen

Tänä vuonna Raimo Ronkainen valittiin ensimmäiseksi vuoden ajokoirakerholaiseksi, 
Raimo on syntyjään sotkamolainen, mutta elänyt suurimman osan Kuhmossa. Ajokoe-
toimintaan Raimo tuli mukaan isänsä Heikki Ronkaisen kautta ja oli mukana jo nuore-
na, kun Isänsä ja Sirkku kävivät Kilvassa v. 1965 Pietarsaaressa.

Raimo treenasi Sirkkua paljon. Kilpaa edel-
tävänä viikonloppuna hänen isänsä meni 
hirvimetsälle ja Raimo lähti treenaamaan 
koiraa. Raimo on käynyt kaikkiaan koiril-
laan 3,5 kertaa Kilvassa sekä 2 kertaa Maa-
ottelussa. 

Lohkon karsinnasta Pellosta v. 2008 on Rai-
mon mieleen jäänyt se, kun lauantain jäl-
keen olivat olleet piikkipaikalla, sunnuntain 
koepäivän jälkeen Schroderuksen Pekka oli 
tullut kysymään, että löytyisikö kaksi ajoa. 
Raimo oli vastannut, että löytyihän niitä ja 
Pekka oli tuumannut et sehän on sitten Kil-
van paikka! No niinhän siinä kävi. Monet 
koirat eivät olleet löytäneet toista ajettavaa.
 
Raimon mietteitä, että on isoja kennelei-
tä, joista satojen joukosta vain muutama on 
käynyt Kilvassa ja vuosituhannen vaihteessa 
Kilvan karsintoihin osallistui n. 700 koiraa. 
Osa karsiutui jo ennakkoon, kun ei ollut riit-
tävää tulostasoa.

Vuosikymmenien saatossa on auton mit-
tariin kertynyt satojatuhansia kilometrejä 
kaikki kisat ja treenit sekä tuomaroinnit mu-
kaan lukien, Raimo on lukuisat kerrat ajellut 
Mööpeleihin, kärrykisoihin, puukkokisoi-

Raimo ja Jahtiparin Jekku.

Raimo on treenannut koiriaan pääosin omil-
la maillaan. Alueella on kymmenittäin mök-
kitietä sekä kesämökkejä. Sulan aikaan jänis 
on pian varttitunnin ajon jälkeen jollakin 
tiellä menossa. Vaatii todella koiralta nokkaa 
ja malttia. Yleensä sitä treenataan hyvissä 

maastoissa, että saisi kuunnella komeaa ajoa. 
Entäpä kokeissa? Raimo ei ole ampunut vuo-
sikausiin yhtään jänistä. Ei koira niitä raatoja 
tarvitse! Raatojen määrä ei ole mikään koi-
ran mittari. 

Mökillä on Raimon kiva kuunnella kuistilla 
koiran ajoa. Se, että sudet ovat olleet toistu-
vasti riesana Raimon treenimailla, on häirin-
nyt harrastusta, mutta onneksi hirvimiehet 
ovat välillä varoitelleet, että ei löysää koiria 
irti silloin, kun havaintoja on ollut. 

Kilpa on Raimolle yhtä kuin olympialaiset
ja Maaottelu kuin MM-kisat 
Kaikkiaan Raimolla on ollut 9 suomenajo-
koiraa. Ensimmäisiä hän käytti vain met-
sästykseen. Viimeisimmistä Jahtiparin Jek-
ku kuoli 4-vuotiaana imusolmukesyöpään ja 
vuosi sitten Kaikuvan Joiku 5-vuotiaana sa-
maan sairauteen. 

Lupaavia alkuja olivat kumpikin ja paljon 
tehtyä töitä Raimo teki molempien eteen. 
Raimolla ei ole ollut kahta koiraa enempää 
kerrallaan. Pienellä joukolla hän on päässyt 
kunnolla kilpailemaan.

Jarrumiehen Jatsi on ollut Raimon koirista 
ykkönen. Jatsilla Raimo kävi Kilvassa v. 1997 
ja Kuusamossa v. 2000 kolusi Rukan rinteitä. 
Maaottelussa Närpiössä 1998. Sieltä Raimon 
mieleen on jäänyt toinen tuomari, sikäläinen 
vallesmanni. Hän oli sanonut suomeksi vain 
perkkele, perkkele, mutta ollut todella rius-
kajalkainen Jatsin hakija. Ontuvan Jive oli v. 
2008 Hyrynsalmen Kilvassa, Kainuussa. 

Maaottelussa Raimo kävi Jiven kanssa v. 
2009 Sollefteåssa. Hän kokee maaottelut 
erittäin mielenkiintoisena vaihteluna tavan-
omaisiin kokeisiin.

Raimo Ronkainen elokuu 2024 
Sotkamon Jymyn pelissä
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hin sekä muualle Pohjanmaalle. Savon suun-
takin on hänelle tutuksi tullut.

Lisäksi Raimo on vakiokalustoa Sotkamon 
Jymyn pesiskatsomossa ja aina vakiopai-
kallaan Raimo istuu ja me melkein istutaan 
vieressä sekä kannustetaan Jymyä ihan jopa 
äänenkin kanssa hurjiin suorituksiin, näin 
kesäaikaan mukava toinen yhteinen harras-
tus, jossa kohtaamme kesäisin useinkin. 

Hyvää syksyä ja nautitaan hyvästä harras-
tuksesta! 

Ystävällisin terveisin Sirpa ja Marko 
Mustonen - Tuomaalan kennel, Sotkamo 

KANSAINVÄLISET TUULIVOIMA-AJOT 2024
16.11.2024 RAAHE

Saloisten Jahhmiesten maja, os. Kaitasaarenkuja 16 92160 Saloinen

Osanooomaksu 70€ (sis.ruokailun)  lille: FI57 4600 2020 0011 21 
Ylituomari: Jari Siltala | Ilmoiiautuminen: Jari Fors, jari.fors@jedu.fi, +358400290982 

Järjestäjä: Suomen Ajokoirajärjestö Ry

PARHAALLE UROKSELLE JA NARTULLE PALKINTONA Lafayeee 
GPS-koiratutka, sekä muita hyviä tavarapalkintoja! Ilmoiiautuminen 

28.10. – 11.11.2024

KOIRAMÄÄRÄÄ KOSKEVA RAJOITUS: max. 25 koiraa

Raimon koirat.
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Muistoissamme 
Matti Heinonen

PIUHAN kennelin isäntä, Mestarikasvattaja Matti Heinonen menehtyi pitkälli-
sen sairauden seurauksena 12.7.2024 kotonaan Kaustisen Viiperin kylällä. Matti 
oli kuollessaan 79-vuotias. Kaipaamaan jäi perheenjäsenet ja lapset perheineen, 
sekä lukuisa joukko ajokoiraharrastuksen myötä tulleita kavereita ja ystäviä ym-
päri Suomen.

teksti: Jarkko Ylesmäki

Matti syntyi marraskuussa 1944 
Kaustisella. Elämä kuljetti Mattia 
Halsuan, Toholammin, Kokkolan 
kautta ja lopulta takaisin rakkaaseen 
synnyinpitäjään Kaustiselle. 

Nuorena miehenä Matilla oli pysty-
korvaisia koiria ja erilaisia kokemuk-
sia myös sen ajan risteytysajokoirista. 
Etsiessään suomenajokoirista riit-
tävän korkeatasoista jalostuskoiraa, 
kävi Matti läpi yli 150 koiraa, kunnes 
vastaan tuli SF09502/69 KIRI, myö-
hemmin KVA, ja josta tuli Piuhan 
kennelin kantanarttu. 

Matti kasvatti suoraan Kiristä 54 
pentuetta. Vain viimeinen Piuhan 
kennelin pentueen emä ei ollut suo-
raan omia kasvatteja Kirin linjasta. 
Vuonna 2000 Matti saavutti Mesta-
rikasvattajan tittelin. Kasvattien tar-
kemmat tiedot löytyvät koiranetin 
kautta. Myös Leo Olkkolan 70-v kir-
joitus Matista ja kasvatustyön taus-
toista löytyy ajokoiramies 02/2015. 
Matti kilpaili koirillaan päästen itse-
kin Kilpaan asti useamman kerran. 
Matti oli AJOK- ja KEAJ-ylituomari, 
ylituomarikouluttaja ja toimi myös 
jalostusneuvojana. Piuhan koiria löy-

tyy useiden kettua ajavien koirien 
taustoista.  

Matti oli oman tiensä kulkija, uskol-
linen omille kokemuksilleen ja teki 
jalostusvalinnat vertailemalla suku-
tauluja, myös sinne kolmanteen ja 
neljänteen polveen ja kauemmak-
sikin. Ja tämä kaikki aikana, jolloin 
koiranetistä ei ollut mitään tietoa, 
ajalta ennen internettiä. 

Matilla oli uskomaton kyky omaksua 
ja muistaa koirien sukutaulut ja yksi-
löiden eri ominaisuuksia jopa saman 
pentueenkin sisällä. Siinä oli kiire py-
syä mukana koiranetin sukutaulujen 
kanssa kun hänen kanssaan keskus-
teli. 

Hänelle tärkeitä ominaisuuksia ja-
lostuskoirissa oli sujuvan ajotavan 
omaava, pitkän haukun omaava, re-
hellinen ja metsästysinnoltaan erin-
omainen yksilö. Hän arvosti myös 
hyvää rakennetta. Kelpaa kriteereiksi 
tänäkin päivänä. Rautajalan nuotiolta 
on suuri Keski-Pohjalainen ajokoira 
persoona poissa. Siellä pilvenreunal-
la Matti katselee ”porttivahtina” mei-
dän juniorien toimia.

kuva: Vuokko Ahopelto
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Muistoissamme 
Seppo Ahonen 

2.6.1949 – 23.7.2024

teksti Risto Kuivalainen

Heinäkuun lopussa saavutti suru-uu-
tinen Pohjois-Savolaisen koiraväen, 
kun tieto Seppo Ahosen kuolemasta 
kantautui tietoomme.

Otamme koko koiraväki, yli kunta-
rajojen, osaa perheen ja ystävien su-
ruun, menetimme Sepon mukana 
paljon arvokasta tietoa ja kokemusta 
suomenajokoirien suvuista sekä käyt-
töominaisuuksista. 

Seppo toimi pitkään jalostusneuvoja-
na, hän oli toimessaan suosittu hen-
kilö. Hänelle tuli runsaasti neuvon-
tapyyntöjä, jonka johdosta on paljon 
pentueita, joissa näkyy Sepon käden-
jälki.

Muistan, kuinka 90-luvulla aloittele-
vana koiramiehenä kävin usein Se-
pon luona istumassa ja kuuntelemas-
sa hänen tarinoitaan ja kokemuksia 
eri suvuista. Aina otettiin nuori poi-
ka vastaan samalla lailla kuin kuka 
tahansa kokeneempikin. Innokkaas-
ti Seppo neuvoi ja kertoi kokemuksi-
aan nuoren pojan välillä hölmöihin-
kin kysymyksiin.

Varmaan Sepolla on ollut monenlai-
sia koiria, mutta minä muistan, kuin-
ka hänen tarhassaan oli aina kaksois-
valio tai vähintään käyttövalio, joita 
siinä sitten ihastelin siellä käydessäni. 
Koirasilmästä kertonee hieman tämä 
omien koirien jatkumo XXX Ajoha-
lun Revi, XXX Muurivuoren Rietu, 

XXX Kuturan Kele, XX Kuusitarhan 
Tana, josta periytyi M-08 Rännikor-
ven Impi kasvattajana veli Hannu. 
Tana jäi Sepon viimeiseksi kilpailu-
koiraksi, mutta koiratta ei Ahosissa 
oltu senkään jälkeen, tosin rotu vaih-
tui mäyräkoiraan.

Koirien nimistä, varsinkin kahden 
viimeisen, Kele ja Tana, Seppo ker-
toi syntyneen käytännön sanelema-
na. Kun ei ne kuitenkaan antaudu 
aina kiinni silloin kuin haluaisi, niin 
tuleepahan automaattisesti kutsuttua 
koiraa, kun päästelee oikein sydämen 
kyllyydestä p..kelettä ja s..tanaa.

Viimeiset vuodet Seppo kärsi selkä-
vaivoista ja liikkuminen meni vai-
keaksi. Metsään mieli kuitenkin teki 
ja kaverien, lähinnä Rissasen Pentin 
avustuksella hän pääsi kuuntelemaan 
metsien sinfoniaa.

Tässä pieni muistelo Seposta minun 
muistamana. Laajempi juttu, jossa 
enemmän ja tarkemmin tuon ajan 
koirapohdintoja Lappalaisen Paulin 
muistelemana tehdään seuraavaan 
Ajokoiramieheen.

Vielä osanotto perheelle, suvulle ja 
ystäville. Seppo on nyt siellä missä 
kivut on hävinneet ja saa valita, min-
kä pilven reunalle asettuu kuunte-
lemaan, kun suomenajokoira laulaa 
syksyisessä metsässä.
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KETTUKILPA  2024 

        PÖYTYÄ 

14.-15.12.2024 
 

Koepaikka  Kaidanojan Kartano, os. Vanhainkodintie 12  21930 Uusikartano 

Ylituomari Heikki Uusihonko, varaylituomari Jari Vaarila 

Osanotto  Karsintakokeen perusteella valitut koirat Kettukilvan 
järjestämissäännön mukaan. 

Ilmoittautumiset  Kirjalliset ilmoittautumiset ajalla 15.11. – 8.12.2024                   
Esa Ojanen  e-mail: esa.ojanen@saunalahti.fi  tiedustelut p. 0500534938  

Osallistumismaksu  150€, maksetaan tilille FI81 4710 1020 0874 83 / L-S 
Ajokoirayhdistys. Viestikenttään koiran nimi ja Kettukilpa -24.  

Järjestäjä Lounais-Suomen Ajokoirayhdistys ry  / Suomen 
Ajokoirajärjestö ry 

Lisätietoja http://www.lsajokoirayhdistys.com/ 

 

 

            

  Yhteistyökumppanit 
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Pohjois-Karjalan 
Ajokoirayhdistys ry 

50 vuotta

teksti & kuvat Juha Nevalainen

Pohjois-Karjalan Ajokoirayhdistyksen 50- 
vuotisjuhlaa vietettiin 17.08.2024 Lomaranta 
Niittykartanolla. 

50 vuotta sitten heräsi ajatus Pohjois-Karja-
lan ajokoiraväen keskuudessa perustaa oma 
ajokoirayhdistys. Ensimmäiseen johtokun-
taan valittiin puheenjohtajaksi Kalevi Nau-
manen Outokummusta, varapuheenjohta-
jaksi Mikko Turunen Pyhäselästä, sihteeriksi 
Toivo Kontturi Joensuusta ja muiksi jäsenik-
si Jorma Kontturi Ilomantsista, Eelis Timo-

Juhlan avasi puheenjohtaja Juha Nevalainen.

Kultaisen kasvattajapalkinnot saajat.

kotiin lähtöä. Joskus kotiinlähtö venyikin 
aina pikkutunneille.

Johtokunta valitsi keskuudestaan yhdistyk-
sen rahastonhoitajaksi Väinö Kunnaksen. 
Häntä haastateltiin 2019 tapahtumakalente-
riin. Väinö kertoi johtokuntatyön alkuvai-
heista seuraavaa: ”Minut valittiin vuonna 
1974 ensimmäiseen johtokuntaan ja sain ra-
hastonhoitajan tehtävän. Alkuun piti miet-
tiä, mistä saadaan alkurahoitus toiminnan 
käynnistämiseksi. Päätimme kaikki maksaa 
ainaisjäsenmaksun. Maksu oli tuohon ai-
kaan 300 markkaa. Saimme kokoon yhteen-
sä 2400 markkaa. Pidimme johtokunnan ko-
kouksia vuorotellen toistemme luona. Näin 
kokouksista ei kertynyt yhdistykselle kuluja, 
koska kuljimme kimppakyydeillä ja emme 
laskuttaneet matkakorvauksia”. 

Jäsenhankinnasta Väinö kertoi, että jokainen 
jäsen hankki uusia jäseniä omalta alueeltaan. 
Innostus oli suuri, jäsenmäärä kasvoi ja ra-
haakin saatiin jäsenmaksuina toiminnan ra-
hoittamiseksi.

nen Nurmeksesta, Väinö Kunnas Enosta ja 
Pekka Vallimies Lieksasta.

Kokouspaikka ”Pekka Kettunen” oli siihen 
aikaan kovin suosittu tanssin ystävien kes-
kuudessa. Perustetun yhdistyksen kokoukset 
pidettiin usein myöhemminkin ravintolan 
kabinetissa. Kokoukset kestivät usein niin 
myöhään, että salin puolelta alkoi kuulua or-
kesterin soittama tanssimusiikki. Tämä sai 
puheenjohtajan kiirehtimään kokousta, jot-
ta halukkaat ehtisivät vielä tanssiakin ennen 

Juhlassa kaikki vieraat käteltiin puheen-
johtaja Juha Nevalaisen, varapuheenjohtaja 
Tero Variksen ja kunniapuheenjohtaja Rai-
mo Peltosen toimesta. 

Juhla alkoi Juha Nevalaisen avauspuheella, 
jonka jälkeen laulaa kajautimme Karjalais-
ten laulun, joka irtosikin jäseniltä mahtavas-
ti. SAJ:n puheenjohtaja Jouni Leppänen piti 
puheen, jossa onnitteli yhdistystä mittavasta 
ja ansiokkaasta työstä suomenajokoiran hy-
väksi. Hän toi esille, kuinka monet pohjois-
karjalaiset henkilöt ovat toimineet SAJ:n eri 
toimissa, sekä miten hyviä koiria yhdistyk-
sen alueella on ollut ja on edelleen. 

Erikseen vielä hän mainitsi yhdistyksen 
mestaruuskokeen ”Susirajan Pamauksen”, 
joka on suurimpia kokeita Suomessa ja jota 
seurataan suurella mielenkiinnolla.

Suur-Savon Auvo Partti onnitteli yhdistystä 
puheessaan ja toi yhdistyksen alueen hyvät 
koirat esille, kertoi savolaisten olevan ”ka-
teellisia” meille. Kertoi vitsinä, että kun tääl-
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sorminäppäryys oli vertaansa vailla. Niitty-
kartanon väki oli loihtinut ruuaksi possun-
leikettä lisukkeineen, joka näytti maittavan 
vieraille hyvin. Lounaan jälkeen kunniapu-
heenjohtaja Raimo Peltonen esitelmöi yh-
distyksen historiasta. Pohjois-Karjala jär-
jesti Kilvan ensimmäisen kerran v. 1973, 
joka pidettiin Lieksan Laklajärven met-
säkämpällä. Se olikin oikea ”Erämaa”-kil-
pa. Erikoisuutena yhdistys järjestää Seni-
ori-ajokokeet, jossa koiranohjaajan oltava 
yli 70-vuotias. Ne järjestettiin ensimmäisen 
kerran v. 2016 Lieksassa. Hän kertoi Poh-
jois-Karjalan menestyneistä koirista sekä 
jänis- että kettupuolella. Virallisen osuuden 
päätyttyä jäätiin pienemmällä porukalla is-
tumaan iltaa ja pienet tanssit saatiin aikaan. 
Rantasaunalla juhlat jatkuivat pitkälle yö-
hön.
Kaikkiaan 50-vuotisjuhlat onnistuivat ja 
vieraille vielä suuret kiitokset aktiivisesta 
osallistumisesta.

tä haetaan pentu Savoon, se muuttuu savo-
laiseksi, eikä aja.

Juhlassa palkittiin kunniakirjoin pitkäaikai-
sesta ja aktiivisesta työstä suomenajokoiran 
hyväksi: Toivo Varonen, Raimo Peltonen, 
Ritva Pirhonen, Hannu Palkovuori, Jari Ra-
javuori, Unto Rokkonen, Teemu Vartio, Jani 
Kuivalainen sekä kunniakirjoin Kultaisen 
Kasvattajapalkinnon saaneet kennelit: Kur-
jenmäen kennel om. Jari Kattelus, Kontio 
kennel (myös mestarikasvattaja) Esko Su-
honen perikunta, Karsikon kennel om. Eero 
ja Ari-Pekka Miettinen, Tivakan kennel om. 
Jari Rautiainen, Havukkakallion kennel om. 
Raimo Hämäläinen, Honkasuoran kennel 
om. Juha Nevalainen, Kaspilanmäen kennel 
om. Susanne ja Tero Varis, Mulonsalon ken-
nel om. Martti Räsänen. 

Musiikkiesityksenä nuori 18-vuotias hanu-
risti Emil Ullgren soitti vartin setin, jossa 

Suomenajokoiran hyväksi tehdystä työstä palkitut.

 

26. NAISTEN KILPA 2.11.2024 - OIKARI, UURAINEN, Oikarintie 62 
Tervetuloa Naisten Kilpaan omalla tai perheenjäsenen koiralla. Koiralla pitää olla Ajok-1 -tulos 
suoritettuna ennen ilmoittautumisen päättymistä ja nainen toimii itsenäisesti koiran 
ohjaajana. Miespuolisia avustajia ei hyväksytä. Jokainen maakunnallinen ajokoirayhdistys voi 
lähettää yhden edustajan ja nimetä sille varakoiran. Kukin yhdistys tuo edustavan koiran ja 
ohjaajan mukana kaksi naispuolista palkintotuomaria (ainakin toinen mielellään 
ryhmätuomarikelpoinen). Mukaan mahtuu 18 koiraa, mukaan lukien edellisen vuoden 
voittaja. Paikat täytetään ilmoittautumisjärjestyksessä. Turistipaketteja myydään 
kannustusjoukoille, jahka majoitustilaa riittää. Kokeen ylituomarina toimii Sanna Lohela. 
Alustava aikataulu: Majoittuminen ja tulokahvit Oikarissa perjantaina 1.11.2024 klo 16.30 
alkaen. Koirien kuvaus heti Oikariin saavuttua. Ottelun avaus, koirien esittely, ylituomarin 
puhuttelu sekä maastojen julkistaminen noin klo 18.30 alkaen ja illallinen n. klo 20. Omat 
termospullot, liinavaatteet/makuupussi sekä koiran makuualusta mukaan! 
Ilmoittautuminen: 1. - 21.10.2024, Katri Toivola, puh: 050 444 9121, e-mail: 
katri.b.toivola@gmail.com  
Osallistumismaksu: 90,00 € maksetaan ilmoittautumisen yhteydessä. 
Tili: FI96 5290 0240 1338 82, Keski-Suomen Ajokoirayhdistys 
Tervetuloa! 
 

 

 

 

 



46  47

Nuorista uutta nousua 
Uudenmaan ajokoiraharrastukseen

teksti ja kuvat: Katri Heinmurto

Tuomari Jari Siltala (oik.) valitsi Johannes Heinmurron esittelemän Ajopyster Iivon Uu-
denmaan kauneimmaksi ajokoiraksi. Palkinnon luovutti Pirkko Lampola. Kisaan osal-
listuivat myös Ilmari Heinmurto ja Häikäleen Perin Vauhti (takana vas.), Arja Lampola 
ja Ajokorvan Freija sekä Tapio Tölli ja Honkapuron Kiitäjä-Jatta.

- Ajokoiraharrastus hakee uutta nousua nuo-
rista, sanoo Suomen Ajokoirajärjestön va-
rapuheenjohtaja Jari Siltala Laihialta. Hän 
osallistui päävieraana Hyvinkäällä Solttilan 
majalla elokuussa pidettyyn Uudenmaan 
ajokoirapäivään, ja piti laajan alustuksen 

Nuorisojäsenet tervetulleita
Uudenmaan Ajokoirayhdistykseen voi uu-
tuutena hakea nuorisojäseneksi. - Ajokoirat 
ovat ihania ja niiden ajoa on mukava seura-
ta, kertoo yhdistyksen ensimmäinen nuo-
risojäsen ja vuoden ikäisen Vauhdin omista-
ja Ilmari Heinmurto, 11. Myös Vieno, 7, ja 
Hilma, 9, Kolehmainen harkitsevat nuoriso-
jäsenyyttä. - Ajokoirat ovat söpöjä ja mei-
naan metsästää niillä, Vieno Kolehmainen 
perustelee.

Noviisikokeilla alkuun
Uudenmaan Ajokoirayhdistyksessä suunni-
tellaan ”noviisiajokokeita” ja treenipäiviä uu-
sille harrastajille. Noviisikokeissa tuomarit ja 
maastot ovat valmiina, koiranohjaajalta vaa-
ditaan vain koira ja innostuneisuutta. Tree-
nipäivät helpottaisivat koiran kouluttamis-
ta jäsenillä, joilla ei ole maita tai jotka eivät 

ajokoiraharrastuksen ja Ajokoirajärjestön 
muutostarpeista.  - Ajokoirapäivästä jäi hyvä 
fiilis. Mieltäni lämmitti se, että mukana oli 
lapsia. Porukasta huokui innostus ja ilo, hän 
kiitteli. Siltalankin lapsuudenkodissa oli suo-
menajokoiria.

kuulu metsästysseuroihin. - Toivon, että sai-
sin muiden jäsenten kautta mahdollisuuksia 
koirani kouluttamiselle, koska omia treeni-
maita ei ole, esitti Nurmijärvellä asuva tuore 
jäsen ja ajokoiranomistaja Niina Karttunen.

Uudistuksia tarvitaan
Koirien ajattaminen on etenkin Uudella-
maalla yhä haasteellisempaa maastojen rik-
koutumisen sekä tiestöjen ja sorkkaeläinten 
lisääntymisen myötä. Yhteistyön tiivistä-
minen oli päivän keskeinen aihe. Paikalla 
oli edustus yhtä lukuun ottamatta kaikista 
alueen ajokoirayhdistyksistä. Paneelikeskus-
telussa Tapio Partanen ja Hannu Rantanen 
edustivat Salpausselän Ajokoirayhdistystä, 
Kalle Hytti Kymen-Karjalan Ajokoirayhdis-
tystä, Tapio Tölli Helsingin Kennelkerhoa, 
Juha Rask ja Janne Wirkkala Lounais-Suo-
men Ajokoirayhdistystä sekä Jenni Ruotimo 

Ajokoirapäivä keräsi harrastajat yhteen. Koirakot Tapio Tölli ja Honkapuron Kiitäjä 
Jatta (vas.), Sampo Rantanen ja Ajopyster Iivo, Arja Lampola ja Ajokorvan Freija, Il-
mari Heinmurto ja Häikäleen Perin Vauhti, Jenni Ruotimo ja Ajokorvan Vellamo, Antti 
Kolehmainen ja suomenpystykorva Pippuri, Tapio Rantanen ja Häikäleen Perin Kapo 
sekä Tom Ylitolva (tak. vas.), Kalle Hytti, Timo Manner, Niina Karttunen, Pirkko Lam-
pola, Tapio Partanen, Jari Siltala, Janne Wirkkala, Hannu Rantanen, Juha Rask, Rai-
ner Majanen ja Marko Heinonen pohtivat ajokoirapäivässä harrastuksen tulevaisuutta.
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Uudenmaan Ajokoirayhdistyksen ihkaensimmäinen nuorisojäsen Ilmari 
Heinmurto (vas.) sekä Leo Kivi ja Johannes Heinmurto harjoittelivat ajokoi-
rapäivässä ajokoiran käsittelyä Häikäleen Perin Vauhdin kanssa.

ja Tom Ylitolva Uudenmaan Ajokoirayhdis-
tystä. Puhetta johti Jari Siltala. Onko nykyi-
sen nopean tiedonvälityksen aikana tarvetta 
”edustajille”, paneelissa pohdittiin. Väestön 
ikääntyessä vajetta on hallitusaktiiveissa ja 
tuomareissa. Siltala kertoi, että Ajokoirajär-
jestön hallitus on päättänyt, että kokeiden 
järjestämisen haasteisiin on päätetty vastata 
kokeilemalla yhden tuomarin järjestelmää 
tietyissä kokeissa.  Etelän lohkossa taas pää-
tettiin järjestää yhdistysten vuosikokousten 
jälkeen lohkon yhteiskokous. Lohkotasolla 
nostettavilla aloitteilla olisi selvästi enem-
män painoarvoa kuin yksittäisen yhdistyk-
sen aloitteilla, paneelissa pohdittiin.

Myös SAJ:n hallinnossa tarvitaan muutos-
ta. - 19 jäsenen hallitus on vanhanaikainen 
ja alueelliseen edustukseen perustuva, eikä 
näin ole kykenevä vastaamaan nykyajan 
haasteisiin, Siltala Jari totesi.
 

Iivosta kaunein koira
Siltala valitsi tapahtumassa Uudenmaan 
kauneimman ajokoiran. Tittelin voitti kol-
matta kertaa muotovalio (FI MVA) Ajopys-
ter Iivo, tällä kertaa 5-vuotiaan Johannes 
Heinmurron esittämänä.

Ohjelmassa oli myös ajokoirakonkarin Tapio 
Rantasen alustus metsästyskoiran tottelevai-
suudesta. -Koiran tuntemus on avainase-
massa koiran menestykseen. Luoksetuloa ja 
tottelevaisuutta voi kouluttaa helposti päivit-
täisissä arkitilanteissa.

Päivän tunnelma oli onnistunut. - Oli kiva 
lähteä katsomaan, mitä naapurissa puuha-
taan, kun omassa kerhossa on toiminta hii-
punut. Hienoa, että toiminta jatkuu, tiivisti 
Tapio Tölli Helsingin Kennelkerhosta ja liit-
tyi Uudenmaan yhdistyksen jäseneksi.

KILPA 2024 Kainuu
8.-10.11.2024 Kainuun Opisto, Paltamo

Järjestäjänä Kainuun Jänispiiskat ja Kainuun Ajokoirakerho

Ylituomari Jari Siltala, varalla Juha Laukkanen

Osallistuminen ja ilmoittautuminen järjestämisohjeen mukaisesti 3.11.2024 
mennessä.

Maksutiedot:
Maksun saaja: Kainuun Jänispiiskat
viite: Omistajan ja koiran nimi

Osanottomaksu: 150 €
Tilinumero: FI15 5442 0920 0043 84

Ilmoittautumiset: Jouni Remes s.posti: jouni.remes@gmail.com puh: 050 5302464
https://www.kainuunajokoirakerho.fi/

Facebookissa KILPA - sivusto seurantaan!
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Tilastotietoa 
suomenajokoirien 

ajokoearvosteluista 
koekaudelta 2023-

2024
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AJOTAIDON
ARVOSTELU

2024

Ajotaito sääntökirjassa

ARVOSTELUOHJEISTA LÖYTYY AJOTAIDOSTA
• 2. Palkintotuomareiden toiminta kokeen eri tilanteissa. (sivu 21)

2.1. Koiran työskentelyn arviointi

• 4. Koiran ominaisuuksien arvostelu 
4.3. Ajotaito 1–10 (sivu 30)

Yleisohje

Ajokokeiden arvosteluohjeissa

2. Palkintotuomareiden toiminta kokeen eri tilanteissa. (sivu 21)

2.1. Koiran työskentelyn arviointi

Ajavan koiran kaksi tärkeintä ominaisuutta ovat riistan 
löytökyky ja kyky ajaa sitä pitkänkin aikaa.
Hyvän metsästyskoiran ajotapa on sellainen, että 
ajettavasta saadaan usein näköhavaintoja.

Ajokokeiden arvosteluohjeissa
4. Koiran ominaisuuksien arvostelu 

4.3. Ajotaito 1–10 (sivu 30)

Yleisohje

Hyvän metsästyskoiran ajotapa on sellainen, että 
ajettavasta saadaan usein näköhavaintoja.

Sujuvuus, etenevyys, hyvä yhteys ajettavaan, olosuhteisiin 
sopiva ajonopeus ja katkojen vähäinen määrä pitkässäkin 
ajossa ovat merkkejä hyvästä (5-6) ajotaidosta.

→

Koiran ajotaito on välttävä (3-4) tai heikko (1-2), kun koiran 
hosuvasta ja olosuhteisiin ja sen taitoihin nähden liian 
nopeasta ajotavasta johtuen ajossa on katkoja ja hukkia, kun 
koira ajaa kävellen, on jatkuvasti paljon ajettavaa jäljessä tai 
kun se kadottaa jäniksen nopeasti sitä uudelleen löytämättä. 

→

Ajotaitonumeroa annettaessa otetaan huomioon todellinen 
ajoaika, joka saadaan, kun ajattamisajasta vähennetään alle 
viiden (5) minuutin katkot ja hukat. 

Mikäli ajettava käyttää teitä, hakeutuu esteisiin tai osoittautuu 
pieneksi, jatkuvasti piilottelevaksi jänikseksi, se otetaan 
huomioon ajotaitoa arvioitaessa. Jos ajotaito on erinomainen 
tai erittäin hyvä, koira kykenee ajamaan liikennöidyllä tiellä ja 
esteissä tai vaikeaakin ajettavaa.
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MISTÄ AJOTAITO NUMERO MUODOSTUU?

AJOTAITO

Erinomainen 9 tai 10

Erittäin hyvä 7 tai 8

Hyvä 5 tai 6

Välttävä 3 tai 4

Heikko 1 tai 2

50. Sujuvuus
51. Nopeus
52. Tie ja estetyöskentely
53. Vainuamistapa
54. Havainnot herkkyydestä
55. Ajolöysyyden laatu
56. Ajettava nähty
57. Tie- ja esteajoa
58. Todellinen ajoaika
59. Hukkatyöskentely

50. Sujuvuus

Ajon sujuvuus ja etenevyys ottamatta kantaa ajon pituuteen.
• 5 = sujuvuudeltaan ja etenevyydeltään erinomainen, lähes katkoton ajo, hyvä yhteys ajettavaan

• 4 = sujuvuudeltaan ja etenevyydeltään erittäin hyvä ajo, muutamia katkoja, hyvä yhteys ajettavaan

• 3 = sujuvuudeltaan hyvä ajo, hyvä yhteys ajettavaan

• 2 = sujuvuudeltaan välttävä, katkonainen tai etenevyydeltään huono ajo, huono yhteys ajettavaan

• 1 = ajon sujuvuus huonoa tai koira ajaa kävellen, yhteys ajettavaan huono

Sujuvuuden rastitus kertoo miten kyseisen ajon ajominuutit sujuvuudeltaan on 
kerätty paperille. Lyhytkin ajo voi siis olla sujuvuuden rastitukseltaan 1-5 
vaikka lopullinen ajotaito numero ei voi olla erinomainen.

52. Tie- ja estetyöskentely

• 5 = ajaa katkotta esteissä tai liikennöidyllä tiellä

• 4 = lyhyitä katkoja esteissä ja liikennöidyllä tiellä

• 3 = selvittää nopeasti hukat, pystyy ajamaan metsäautotiellä

• 2 = selvittää hukat, pystyy ajamaan metsäautotiellä, jos on hyvässä tuntumassa ajettavaan

• 1 = ajo päättyy esteeseen tai vähäiseenkin tiehen

Korottava tai vähentävä tekijä

Jos ajotaito on erinomainen tai erittäin hyvä, koira kykenee ajamaan liikennöidyllä tiellä ja 
esteissä tai vaikeaakin ajettavaa (yleisohje).
Koiran ei pidä kuitenkaan kärsiä arvostelussa jos ajon aikana ei pystytä toteamaan  tie- ja 
estetyöskentelyä.

56. Ajettava nähty

Metsästyksellisyys on erittäin tärkeä ominaisuus ajavalla 
koiralla ja erinomaisella sekä erittäin hyvin ajavalla 
koiralla pitäisi näköhavaintoja yleensä olla jos tuomarit on 
sijoittuneet maastossa oikeisiin paikkoihin. 

57. Tie- ja esteajoa

Sitä korottavampi tekijä mitä pitempiä tie- ja esteajoja on 
ollut

58. Todellinen ajoaika

• Todelliset ajoaika minuutit määrittävät kuinka korkeaan 
ajotaito numeroon koiralla suunnilleen on edes mahdollista
jos sen sujuvuus rastituksessa on 5.

• Sujuvuuden lt. 50 ollessa erinomainen (tai erittäin hyvä), koiralla on 
mahdollisuus saada ajotaito numeroksi olosuhteista riippuen suunnilleen 
piste per 10-15 minuuttia.

• Vastaavasti sujuvuuden lt. 50 ollessa 1, koira ansaitsee välttävän tai heikon 
ajotaito numeron jolloin todellisella ajoajalla ei ole suurtakaan merkitystä.

Minkä ajotaito 
numeron koira 

ansaitsee

AJOAIKA 112 min

50. Sujuvuus 5

51. Nopeus 4

52. Tie- ja estetyöskentely 5

53. Vainuamistapa 4

54. Havainnot herkkyydestä 7 min

55. Ajolöysyyden laatu -

56. Ajettava nähty 2/4

57. Tie- ja esteajoa 3 km

58. Todellinen ajoaika 110 min

59. Hukkatyöskentely 5

9 tai 10
Erinomainen

Esimerkki 1
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Minkä ajotaito 
numeron koira 

ansaitsee

AJOAIKA 95 min

50. Sujuvuus 4

51. Nopeus 3

52. Tie- ja estetyöskentely 4

53. Vainuamistapa 3

54. Havainnot herkkyydestä 4 min

55. Ajolöysyyden laatu -

56. Ajettava nähty 3

57. Tie- ja esteajoa 2 km

58. Todellinen ajoaika 81 min

59. Hukkatyöskentely 4

7 tai 8
Erittäin hyvä

Esimerkki 5

Minkä ajotaito 
numeron koira 

ansaitsee

AJOAIKA 63

50. Sujuvuus 5

51. Nopeus 4

52. Tie- ja estetyöskentely 5

53. Vainuamistapa 4

54. Havainnot herkkyydestä 7 min

55. Ajolöysyyden laatu -

56. Ajettava nähty 2/4

57. Tie- ja esteajoa 3 km

58. Todellinen ajoaika 58 min

59. Hukkatyöskentely 5

5 tai 6
Hyvä

Esimerkki 2

Minkä ajotaito 
numeron koira 

ansaitsee

AJOAIKA 88 min

50. Sujuvuus 2

51. Nopeus 3

52. Tie- ja estetyöskentely -

53. Vainuamistapa 3

54. Havainnot herkkyydestä -

55. Ajolöysyyden laatu -

56. Ajettava nähty -

57. Tie- ja esteajoa -

58. Todellinen ajoaika 62 min

59. Hukkatyöskentely 2

3 tai 4
Välttävä

Esimerkki 3

Minkä ajotaito 
numeron koira 

ansaitsee

AJOAIKA 120 min

50. Sujuvuus 1

51. Nopeus 1

52. Tie- ja estetyöskentely 4

53. Vainuamistapa 3

54. Havainnot herkkyydestä -

55. Ajolöysyyden laatu -

56. Ajettava nähty -

57. Tie- ja esteajoa 1 km

58. Todellinen ajoaika 110 min

59. Hukkatyöskentely 3

1 tai 2
Heikko

Esimerkki 4

LISÄTIEDOT

Merkitään silloin, kun olosuhteet ovat erityisen vaativat/rasittavat koiran 
metsästysinnolle

• Saattaa olla muutakin kuin paksu lumikerros

• Esimerkiksi syksyn lämpimät

• Vesisade/myrsky

• Koiralle tulee useampia hakuja päivän aikana

Tuomarit arvioivat innon maastossa!

OTETTU HYVIN KÄYTTÖÖN! MUUTAKIN KUIN ”ÄÄRIOLOISSA”.

10. Vaativat olosuhteet
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18. Maasto
- Nykyisellään maastot arvioidaan pääosin 3-5 ympäri 
suomen.

- Maastonumero voi olla korottava tekijä ajotaitoon.

- Numeron tarkoitus ei ole kehua opasta, vaan kertoa 
olosuhteista joissa koira työskentelee!

- Iso metsämaasto voi olla 1-2 maasto, jos työskentely 
tapahtuu pääosin esteissä. Ja vastaavasti pieni 
rikkonainen maasto voi olla 4-5 maasto, jos työskentely 
pysyy koko ajan metsässä.

24. Suurin etäisyys

Suurin hakulenkin laajuus.

• Merkitään etäisyys missä koira kauimmillaan käy               
ryhmästä ennen ajon lähtöä

• Helppo laittaa, kun hakutaulukkoon on haun aikana 
merkitty etäisyyksiä

• Rastitetaan lähes aina

25. Yöjälki löytyi

Lyhin etäisyys irtilaskupaikasta paikkaan, mistä 
yöjälki löytyi.

• Yöjäljen löytyminen yleensä helppo todeta 
paikantimesta

26. Eteneminen yöjäljellä

Pääsäännön mukaisesti.

- 5 = Tehokasta, nopeaa, järkevää
- 1 = Puurtavaa, hidasta

PÄÄSÄÄNTÖ SÄÄNTÖKIRJASSA! (sivu 20)
Mahdotonta kirjata liian tarkkoja määreitä, koska 
olosuhteet, maasto, jne. vaikuttavat liikaa.

31. Kertovuus

5 = erinomainen
4 = erittäin hyvä
3 = hyvä
2 = välttävä
1 = heikko

HYVIN KERTOVASSA HAUKUSSA AJON 
AIKANA HUONOMPIAKIN PÄTKIÄ. 
KOROTTAVA TEKIJÄ!!!!!!

42. Metsästysinto koetteluaikana
5 = koiralla moitteeton metsästysinto koko koetteluajan
4 = koiran innossa lievää huomautettavaa haku- tai

ajotyöskentelyn aikana rasittavissa olosuhteissa
3 = koiran innossa lievää huomautettavaa haku- tai

ajotyöskentelyn aikana normaaleissa olosuhteissa
2 = koiran innossa huomautettavaa niin, että se haittaa
koesuoritusta
1 = koiran into selvästi puutteellinen niin, että koesuoritus
ei onnistu. Koira suljetaan.
HUOM! 
JOS HUOMAUTTAMISTA, NORMAALI OLOISSA INTO MAKS 3.!!
NUMERO 4 VAATII RASTIN RASITTAVAT OLOSUHTEET KOHTAAN.
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50. Sujuvuus

Ajon sujuvuus ja etenevyys ottamatta kantaa ajon
pituuteen.
5 = sujuvuudeltaan ja etenevyydeltään erinomainen, lähes
katkoton ajo, hyvä yhteys ajettavaan
4 = sujuvuudeltaan ja etenevyydeltään erittäin hyvä ajo,
muutamia katkoja, hyvä yhteys ajettavaan
3 = sujuvuudeltaan hyvä ajo, hyvä yhteys ajettavaan
2 = sujuvuudeltaan välttävä, katkonainen tai
etenevyydeltään huono ajo, huono yhteys ajettavaan
1 = ajon sujuvuus huonoa tai koira ajaa kävellen, yhteys
ajettavaan huono

57. Tie ja esteajoa

Merkitään ajoerän aikana tapahtuneiden esteajojen
matkat yhteensä.

• Matkat kannattaa merkitä ajoviivastolle heti 
esteajon tapahduttua

• MYÖS MUISSA ESTEISSÄ TAPAHTUNUT AJO, 
EI PELKÄSTÄÄN TIE!!!!

62. Matka ajoerässä
Merkitään koiran kulkema matka ajoerän aikana.

• Kertoo suuruusluokan matkasta ajoerän aikana. 
 Esim. 5 min ajo ja matkaa kertyy 30km. Tai 120 min 

ajo, ja matkaa 4km. 
• Arvokasta tietoa kasvattajille.

• MATKA AJON ALKAMISESTA AJOERÄN 
LOPPUMISEEN!! EI SIIS PELKÄSTÄÄN AJON AIKANA.

• Sajkoetoimintakoulutustoimikunta tiedottaamatkan mittaaminen ajoerässä

• https://youtu.be/T9hw-dGIC5k

Muistettavaa

Ajokokeiden arvosteluohjeet

Useassa kohdassa on annettu ohjeita tuomareiden sijoittumisesta 
ja koiran työskentelyn seuraamisesta

• Ohjeita noudatettava myös tältä osin

• Seuraavissa dioissa lainaukset sääntökirjan tekstistä sinisellä

1.1. Palkintotuomarin tehtävät s. 17

Palkintotuomarin on seurattava koko ajan mahdollisimman 
tiiviisti koiran toimintaa sitä kuitenkaan häiritsemättä niin 
haun, ajon kuin hukan selvittelynkin aikana.
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2.1. Koiran työskentelyn arviointi s. 21

Palkintotuomarin tulee tehdä päivän kuluessa arvostelukorttiinsa 
muistiinpanoja ja väliarvosteluja apusarakkeisiin koiran ominaisuuksista

• Paikannin on erinomainen apuväline
• Auttaa sijoittumaan oikeille paikoille
• Täydentää tuomarin tekemiä havaintoja

• Ei ole tarkoitus, että paikannin vähentää tai korvaa 
tuomareiden tekemiä havaintoja

2.3. Toiminta haun aikana s. 23
Ryhmänjohtaja päättää, missä vaiheessa ja miten 
palkintotuomarit hajaantuvat maastoon seuraamaan 
koiran hakua ja ajon saantia

• Haun arvostelun tulee perustua muuhunkin kuin 
käytettyyn aikaan

• Täytyy arvioida koiran tapaa työskennellä
• Sitä tärkeämpää, mitä pidempi haku

2.4. Toiminta ajon aikana s. 24
• Tuomareiden sijoittumisella maastoon pyritään siihen, että 

tuomareiden tekemät havainnot täydentävät toisiaan ja antavat oikean 
kuvan tapahtumien kulusta

• Tuomareiden on ensitilassa pyrittävä selvittämään mitä koira ajaa

• Palkintotuomarit hakeutuvat havaintopaikoille niin kuin metsästäjät
passipaikoille.

• Palkintotuomarin on yritettävä mahdollisimman usein nähdä jänis ja koira

• Kuinka hyvin edellä olevat ohjeet toteutuvat koearvosteluissa?

• Paljon keskustellaan siitä, että koeryhmä tyytyy pelkästään 
kuuntelemaan haukkua

Miten pitäisi toimia? 

On suositeltavaa, että koiranohjaaja antaa paikantimen 
seurantaoikeuden molemmille palkintotuomareille

Näin tuomarit pystyvät hyödyntämään paikanninta sujuvasti ja parhaalla 
mahdollisella tavalla

Miten pitäisi toimia?
Palkintotuomarit asettuvat eri paikkoihin 
seuraamaan koiran työskentelyä

• Näin havaintoja saadaan mahdollisimman paljon
• Molempien tuomareiden näkemykset tulevat paremmin esille

Ei niin, että ryhmä istuu auton vieressä tulilla
• Pelkkä ajon kuunteleminen ei riitä
• Täytyy pyrkiä ”ampumatilanteisiin” kuten metsästyksessä
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KETUNAJOKOKEIDEN 
KOULUTUSPAKETTI
2024

Suomen ajokoirajärjestö ry

KETUNAJOKOE
KEAJ

SÄÄNNÖT

OHJEET

LISÄTIEDOT

TULKINNAT (SAJ:n vahvistamat)

ARVOSTELU PERUSTUU EDELLÄOLEVIIN

KETUNAJOKOKEEN TARKOITUS

 Koirien ketunajo-ominaisuuksien selville saaminen jalostusta varten

 Harrastajien ja heidän yhteistoimintansa kehittäminen

 Kilpailumahdollisuuden tarjoaminen

 Ketunajokokeissa ei vahingoiteta riistaeläintä eikä koiraa 

Suomen Ajokoirajärjestö -
Finska Stövarklubben

KOKEEN SUORITUSAIKA

 Koiran koetteluaika

 enintään 420 (240+120+60) minuuttia, johon kuuluu aika jolloin koira työskentelee itsenäisesti

 aikaa ei kuluta kohtuuton häiriö tai kytkettynä oloaika

 Hakutyöskentelyaika

 enintään 240 minuuttia

 Ajotyöskentelyaika

 enintään 120 (+ < 60 kuulumattomissa) minuuttia

Suomen Ajokoirajärjestö -
Finska Stövarklubben

HAKUTYÖSKENTELYAIKA

 Enintään 240 minuuttia

 Muun eläimen hakuun ja ajoon käytetty aika kuluttaa hakutyöskentelyaikaa

 Hakutyöskentelyaika ei kulu koiran ollessa kytkettynä

 Mikäli maastokohta todetaan tyhjäksi ketuista, voidaan koira kytkeä ryhmän 
päätöksellä ja siirtyä toiseen kohtaan arvotussa maastossa  Edellytyksenä, että koira 
hakenut kattavasti. 

Suomen Ajokoirajärjestö -
Finska Stövarklubben

HAKUTYÖSKENTELYAIKA

 Mikäli hakutyöskentelyaikaa on jäänyt jäljelle, voidaan ottaa lisähaku  haettamalla uutta kettua, jos se 
käytännössä on mahdollista.

 Muun eläimen kuin ketun hakua ei arvostella. Haun päättyessä muun eläimen ajoon, otetaan haun 
arvostelussa huomioon vain se osa, mikä oli ehditty todeta ketun hauksi. Muun eläimen hakuun ja 
ajoon käytetty aika kuluttaa hakutyöskentelyaikaa. 

 Lisähaku on tulokseen johtaneen haun (ajoon päättynyt  haku, louheen  tms. päättynyt haku) sekä 
kohtuuttoman häiriön jälkeinen haku.

 Hakutyöskentelyssä (haulla tai lisähaulla) auton käyttäminen ei ole sallittua (edessä juoksuttaminen), 
autoa voidaan käyttää ainoastaan ryhmän siirtymiseen.

hakua arvostellessa kiinnitä huomiota haun laatuun ja siihen että hakua on tarpeeksi    

jotta voit arvostella sen kaikilta osin.

Suomen Ajokoirajärjestö -
Finska Stövarklubben
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AJOTYÖSKENTELYAIKA

 Ajoaikaa koiralla on 120 minuuttia.

 Kuulumattomissa tapahtuneen ajon korvaamiseksi voidaan käyttää enintään 60 minuuttia lisäaikaa      
(ei ole tarkoitettu hukkien paikkaamiseksi). Myös mahdollisen lisähaun jälkeen alkaneesta ajosta voidaan 
jäljellä olevan ajotyöskentelyajan puitteissa ottaa ajoaikaa.

 Ainoastaan kuultu, haukkuen tapahtuva etenevä ajo hyväksytään. 

 Hukka on 5 minuuttia tai sitä pitempi tauko ajossa.

 Ajoaika 120 min on käytettävä loppuun, vaikka ajoajan pisteet  täyttyisivät aiemmin.

 Ajon aikana tapahtunut muun eläimen hakuun ja ajoon käytetty aika lasketaan hukaksi

Suomen Ajokoirajärjestö -
Finska Stövarklubben

Luopuminen

 Koiranohjaaja voi luopua kokeesta missä 
vaiheessa tahansa koetteluajan päättymiseen 
saakka. 

 Koesuoritus arvostellaan luopumiseen saakka

 Päätöksen keskeyttämisestä tekee ylituomari, 
maastossa ryhmänjohtaja

Keskeyttäminen

 Ajon päättyessä kohtuuttomaan häiriöön koe voidaan 
keskeyttää koiranohjaajan niin halutessa

 Jos kohtuuton häiriö aiheuttaa koiran kytkemisen, 
koiran ohjaaja saa määrätä irtilaskupaikan

 Tulos lasketaan keskeytetyssä kokeessa

 Koiran suorituksesta kirjataan kaikki tiedot ylös

Suomen Ajokoirajärjestö -
Finska Stövarklubben

SULKEMINEN

Koira suljetaan kokeesta kun:

 Koira kieltäytyy työskentelemästä

 Koira on tottelematon, (ei anna kytkeä)

 Koira on niin löysä, ettei tiedetä hakeeko vai ajaako

 Koira antaa niin vähän ääntä, ettei ajoa voi seurata

 Koira ajaa sorkkaeläintä yhteensä 30 minuuttia, esim. (useita ajoja) Villisikaa ei lasketa sorkkaeläimeksi!

 Koira jättää toistuvasti ketun yöjäljen ja alkaa hakea tai ajaa muuta eläintä toistuvasti eikä 
tottelemattomuuttaan anna kytkeä ollessaan ohjaajansa lähituntumassa

 Koiranohjaaja rikkoo tahallisesti sääntöjä 

Suomen Ajokoirajärjestö -
Finska Stövarklubben

TULOKSEN LASKEMINEN

Tulos lasketaan:

 Loppuun viedyssä kokeessa

 Keskeytetyssä kokeessa

Tulosta ei lasketa:

 Jos koira suljetaan

 Omistaja luopuu

Suomen Ajokoirajärjestö -
Finska Stövarklubben

KOHTUUTON HÄIRIÖ 

 Haun tai ajon aikana voi sattua koirasta riippumaton häiriö, joka keskeyttää koiran  
koettelemisen

 Kohtuuton häiriö on pyrittävä viipymättä toteamaan

 Mahdolliset suurpedot tai petolinnut häiritsevät koiran toimintaa. Eläimen laji 
merkitään koirakohtaiseen pöytäkirjaan

Suomen Ajokoirajärjestö -
Finska Stövarklubben

KOHTUUTON HÄIRIÖ

 Jos kohtuuton häiriö aiheuttaa koiran 
kytkemisen, koiranohjaaja saa valita 
irtilaskupaikan

 Jos kohtuuttoman häiriön jälkeen jatketaan 
samalla ketulla ei ajopisteitä voida korottaa

 Muu koirasta riippumaton, 
palkintotuomareiden hyväksymä tilanne 
voidaan  katsoa kohtuuttomaksi häiriöksi.

Esimerkkejä kohtuuttomasta häiriöstä

 Ajettava menee louheen
 Koira joutuu hengen vaaraan
 Koira saavuttaa ajettavan ketun
 Joku sivullinen ampuu ajettavan ketun
 Vieras koira keskeyttää haun tai ajon
 Vieras koira yhtyy ajoon ennen 60 minuuttia
 Alueella oleva suurpeto tai petolintu häiritsee koiran toimintaa
 Ajo alkaa niin myöhään, ettei valoisa aika riitä ajon seuraamiseen, 

koe keskeytetään pimeyden tultua. Illalla alkanutta ajoa ei 
keskeytetä ennen määräaikaa, jos 60 minuuttia kyseessäolevan
ajon ajattamisajasta on tapahtunut valoisana aikana

Suomen Ajokoirajärjestö -
Finska Stövarklubben
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KOHTUUTTOMAN HÄIRIÖN VIEMÄ AIKA

• Häiriön aiheuttama keskeytys ei kuluta koiran työskentelyaikaa

• Arvostelu jatkuu koiran kytkemiseen saakka vaikka kello onkin pysäytetty

Suomen Ajokoirajärjestö -
Finska Stövarklubben

KOIRAN TYÖSKENTELYN ARVOSTELU

 Ajavan koiran kaksi tärkeintä ominaisuutta riistan löytökyky ja kyky ajaa sitä pitkänkin 
ajan

 Palkintotuomarin tulee tehdä päivän kuluessa merkintöjä arvostelukorttiinsa

 Koiran kunto ja ikä eivät saa vaikuttaa arvosteluun, kaikki koirat lähtevät samalta 
viivalta

Suomen Ajokoirajärjestö -
Finska Stövarklubben

TOIMINTA HAUN AIKANA

Haun ja lisähaun aikana koira lasketaan hakemaan ketun yöjälkeä tai yöjäljelle, jotka kettu on tehnyt koepäivää 
edeltävänä yönä. 

 Ryhmän on selvitettävä haun aikana mitä koira hakee

 Hakevaa koiraa ei saa auttaa ketun löytämisessä, eikä sen työskentelyä saa häiritä haun aikana

 Muun eläimen kuin ketun hakua ei arvostella, jos haku tai ajo todetaan muun eläimen hauksi tai ajoksi, koira 
kytketään ja viedään jatkamaan työskentelyä ketulla, samoin toimitaan myös jos koira lähtee hakemaan takajälkeen 
eikä korjaa itse virhettä

 Haun päättyessä muun eläimen hakuun tai ajoon, arvostella ainoastaan se osa mikä on ketun hakua

 Koiran herätellessä palkintotuomareiden tulee varmistua milloin yöjäljelle haukkuminen muuttuu ajoksi

 Ryhmänjohtajalla on oikeus sulkea koira kokeesta  jos se haun aikana antaa ääntä niin runsaasti, etteivät tuomarit 
voi olla varmoja onko kysymyksessä haku tai ajo tai kun hakulöysyyttä on kertynyt 40 minuutin ajan 

Suomen Ajokoirajärjestö -
Finska Stövarklubben

TOIMINTA AJON AIKANA

 Ajon alettua ryhmänjohtaja antaa ohjeet ryhmän yhteistoiminnasta 

 Palkintotuomarit hakeutuvat havaintopaikalle niin kuin metsästäjät passipaikoille

 Palkintotuomarin tulee selvittää viipymättä ajaako koira liikkeellä olevaa kettua vai muuta eläintä, vai haukkuuko 
koira vanhoilla jäljillä tai tyhjää

 Ryhmänjohtajalla on oikeus sulkea koira, kun ajolöysyyttä on kertynyt 20 minuutin ajan

 Vaikka ajon aikana ei nähdä kettua tai sen jälkiä, katsotaan koiran ajaneen kettua, ellei palkintotuomarilla ole 
perusteltua syytä uskoa, että ajettava on ollut joku muu kuin kettu

 Jos ajo todetaan muun eläimen hauksi tai ajoksi , koira kytketään

 Jos koira koetteluaikana alkaa ajaa sorkkaeläintä, on ryhmän  koetettava saada koira kytketyksi 

 Vieraan koeryhmän koiran ajon tullessa koealueelle, on sen ajominuutit merkittävä muistiin, mikäli se ei häiritse 
tuomarin varsinaista tehtävää eikä hänen ryhmässään koeteltavana olevan koiran toimintaa

Suomen Ajokoirajärjestö -
Finska Stövarklubben

KELIN MÄÄRITTELY

 Keli katsotaan lumikeliksi, kun koemaastossa on lunta niin paljon, että ketun jälkiä pystyy näön 
perusteella vaivatta lähes yhtäjaksoisesti seuraamaan siellä missä haku ja ajo tapahtuvat. Kova lumikerros 
katsotaan myös lumikeliksi, vaikka ei jälkiä voikaan näön perusteella seurata.

 Kelin määrittelevät maaston palkintotuomarit

 Erimielisyyden syntyessä tai epäselvissä tapauksissa asian ratkaisee ylituomari

Suomen Ajokoirajärjestö -
Finska Stövarklubben

ARVOSTELUKORTIN TÄYTTÄMINEN

 Palkintotuomarin tulee täyttää arvostelukorttinsa huolellisesti

 Palkintotuomarin tulee pyrkiä mahdollisimman suureen tarkkuuteen ajon kulkua 
minuuttitaulukkoon merkitessään

 Minuuttitaulukkoon merkitään hukan syy, mikäli se on saatu selville, sekä muutkin ajoa 
koskevat havainnot, kuten virheiden laatu ja tapahtuma-aika, näköhavainnot  ketusta ja 
koirasta ja koiran työskentely vaikeissa maasto- ja estekohdissa

Suomen Ajokoirajärjestö -
Finska Stövarklubben
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OMINAISUUDET JA LISÄTIEDOT

 Koepäivän päätyttyä koiran ominaisuuksista merkitään lisätiedot ja  annetaan 
numeroarvostelu 

 Kukin palkintotuomari merkitsee ominaisuuspisteet täysillä numeroilla

 Ryhmän pisteiksi tulee tuomareiden antamien numeroiden keskiarvo

Suomen Ajokoirajärjestö -
Finska Stövarklubben

KOIRAN OMINAISUUKSIEN ARVOSTELU Suomen Ajokoirajärjestö -
Finska Stövarklubben

Erinomainen 

Erittäin hyvä

Hyvä

Välttävä

Heikko

9  tai 10

7  tai  8

5  tai  6

4  tai  3

1  tai  2

Ominaisuudet arvostellaan 1 – 10 pisteen arvoisiksi

Jos palkintotuomari ei pysty arvostelemaan jotain ominaisuutta, hän merkitsee 
arvostelusarakkeeseen viivan (-)

HAKU ILMAN YÖJÄLKEÄ Suomen Ajokoirajärjestö -
Finska Stövarklubben

 Jotta lisätietojen kohtiin 21 ja 22 tulee merkintä, tulee hakua ilman jälkeä olla n. 30 min
 Hakunopeus ja eteneminen kohta arvostellaan viivalla, mikäli todettua yöjälkityöskentelyä ei ole

Työskentely ilman yöjälkeä vaikuttaa arvosteluun

 Jos koirassa on huomautettavaa metsästysinnossa kohdassa 21 ja yöjälki-innossa kohdassa 31 on 5 et voi antaa 
koiran innosta ominaisuuspisteiksi 10

 Myös jos 21 on 1 on koira ollut täysin haluton työskentelemään ja on siten jo suljettu

Lainaus sääntökirjasta: ”Sitkeä hakutyöskentely ja yöjäljen selvittely ovat kaikissa olosuhteissa korottavia tekijöitä”

HAKUVARMUUS JA TEHOKKUUS

 Arvostelussa otetaan huomioon vain koiran 
itsenäinen työskentely

 Erityisen ansiokas on haku, joka johtaa tulokseen, 
samoin ajon jälkeen tapahtunut lisähaku, joka 
johtaa tulokseen tai tuomarit ovat vakuuttuneet 
että lisähaun laatu on sellainen että se jatkettaessa 
johtaisi tulokseen.

Suomen Ajokoirajärjestö -
Finska Stövarklubben

Erinomainen (9-10)

 Koira löytää ketun jäljen itse ja lähtee sitä jäljittämään

 Ei välitä muiden eläinten jäljistä

Erittäin hyvä (7-8)

 Koira lasketaan suoraan yöjäljelle

Hyvä (5-6)

 Vaikeuksia jäljittämisessä

 Koira lähtee takajälkeen eikä itse korjaa virhettään

Välttävä (3-4)

 Jäljittää takajälkeen ja joudutaan hakemaan pois

 Jäljitysvaikeuksia

 Haku ei johda tulokseen

Heikko (1-2)

 Koira ei pysty seuraamaan yöjälkeä

HAKUNOPEUS JA ETENEMINEN 

• Jäljitysmatka yli 1 km

• Erityisen lyhyt, alle 30 minuutin haku

• Jäljittää vain kävellen

Suomen Ajokoirajärjestö -
Finska Stövarklubben

• Jäljitysmatka yli 5 km
• Hakuaikaa kertyy lisähaun kanssa 

vähintään 100 minuuttia
• Jäljittää pääasiassa laukkaamalla

Arvosana Jäljitysmatka Hakuaika Liikkuminen

Erinomainen 9-10 >5km >100min Pääasiallisesti laukaten Selvittää tiet tai muut 
riistan jäljet

Erittäin hyvä 7-8 >4km >80min Pääasiallisesti ravaten Tiet tai muut riistan 
jäljet hidastavat

Hyvä 5-6 >3km >60min Pääasiallisesti ravaten Etenee ripeästi 
yöjäljellä

Välttävä 3-4 >2km >30 min Pääasiallisesti kävellen Ei pysty jäljittämään 
muun riistan 
jälkikentässä

Heikko 1-2 >1km <30min Vain kävellen

Kohdan arvostelussa huomioidaan vain työskentely yöjäljellä

METSÄSTYSINTO JA HAKUSITKEYS

Erinomainen (9-10)
 Seuraa innokkaasti yöjälkeä sekä selvittää esteet
 Ei osoita metsästysinnon puutetta
 Lähtee innokkaasti ajon jälkeen lisähakuun

Erittäin hyvä (7-8)
 Erinomainen, mutta lisähakua ei ole voitu kokeilla
 Louheen päättynyt haku

Hyvä (5-6)
 Muuten hyvä haku, mutta lisähakua ei ole kokeiltu, 

vaikka siihen olisi ollut mahdollisuus  
 Seuraa sitkeästi ja innokkaasti tuoreita yöjälkiä
 Lisähakuun lähtö vähän halutonta

Suomen Ajokoirajärjestö -
Finska Stövarklubben

Välttävä (3-4)
 Muuten innokasta, mutta, kieltäytyy hyvissä 

olosuhteissa yöjäljestä
 Hyvissä olosuhteissa lisähakuun lähtö halutonta

Heikko (1-2)
 Kieltäytyy toistuvasti yöjäljestä tai ei lähde hyvissä 

olosuhteissa lisähakuun

 Sitkeä hakutyöskentely ja yöjäljen selvittely ovat 
kaikissa olosuhteissa korottavia tekijöitä. Erityisen 
ansiokas on haku, joka johtaa tulokseen vaikeissakin 
olosuhteissa, samoin ajon jälkeen tapahtunut 
lisähaku
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HAKUTYÖSKENTELYN MUUT 
OMINAISUUDET

Erinomainen (9-10)
 Koira ei ole kiinnostunut muista eläimistä

 Tarvittaessa helposti kytkettävissä

 Ilmoittaa louheenmenon, jos siihen on mahdollisuus

 Sopivaa herättelyä

Erittäin hyvä (7-8)
 Muuten edellisen kaltainen

 Vähäistä herättelyä /ei herättele lainkaan

Suomen Ajokoirajärjestö -
Finska Stövarklubben

Hyvä tottelevaisuus ja yhteistyö koiranohjaajan kanssa sekä louheenmenon ilmoittaminen ja sopiva herättely ovat arvostelussa
korottavia tekijöitä. Herättely on sopivaa silloin, kun koira ketun yöjälkiä edetessä antaa yksittäisiä haukahduksia tai tiedottavia
haukkusarjoja muutaman minuutin välein. Herättely ei saa kuitenkaan muistuttaa ajohaukkua. Kiinnostus muita turkiseläimiä tai
suurpetoja (mm. supikoira, näätä, susi, ilves) kohtaan arvostellaan lievemmin.

Hyvä (5-6)
 Alkaa kesken ketun haun hakea tai ajaa muuta eläintä
 Lievää hakulöysyyttä

Välttävä (3-4)
 Alkaa toistuvasti hakea tai ajaa muuta eläintä
 Koira on tottelematon
 Hakulöysyyttä

Heikko (1-2)’
 Kiinnostunut liiaksi muista eläimistä
 Alkaa hakea tai ajaa sorkkaeläintä
 Ei anna tarvittaessa kytkeä
 Selvästi  hakulöysä

AJOTYÖSKENTELYN MUUT 
OMINAISUUDET Suomen Ajokoirajärjestö -

Finska Stövarklubben

Ajon sujuvuus ja nopeus. Ansioita ovat nautittava ajotapa, hyvä tuntuma ajettavaan

Välttävä (3-4)
 Ajaa hitaasti
 Ajo jää koiran työskentelyvirheiden vuoksi alle 20 min
 Ajaa normaaleissa olosuhteissa enimmäkseen 

kävelyvauhtia

Heikko (1-2)
 Työskentelyssä pahoja puutteita ajovauhdin, ajon 

sujuvuuden tai hukkatyöskentelyn suhteen
 Ao jää koiran työskentelyvirheiden vuoksi alle 10 min
 Ajaa normaaleissa olosuhteissa vain kävellen

Erinomainen (9-10)
 Ajo vauhdikasta ja sujuvaa
 Hyvä yhteys ajettavaan
 Louheen päättynyt yli 45 min ajo 

Erittäin hyvä (7-8)
 Hukkatyöskentely innokasta ja nopeaa
 Louheen päättynyt yli 30 min ajo

Hyvä (5-6)
 Ajo melko sujuvaa
 Louheen päättynyt alle 30 min ajo

Suomen Ajokoirajärjestö -
Finska Stövarklubben

Metsästysinto ja ajon muut 
ominaisuudet

Ansiota ovat hyvä metsästysinto, hyvä estetyöskentely sekä hyvä yhteistyö ohjaajan kanssa.

Erinomainen (9-10)
 Erinomainen metsästysinto ja keskittymiskyky
 Pystyy ajamaan tiellä
 Ei ole kiinnostunut muista eläimistä
 Ilmoittaa louheenmenon tai saavuttaa ajettavan

Erittäin hyvä (7-8)
 Hyvä metsästysinto ja keskittymiskyky
 Hyvä tietyöskentely

Hyvä (5-6)
 Tyydyttävä metsästysinto
 Puutteita keskittymiskyvyssä
 Koira on tiukka tai ajo on katkonaista

Välttävä (3-4)
 Välttävä metsästysinto
 Estetyöskentelyssä puutteita
 Alkaa hakea tai ajaa muuta eläintä
 Vähäistä ajolöysyyttä

Heikko (1-2)
 Heikko metsästysinto
 Alkaa hakea tai ajaa sorkkaeläintä
 Koira ei hauku ajossa tai on ajolöysä

PÖLLÄYTYS

 Esimerkki Sorkkaeläimen ajo -> Jos lopettaa ITSE niin ei vähennä ominaisuuspisteitä (lyhyt 
pölläytys, muutama minuutti, max 3) Silti lisätietoihin 72 merkintä 4 ja huomautuksiin mikä eläin.

Suomen Ajokoirajärjestö -
Finska Stövarklubben

HAUKKU

 Haukkua arvostellessa otetaan huomioon haukun kuuluvuus sekä haukun muut 
ominaisuudet

 Kuuluvuus on aina tärkein ominaisuus

 Jos kuuluvuuden lisätietonumero on 2 niin ominaisuusnumero on max 4

 Jos kuuluvuuden lisätietonumero on 5, voidaan antaa 9-10 ominaisuuksiin

Suomen Ajokoirajärjestö -
Finska Stövarklubben
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Herättelyä osa 2
Poikkeuksellinen komeetta

teksti: Matti Envall, kuva: Pekka Juntti

Tällä hetkellä tämä komeetta on ylivoimai-
sesti Suomen paras ajokoira. Viime syksynä 
se ilmestyi karsintoihin, loistaen kirkkaim-
pana taivaankappaleena yllämme valaisten 
kimmellyksellään koko tätä ihanaa harras-
tustamme. 

Sillä on täydellinen metsästysinto. Sen ajo-
vauhti on liiankin nopeaa. Se pystyy silti 
säännöllisesti pitkiin ajoihin ollen jatkuvas-
ti lähellä jänistä. Sen ajotapa on sujuvaa ja 
hukkatyö on ylivertaista, koska se heti hu-

kan alussa pudottaa vauhtinsa nollaan, sel-
vittää hukan rauhallisesti jäljestä nopeasti 
ja saavuttuaan jäniksen tuntumaan kiihdyt-
tää hetkessä sille tyypilliseen liian joutuisasti 
kulkevaan ajoon. 

Sillä on kahdeksaisen haukku, saaden Kil-
vassa yhdeksääkin. Se voitti vuosi sitten pii-
rin mestaruuden, lohkon ja Kilvassa Ajoku-
ninkuuden sekä oli maaottelussa kolmas ja 
Suomen joukkueen paras koira. Jokainen jo 
tietää, että tämä komeetta on Ajokuningas 

xx Puskajussin Arsa, jonka luonne on vakaa 
ja rauhallinen.

Kilvan sunnuntaipäivän päätyttyä molem-
mat tuomarit, jotka ovat siis ylituomareita, 
sanoivat, etteivät koskaan ole tavanneet Ar-
saa parempaa koiraa. Ja isäntä totesi: ”Her-
ranjumala, se oli komea ajo!” Näin kirjoit-
taa Pekka Juntti Riista-lehden numerossa 
1/2024. Mutta, mutta ja vielä kerran mutta! 
Sitä ei saa käyttää siitokseen! Tämän estävät 
sen kyynärnivelet. Tulos on 3/3 = hylätty = 
jalostuskielto. Tästä asiasta riittää kentällä 
puhetta ja porinaa. 

Arsa alkoi ajamaan 6 kk:n iässä ja oli heti 
valmis koira. Sillä ajatettiin koko ensimmäi-
nen kausi viitenä päivänä viikossa ja sille 
ammuttiin paljon jäniksiä. Näin on jatkettu 
kyynärnivelien kuvauksiin asti. Siitä lähtien 
maastopäivien määrä pudotettiin kolmeen 
viikossa. 

Arsa – vuosi sitten 3-vuotiaana – on lyhyen 
elämänsä aikana ajanut kovalla vauhdillaan 
jopa kymmeniä tuhansia kilometrejä, omien 
laskujeni ja arviointieni mukaan jopa yli 
30 000 km. Sehän on – herranjestas – lähes 
maapallon ympäri!! Hylätyillä kyynärnivelil-
lään!!! Ja mahdolliset hiihdot ja pyöräilyttä-
miset päälle. Eikä mitään vikaa liikunnassa 
ole toistaiseksi ilmennyt. Eikä mitään lääkei-
tä ole käytetty. Jos Arsa olisi elänyt 10, 100, 
1000 tai 5000 vuotta aikaisemmin, sitä olisi 
käytetty paljon siitokseen.

Mistä nyt on sitten kysymys? Kysymys on 
siitä, että mikä osuus Arsan kyynärnivelien 
viassa on toisaalta perimän ja toisaalta ym-
päristötekijöiden aiheuttamaa. Sitä on vaikea 
selvittää.

Pohdin sitä kuitenkin hyvin vajavaisin tie-
doin, ilman mitään perusteellista tutkimus-
ta. Ja ensimmäiseksi perimän mahdollisuut-
ta. 

Otan tässä tarkasteluun nyt toisenkin urok-
sen, nimittäin Puskajussin Jerin, joka on lä-
hes samanikäinen kuin Arsa. Molemmat 
ovat samasta Puskajussin kennelistä. Myös 
Jerin kyynärtulos on 3/3 = jalostuskielto. Je-
rikin on aivan erinomainen huippuhaukkui-
nen uros. Jerilläkään ei ole ilmennyt mitään 
ongelmia liikunnassa, vaikka silläkin met-
sästetään 3-4 päivää peräkkäin viikossa jopa 
metrin upottavassa hangessa. Arsan emä on 
xx Puskajussin Hilla ja Jerin emä Puskajus-
sin Lini. Hilla ja Lini ovat pentuesisaria, yh-
distelmästä Villipuron Jymy - Puskajussin 
Mira. Kaiken lisäksi sekä Arsa että Jeri ovat 
samasta isästä, huippuhaukkuisesta xxx Ala-
pörkän Qustista.

Mitä sanoisin perimän osuudesta Arsan ja 
Jerin 3/3 kyynärtuloksiin? Olen puhelimit-
se haastatellut kaikkia asianosaisia, jotka it-
sekin koirien omistajina ovat perusteellisesti 
miettineet ja tutkineet näiden viallisten kyy-
närien alkuperää. Näyttäisi siltä, että perin-
nöllistä syytä löytyisi sekä emien että Qustin 
puolelta, kuitenkin niin että niiden yhdis-
täminen toisiinsa on ollut onneton sattu-
ma. Sanomme että suvut eivät ole sopineet 
toisilleen kyynärnivelien osalta, vaikkakaan 
muita todettuja tapauksia ei ole toistaiseksi 
ilmennyt. Mutta ovat metsästysominaisuuk-
sien osalta todella hyvin sopineet toisilleen. 
Eräs haastateltu jopa nimesi kummastakin 
suvusta kantajakoirat, yhden kummastakin. 
Kuvaavaa on, että kyseisten koirien jälkeläi-
sissä toisissa yhdistelmissä ei ole toistaiseksi 
ollut huomautettavaa.
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Mahdollisten ympäristötekijöiden puolel-
la on todettava, että molemmat urokset, P. 
Arsa ja P. Jeri, ovat aivan liian nuorina olleet 
todella kovan ajorasituksen kohteena, vielä-
pä viime talven paksuissa lumikerroksissa. 
On myös epäilty, että urosten ollessa samas-
sa betonipohjaisessa tarhassa 5-6 kk:n iässä, 
ne ovat leikkiessään yhtenään hypelleet pa-
rin metrin korkeuteen ja jysähtäneet eturaa-
jat edellä betonille. Jeri jopa hyppi aina väliin 
tämän korkean tarhan aidan yli ennen kuin 
isäntä ehti rakentaa räystäät eteen.
Yhteenvetona ympäristötekijöistä sanoi-
sin, että osuutta voi hyvinkin niilläkin olla, 
varsinkin liian nuorena liikaa ajattamisen 
kautta kovin runsaassa lumessa. Lahjakkaat, 
kovin varhaiskypsät huippualut on ensim-
mäisenä pentukautena pantava lepoon ja 
antaa niiden ajaa vain hyvin harvoin ja vain 
lyhyen aikaa kerrallaan, ja pidättäytyä koko-
naan ajattamisesta paksussa lumessa. Sitten 
on tietenkin muistettava riittävän kalkin ja 
vain kohtuullisen D-vitamiinimäärän anta-
minen joka päivä, varsinkin kun pennut ovat 
kookkaita ja siis vielä luustonkasvuiässä.

Alustavasti näyttäisi siltä, että käsitellyt yh-
distelmät ovat metsästysominaisuuksien 
suhteen onnistuneet varsin hyvin, ja ainakin 
Arsan ja Jerin kohdalla aivan erinomaisesti.

Kysyn nyt: Olisiko viisasta, että järjestöm-
me hallitus ja jalostustoimikunta yrittäisi-
vät hankkia Kennelliitolta varsinkin Arsal-
le luvan saada astua 1 tai 2 tervekyynäräistä 
xx- tai sen tasoista pienehköä vierassukuis-
ta narttua, kuvata kaikkien jälkeläisten kyy-
närät ja selvittää, millaisia niiden metsäs-
tysominaisuudet esim. kahden vuoden 
iässä ovat? Näiden kahden asian perusteella 
– riippuen siitä millaiset tulokset ovat – voi-
taisiin jo tehdä tarvittavat johtopäätökset ja 

toimenpiteet: 1) terveet ja lähes terveet voi-
taisiin rekisteröidä 2) saataisiin tietoa Ar-
san käyttöpuolen ja kyynärnivelien tason 
periytymisestä. Jos tulokset ovat hyvät, on-
gelma olisi ratkaistu ja Arsan jalostuskielto 
voitaisiin perua. Se olisi silloin kuusivuotias 
ja mahdollista astumisaikaa olisi jäljellä vie-
lä vuosia. Jos taas hylättyjä kyynärpäitä olisi 
paljon, se osoittaisi, että vika on Arsan peri-
mässä, ja jos ei ollenkaan, niin vian ovat ai-
heuttaneet ympäristötekijät, jolloin Arsa pi-
täisi vapauttaa jalostuskiellostaan. Jos taas 
pentujen käyttöpuoli olisi huono, ei Arsaa 
kannattaisi käyttää siitokseen. Jos Arsa sai-
si astua kaksi hyvää narttua, tulos olisi huo-
mattavasti varmemmalla pohjalla. Jos taas 
molemmat (kyynärnivelet ja käyttöpuoli) 
olisivat keskimäärin huonohkoja, mutta jou-
kossa olisi myös hyviä tai erinomaisia pentu-
ja, voitaisiin korkealuokkaisia jälkeläisiä tie-
tenkin käyttää edelleen jalostukseen. Jos taas 
molemmat olisivat rodun keskitason yläpuo-
lella, jalostus voisi tietenkin jatkua normaa-
listi.

Ainakin tällaisella tavalla voitaisiin Arsan 
(ja Jerinkin – edellyttäen että sen käyttöpuo-
li osoittautuu kokeissa puheiden mukaisek-
si) erinomaiset metsästysgeenit pelastaa ro-
tuumme. 

Kyllähän jalostuskriteerien tärkeysjärjestys 
on edelleen: 1. terveys, 2. luonne, 3. käyttö-
ominaisuudet, ja viimeiseksi 4. ulkomuoto. 
Tätä järjestystä on pyrittävä aina noudat-
tamaan. Sitä vartenhan viisaita sääntöjä on 
tehty. 

Mutta xx Ajokuningas Puskajussin Arsa on 
poikkeustapaus! Asian luulisi hoituvan esim. 
Kirsi Sainion ja Kennelliiton geneetikon ja 
muidenkin huippuasiantuntijoiden avulla. 
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PEVISA 
tarkoittaa rotukohtaista 

perinnöllisten vikojen ja sairauksien 
vastustamisohjelmaa

Suomenajokoiran rotukohtainen 
PEVISA-ohjelma 1.7.2022-31.12.2024
Pentujen vanhemmista tulee olla ennen tois-
ta astutusta annettu lonkka- ja kyynärku-
vauslausunto. Koiralla ei saa olla pentujen 
rekisteröintihetkellä yli 120 rekisteröityä jäl-
keläistä Suomessa. Viimeinen sallittu pentue 
voidaan kuitenkin rekisteröidä kokonaisuu-
dessaan.

Suomenajokoiran rotukohtainen uusi 
PEVISA-ohjelma 1.1.2025-31.12.2029
Pentujen vanhemmista tulee olla ennen as-
tutusta annettu lonkka- ja kyynärkuvauslau-
sunto. Koiralla ei saa olla pentujen rekiste-
röintihetkellä yli 120 rekisteröityä jälkeläistä 
Suomessa. Viimeinen sallittu pentue voidaan 
kuitenkin rekisteröidä kokonaisuudessaan.

Amerikankettukoiran rotukohtainen 
PEVISA 1.1.2020-31.12.2026
Pentujen vanhemmista tulee olla ennen tois-
ta astutusta annettu lonkkakuvauslausunto. 
Pentueen vanhemmilla ei saa olla pentujen 
rekisteröintihetkellä olla yli 45 rekisteröityä 
jälkeläistä Suomessa. Viimeinen sallittu pen-

tue rekisteröidään kuitenkin kokonaisuudes-
saan.

Venäjänajokoiran PEVISA-ohjelma 
1.1.2023-31.12.2025
Pentujen vanhemmista tulee olla ennen as-
tutusta annettu lonkkakuvaus- ja kyynär-
kuvaus-lausunto. Kuvauksen alaikäraja on 
12 kk. Koiralla ei saa pentujen rekisteröin-
tihetkellä olla yli 25 rekisteröityä jälkeläistä 
Suomessa. Viimeinen sallittu pentue rekiste-
röidään kuitenkin kokonaisuudessaan. Pen-
tueen sukusiitosaste saa olla enintään 6,25 % 
viidestä sukupolvesta laskettuna. Laskennas-
sa huomioidaan SKL:n tiedossa olevat esi-
vanhemmat.

Jalostuksen tavoiteohjelmat ovat 
luettavissa SAJ:n kotisivuilla
Kennelliiton jalostustieteellinen toimikunta 
on hyväksynyt suomenajokoiran jalostuksen 
tavoiteohjelman (JTO) 2025-2029 ja plot-
tinajokoiran JTO:n 2025-2029, venäjäna-
jokoiran JTO:n 2021-2025 ja amerikanket-
tukoiran JTO:n 2022-2026 ja eestinajokoiran 
JTO:n 2021-2025. 
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Jahtikairan Kennel
Mari Ruha
Pelkosenniemi
040 962 5806

Puskajussin kennel
Pauli Sornikoski
Haapajärvi
puskajussin2023@outlook.com
044 266 8024

Mehtävahdin kennel 
Reelika Kotonen
041 704 8189
Veli-Matti Kotonen
050 408 5864
Pentuesuunnitelma vuodelle 2024

Pökänpalon Kennel
Jari Siltala, Laihia
Seppo Vuorenmaa, Lapua
Pentue suunnitteilla

Viistopolun kennel
Petri Kujanpää, Vimpeli
0500 923 942
eerolantie31@gmail.com
Pentue suunnitteilla 2024

Kennel Lempeen Eestinajokoirat
Päätalo Jukka ja Annukka, Varkaus
050 304 3563 / 044 576 0000
lempeenkennel@gmail.com
www.lempeen.net
Pentusuunnitelmia vuodelle 2024

Honkapuron kennel
Ari Ollikainen
71210 Tuusjärvi
ari.ollikainen@dgk.fi 
044 733 8519

Havukkakallion kennel
Raimo Hämäläinen
Ilomantsi
050 382 8809
Pentue suunnitteilla keväälle

Räntäaamun kennel
Eeva Remes, 96190 Rovaniemi
eeva.remes@gmail.com
+358 40 767 0518
Pentue suunnitteilla 2024

Riistarovan kennel 
050 555 3659 (Kati) 
040 742 9163 (Jukka)

riistarovan.kennel@gmail.com

Tulipätsin kennel 
Sari ja Olli Pirkkanen
Eurajoki
044 5355775 (Sari)
044 3055262 (Olli)
s.pirkkanen@gmail.com

Riistakairan kennel
Venäjänajokoiria
Jänis- ja petopyyntiin
040 527 2945
mikakuronen72@gmail.com

Mäkikallion kennel
Martti Heikkilä
marttiheikkila1@hotmail.com
0400 254 502

Alapörkän kennel
Reetta ja Jari Fors
86170 Yppäri
+358 400 290 982

Mutka-Jussin kennel
Juhani Saarelainen
Koli
050 591 3335
Pentueita tulossa

Latukkakorven kennel
Marko Huttunen
Salahmi
050 383 0643
Pentueita tulossa 2024

Tällä listalla voit yhteystietojesi lisäksi esimerkiksi kertoa, onko sinulla pentusuunnitelmia. 
Tule mukaan ja saat näkyvyyttä koko vuodeksi viiteen (5) lehden numeroon. Vuoden ilmoi-
tuksen hinta 30 € maksetaan tilille FI5746002020001121. 

Viestikenttään kennelilmoitus 2024 ja kennelin nimi. Maksa ilmoitus tilille ja lähetä tiedot 
sähköpostilla os. lehti@ajokoirajarjesto.fi

Kasvattaja- & harrastajasivun 
tiedot: lehti@ajokoirajarjesto.fi

86 

Kasvattaja- & harrastajasivu
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n. Viistopolun Vitja FI38437/20 B/B 0/0 
saavutti muotovalion arvon 7.9.2024 
Kihniöllä.
I: XXX Puistorinteen Eemeli
E: X Viistopolun Tuulia
kasvattaja & omistaja Petri Kujanpää, 
0500 923 942.

XX-K Kettu-Pekon Patu
Tähtivalio

Ensimmäinen kansainvälinen kettukäyttövalio

Näyttelytulos:
KÄY ERI-1, SA, PU-4, Porin kansainvälinen näyttely 28.7.2023 

Viimesyksyn koetulokset:
Kettukapinan 2023 molempien päivien VOITTAJA:

Kapina ensimmäinen päivä 93 pistettä CACIT
Kapina toinen päivä 98 pistettä CACIT

Lohkonvalinta 92 pistettä
Piirinmestaruuskilpailu 96 pistettä.

Täysin sorkkaeläinvapaa.

Omistaja: Matti Laurila Ylöjärvi, puh. 040 587 7025

Uudet valiot
Valioilmoituksen hinta on 20 euroa, joka maksetaan tilille FI57 4600 2020 0011 21 

Laita viestikenttään: valioilmoitus ja koiran nimi. 
Lehden toimitus ei vastaa ilmoitusten oikeellisuudesta.

n. Tulipätsin Xuamiruuti FI45832/20 
saavutti Suomen ja Latvian muotovalion 
arvot 4.8.2024 Vesilahdessa. 
i. FI KVA FI MVA Vitikon Unski EJ26152/13
e. FI MVA FI VMVA HeVW-23 VV-23 
Tulipätsin Ånpasusva FI50355/15
Om. Heidi & Asko Syri, Kannus.

Muki SAJ logolla, posliinia, musta sisus .......................	 20 €
Toilettilaukku, musta 19 cm x 30 cm x14 cm ..............	 20 €
Hessu avainnauha vihreä ...............................................	 10 €
Lasten pipo, pinkki tai musta ........................................	 20 €
Vetoketjuhuppari, musta, koko L ..................................	 38 €
College navy, koko XS ....................................................	 35 €
Pikkureppu turkoosi .......................................................	 13 €
Täällä asuu-tarra, pohja valkoinen, 14,5x19,5 cm ..........	5 €
SAJ-tarra tai ikkunatarra tai Hessu-tarra ............	2,50 €/kpl
SAJ hihamerkki, ommeltava ........................................	3,50 €
Kesälippis ..........................................................................	 15 €
Armylippis .......................................................................	 15 €
Iso pyyhe 70x140 cm, lila ..............................................	 21 €
Torkkupeite ......................................................................	 20 €

Tilaa toimistolta!
15 €

15 €

5 €

2,5 €
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Tulevia pentueita
Ilmoittaja: lähetä tiedot tulevasta pentu-
eesta kotisivuilla olevalla lomakkeella. Il-
moituksen hinta 20 € maksetaan SAJ:n 
tilille FI57 4600 2020 0011 21. BIC: ITEL-
FIHH. 

Uros/Hane Narttu/Tik Nartun omistaja/Ägare Astutus-
päivä/ 
Parnings-
datum

Yhd.
-luokitus

FI KVA-KEAJ Foxfighter's 
Loki FI26266/19B/B 
an vanh. mukaan

FI KVA-KEAJ Ajoketun Jepari 
FI10907/20B/A 
an vanh. mukaan

Jari Virta. Ajoketun 
Kokemäki 
0400 882 664

1.8.2024 1/A

FI KVA-AJOK Saamarin 
Jonku FI34448/16A/A an

Tivakan Taija, 
FI38398/20A/A an

Matkakosken Kennel
Ylitornio 040 757 8296 tai 
0400 221 067

14.6.2024 2/A

FI KVA-AJOK MVA 
Koivukulman Lucky-Sampo 
FI32708/17A/B an

Mulonsalon Asta
FI47853/17A/A 
Ei ataksiatutkittu

Martti Räsänen, 
Mulonsalon kennel 
Joensuu, 0400 374 815

31.5.2024 2/C

Astutukset

Syntyneet pentueet

Uros/Hane Narttu/Tik Nartun omistaja/Ägare Synt./
Född

Yhd.
-luokitus

Tuomipuskan Ossi 
FI29168/18A/A 
an vanh mukaan

FI KVA-AJOK Sisuajon Hilla 
FI12142/18C/B 
Ei ataksiatutkittu

Patrik Kjellman, 
Sisuajon kennel, Ähtävä 
040 827 3491

4.8.2024 2/A

FI KVA-AJOK MVA 
Ajotaiturin Konna 
FI43844/21B/B 
an vanh. mukaan

FI KVA-AJOK 
Arialin Peni, 
FI51764/16B/B an

Ari ja Ali Hentilä, 
Arialin kennel, Kuusamo, 
0400 220060 / 040 577 4296

30.7.2024 1/A

FI KVA MVA,
TÄHTIVALIO
Sisuajon Ursus 
FI50295/15B/B an

Pikijussin Alma 
FI39886/15A/A 
an vanh. mukaan

Eteläaho Esa
Pikijussin kennel, Lapua 
0500 268 081

21.7.2024 2/A

Rajarintalan Hemingway 
FI17230/20A/A an

FI KVA-AJOK MVA 
Tuomaalan Windy
FI19668/20B/B 
an vanh. mukaan

Marko Mustonen, 
Tuomaalan Kennel
050 430 1173

11.7.2024 2/A

Puskajussin Eetu 
FI25785/20A/A 
an vanh. mukaan

Äkkipojan Hilla 
FI32300/17C/C an

Sami Savolainen
Konnevesi
0400 561 256

28.6.2024 3/A

Präiskän Kirkkoherra 
FI26524/22C/C 
Ei ataksiatutkittu

Onnentien Kikka 
FI48991/20A/A 
Ei ataksiatutkittu

Marko ja Jutta Kiviluoma
Onnentien kennel, Äystö 
044 987 3917

11.6.2024 4/C

FI KVA-AJOK MVA 
Räntäaamun Paavo 
FI38256/15B/B 
an vanh. mukaan

Perämeren Taru 
FI18624/21A/A 
an vanh. mukaan

Jukka Ojanen
Perämeren kennel, Tornio 
0400 694 382

21.5.2024 4/C

FI KVA-AJOK Saamarin 
Jonku FI34448/16A/A 
an vanh. mukaan

Mettäjuntin Meili 
FI40880/20C/C 
Ei ataksiatutkittu

Erkki Juntti
Tornio
0400 871 888

7.5.2024 2/C

Ilmoita toimistolle pentue ja uusien jä-
senten yhteystiedot, nimi, osoite, puh.nro 
sekä maksa 15 euroa/jäsen SAJ:n tilille 
FI58 4600 2020 0009 09. 

Pentuejäsen liitetään vuosijäseneksi ja saa 
kaikki ko. vuoden Ajokoiramies-lehdet. 
Seuraavana vuonna jäsen maksaa itse jä-
senmaksun. 

Kaksiosainen luokitus (esim. 1/B) painot-
taa käyttöominaisuuksia erottaen ne pe-
rinnöllisestä monimuotoisuudesta ja ter-
veydestä omaksi luokitukseksi (A, B, C, -).

Käyttöpuolen eli luokituksen osa 1 kriteerit 
ovat seuraavat:
1 Molemmat vanhemmat käyttövalioita
2 Toinen vanhemmista on käyttövalio ja 
toisella AJOK1- tai KEAJ1-tulos
3 Molemmilla vanhemmilla koetulos
4 Toisella vanhemmista koetulos
5 Kummallakaan vanhemmalla ei koetu-
losta.
Perinnöllisen monimuotoisuuden ja ter-
veyden luokitus on osa 2. A, B tai C sen 

Laita maksun viestikenttään nartun nimi. 
Ilmoitus julkaistaan pentuetaulukossa ko-
tisivuilla ja seuraavassa Ajokoiramies-leh-
dessä.

mukaan, miten hyvin yhdistelmä täyttää 
suomenajokoiran jalostuksen tavoiteoh-
jelman (JTO) suositukset.
A → yhdistelmä on JTO:n suositusten mu-
kainen.
B → yhdistelmä täyttää JTO:n suositukset 
merkittävin osin.
C → yhdistelmä poikkeaa JTO:sta useassa 
kohdassa. Mikäli molemmilta tai toiselta 
vanhemmalta puuttuu koetulos, yhdistel-
mä merkitään aina C-yhdistelmäksi. 

Esim. luokitus 1/B tarkoittaa, että mo-
lemmat vanhemmat ovat käyttövalioita ja 
muuten JTO toteutuu merkittäviltä osin.

Kiitos kasvattajille: 
Riistarovan kennel, Kati Halonen
Meripojan kennel, Pasi Liikanen
Tuomaalan kennel, Marko Mustonen
Omun kennel, Olavi Mustonen
Tulipätsin kennel, Sari Pirkkanen
Puskajussin kennel, Pauli Sornikoski

Jalostusneuvojien tekemät luokitukset yhdistelmille

Kasvattaja! Liitä pennunostajat pentuejäseniksi hintaan 15 euroa
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Koekalenteri 1.10.-31.12.2024
Kaikkien kokeiden tiedot löytyvät tapahtumakalenterista verkosta: 
tapahtumakalenteri.kennelliitto.fi

  SM-kokeet 
 
KETTUKILPA 14.12. & 15.12.2024 
Pöytyä (Kaidanojan Kartano, Vanhainkodintie 
12, Uusikartano) Järj.  LOUNAIS-SUOMEN 
AJOKOIRAYHDISTYS RY Yt. UUSIHONKO 
HEIKKI ilm. 15.11.-8.12.2024 OJANEN ESA  
esa.ojanen@saunalahti.fi 0500 534 938. Osm. 150€ 
Tilinro FI81 4710 1020 0874 83 Viesti: koiran nimi ja 
Kettukilpa. http://www.lsajokoirayhdistys.com/ 

  Kettukilvan valintakokeet 30.11.2024
 
Etelä 
Mäntsälä, Hirvihaara, Mäntsälän 
ampumaurheilukeskus, Järj.  UUDENMAAN 
AJOKOIRAYHDISTYS RY Yt. VAARILA JARI Ilm. 
11.-25.11.2024 RUOTIMO JENNI  
jenni.ruotimo@gmail.com 0451435154. Osm. 80€ 
Tilinro FI66 5282 0120 2013 95. Tarkemmat tiedot 
osallistujille ilmottautumisen yhteydessä.

Länsi
Rauma Järj.  SATAKUNNAN AJOKOIRAMIEHET 
RY Yt. MÄKI JARKKO Ilm. 9.-24.11.2024 PERTTU 
MIKA 0400 594 065. Osm. 100€ Tilinro FI58 5700 
0240 1254 37.

Pohja
Kannus (Koskenmaa) Järj.  KESKI-POHJANMAAN 
AJOKOIRAYHDISTYS RY Yt. SAARTOALA 
TAPANI Ilm. 11.-25.11.2024 Hietala Tuomas  
masi.hietala@gmail.com 0405752350. Osm. 90€ 
tilinro FI58 5162 0020 3636 70.
 
Itä
Siilinjärvi, Punttisilimä Järj.  POHJOIS-SAVON 
AJOKOIRAYHDISTYS RY Yt. OHTAMAA HEIKKI 
Ilm. 17.-25.11.2024 Kirjalliset ilmoittautumiset 
KARPPINEN MATTI maheil@outlook.com  050 361 
1391. Osm. 100€ Tilinro FI32 5482 3720 0077 07. 

  Amerikankettukoirien SM-ketunajokoe  

KEAJ 30.11.2024 Pieksämäki, Partaharjuntie 361, 
 76280 Partaharju Järj.  AMERIKANKETTUKOIRA-
YHDISTYS RY, POHJOIS-JÄPPILÄN METSÄS-

AJOK 23.11.2024 KV-Pässikoe Kajaani 
Järj.  KAINUUN AJOKOIRAKERHO RY Yt. 
KERÄNEN KALLE Ilm. 1.-18.11.2024 Valtanen 
Aki akivaltanen@gmail.com 045 161 8027. 
Osm. 80€ Tilinro FI46 4600 2420 0177 76. www.
kainuunajokoirakerho.fi. Koiramäärää koskeva 
rajoitus: Maastot. 
 
AJOK 30.11.2024 KV-LAFAYTTE AJOT Sastamala, 
Häijää Järj.  MOUHIJÄRVEN METSÄSTYSSEURA 
RY Yt. KIVIMÄKI TARJA Ilm. 1.-24.11.2024 JOKI-
NEN HEIKKI heikki.jokinen@tutkakauppahaijaa.fi 
0404840040. Osm. 80€. Max 20 koiraa, maastot. 
 
AJOK 14.12.2024 KV PÄIJÄN-AJOT Asikkala, Ho- 
telli Tallukka, Järj.  PÄIJÄT-HÄMEEN AJOKOIRA-
YHDISTYS RY yt. SAVIJÄRVI TOPI Ilm. 8.12.2024 
menn. Pusa Samuli samuli.pusa@gmail.com  
040 51 81 057. Osm. 60€ Tilinro FI13 5447 0620 0536 
94. SAJ:n rodut ja beaglet. Max. 20 koiraa. Maastot 
rajoittavat. 
 
KEAJ 2.11.2024 Kankaanpää (Hakoniemen leirikes- 
kus) Järj.  KANKAANPÄÄN SEUDUN KENNEL- 
YHDISTYS Yt. MALILA REIJO Ilm. 15.9.-27.10.2024 
Vanhatalo Jouni jouni.vanhatalo@hotmail.com 
 0456367746. Osm. 75€/päivä. Tilinro  
FI42 5106 0120 0776 58. Viite 3007. Maksukuitti 
esitettävä koeaamuna koepaikalla. https://
kankaanpaanseudunkennelyhdistys.yhdistysavain.
fi/toiminta-ja-jaostot/metsastyskoirajaosto/ 
Koiramäärää koskeva rajoitus: 25 koiraa. 
 
KEAJ 3.11.2024 Kankaanpää, Hakoniemen leiri- 
keskus, Järj.  KANKAANPÄÄN SEUDUN KENNEL-
YHDISTYS Yt. OJALA SEPPO Ilm. 15.9.-27.10.2024 
Vanhatalo Jouni jouni.vanhatalo@hotmail.com 
0456367746 Koe kaksipäiväinen. Osm. 75€/päivä. 
Tilinro FI42 5106 0120 0776 58. Viite 3007. 
Maksukuitti esitettävä koeaamuna koepaikalla. 
Koiramäärää koskeva rajoitus: 25 koiraa. https://
kankaanpaanseudunkennelyhdistys.yhdistysavain.fi/
toiminta-ja-jaostot/metsastyskoirajaosto/ 
 
  Kokokauden kokeet  
 
  AJOK (kokokauden koe) 20.8.2024-28.2.2025 
 
 001 Etelä-Häme  
Järj.  ETELÄ-HÄMEEN AJOKOIRAYHDISTYS 
RY, KOE ON ENSISIJALLA YHDISTYKSEN 
JÄSENILLE, Osm. 20€ Tilinro FI32 5078 0820 1421 
78, KOKOKAUDEN KOE 2024-25/KOIRAN NIMI.

 001 Etelä-Häme  
Järj.  ETELÄ-HÄMEEN BEAGLEKERHO RY  
Osm. 30€.

TYSSEURA RY Yt. PARTTI AUVO Ilm. 1.-17.11. 
2024 Suhonen Henna, villikujan@gmail.com.  
Osm. 100€ Tilinro FI93 4730 5120 0188 49  
Viestikenttään koiran nimi ja omistaja.   
www.amerikankettukoirayhdistys.fi 

  Venäjänajokoirien jänismestaruus SM-koe AJOK 
 
7.12.2024 Seinäjoki, Syrjähovi, Järj.  
VENÄJÄNAJOKOIRAYHDISTYS RY Yt. SILTALA 
JUKKA-PETRI. rajoitus: SM järjestämisohjeen 
mukaan. Ilm. 21.10.-25.11.2024 KOTANEN MINNA 
m.kotanen91@gmail.com 0442690090. Osm. 100€ 
Tilinro FI43 8000 1170 6705 83.

  Eestinajokoirien rodunmestaruus Ajomestari BEAJ 

26.10.2024 Kaavi, Toimintakeskus Raukku, Järj.  
SUOMEN EESTINAJOKOIRAYHDISTYS RY Yt. 
HARTIKAINEN RAIMO Ilm. 23.9.-21.10.2024 
KORHONEN HEIDI heikorhone@gmail.com 
0445947723. Osm. 100€ Tilinro FI23 5254 0720 0835 
51. www.eestinajokoira.com (ei SM-koe). 

 
  KV-kokeet 
 
AJOK 14.9.2024 Ii, Iin Metsästysyhdistyksen 
maja Järj.  IIN METSÄSTYSYHDISTYS RY Yt. 
KEHUSMAA EERO, Ilm. 13.8.-9.9.2024 Lohela 
Sanna sanna.lohela@gmail.com 0405717728. Osm. 
80€ Tilinro FI19 5350 0240 0046 76. enintään 20 
koiraa, maastot. 
 
AJOK 9.11.2024 KV-Rahtiajot 2024 Kaavi, 
Toimintakeskus Raukku, Järj.  KOILLIS-SAVON 
KENNELKERHO RY Yt JÄÄSKELÄINEN HEIKKI 
Ilm. 7.10.-4.11.2024 kirjallisesti HARTIKAINEN 
TOIVO hartikainen.toivo1@gmail.com 0400279593 
Osm. 90€ Tilinro FI26 5482 3720 0126 65. 
 
AJOK 16.11.2024 KV-TUULIVOIMA-AJOT 2024 
Raahe, Saloisten Jahtimiesten maja, Järj.  SUOMEN 
AJOKOIRAJÄRJESTÖ R.Y. Yt. SILTALA JARI Ilm. 
28.10.-11.11.2024 FORS JARI jari.fors@jedu.fi 0400 
290 982 Osm. 70€ Tilinro FI57 4600 2020 0011 21 sis. 
ruokailun. rajoitetut maastot. 
 
AJOK 17.11.2024 Murtola-ajot 2024 Vieremä, 
Rientola, Koitontie 2, Järj.  PALOSENJÄRVEN 
ERÄMIEHET RY Yt. REMES JOUNI Ilm. 14.10.-
11.11.2024 Säisä Kaisa pikkuhikka@gmail.com 
0503281422 Osm. 70€ Tilinro FI83 5158 0120 0027 
86. Koiramäärää koskeva rajoitus: Maastot. 
 

  Kotimaisten rotujen valtakunnallinen ottelu 
 
9.11.2024 & 10.11.2024 KILPA Paltamo (Kainuun 
opisto) Järj.  KAINUUN AJOKOIRAKERHO RY & 
KAINUUN JÄNISPIISKAT RY. Ylit. SILTALA JARI. 
Karsintakokeiden perusteella valitut koirat.  
Ilm. 28.10.-3.11.2024. REMES JOUNI  
jouni.remes@gmail.com 050 530 2464. Osm. 150€ 
Tilinro FI15 5442 0920 0043 84 /Kainuun Jänispiiskat 
ry. Osm. ilmoittautumisajan puitteissa.  

  Kilvan valintakokeet 26.10. & 27.10.2024
 
Etelä 
Luumäki Järj. KYMEN-KARJALAN 
AJOKOIRAYHDISTYS RY Yt. JALKANEN IDA 
JOHANNA Ilm. 20.10.2024 menn. Hytti Anni  
anni.hytti01@gmail.com 0405769260. Osm. 150€ 
Tilinro FI54 5750 4620 0177 00.

Länsi
Tampere Järj.  PIRKANMAAN 
AJOKOIRAYHDISTYS R.Y. Yt. KOSKINEN SANNA 
Ilm. 16.10.2024 menn. JOKELA RAIMO  
raimo.jokela@outlook.com 0400807877. Osm. 150€ 
Tilinro FI77 1783 3000 0273 62.
 
Pohja  
Keminmaa (Pohjanranta, Pohjantie 23, 94400 
Keminmaa) Järj.  LAPIN AJOKOIRAYHDISTYS 
R.Y., KEMIN JAHTI-JA KALAMIEHET R.Y., 
METSÄVEIKOT R.Y., SIMON ALAJOEN 
LINNUSTAJAT R.Y. Yt. ELGLAND MIKA Ilm. 
21.10.2024 menn. KVIST ERKKI e.kvist@luukku.
com 040 510 8689. Osm. 150€ Tilinro FI85 5131 0020 
2875 88.

Itä  
Joensuu Järj.  POHJOIS-KARJALAN 
AJOKOIRAYHDISTYS, HEINÄVAARAN 
METSÄSTYSSEURA RY, OSKOLAN ERÄ 
RY, METSÄSTYSSEURA KIIHTELYS R.Y., 
HUHTILAMMEN ERÄNKÄVIJÄT R.Y.  Yt. 
SANDBERG ARTO Ilm. 21.10.2024 menn. Malinen 
Anneli maliskankennel@gmail.com 0400375262. 
Osm. 150€ Tilinro FI86 5770 0520 3912 66.
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 002 Etelä-Pohjanmaa  
Järj.  ETELÄ-POHJANMAAN AJOKOIRAKERHO 
RY Osm. 25€ Tilinro FI89 5419 1540 0159 57. 
Maksun viestikenttään kirjoitetaan: Koekauden koe, 
omistajan nimi ja koiran nimi. Maksukuitti on esitet- 
tävä Yt.lle kokeen purkutilaisuudessa. Purkutilaisuu-
dessa on koiranomistajan esitettävä koiran rekiste-ri- 
ja rokotustodistukset ja Yt.n niin vaatiessa on koira 
otettava purkutilaisuuteen mukaan. Etelä-Pohjan-
maan kennelpiirin vastaanottavat Yt.t:  
Vanhatupa Reijo 040 726 7875, Vikman Tero 050 330 
5671, Ketoja Marko 050 371 7303, Mattila Jussi  
050 380 0839, Elgland Mika 050 567 4983, Rintamäki 
Timo 0500 178 251, Reinilä Pasi 050 535 2186, Ala-
Reini Jyrki 050 5711 175, Poti Sakari 0400 428 097, 
Siltala Jari 050 522 6363, Hautala Juhani 040 7022 
053, Pukkila Tapani 040 833 5554, Soini Seppo 0400 
795 571, Sivula Mikko 040 554 4041, Miilumäki Joni 
040 7210955, Sekki Juha 040 653 1573 Kokeeseen 
ilmoittaudutaan arvosteluoikeuden omaavalle Yt.lle 
puhelimitse, viimeistään koepäivää edeltävänä iltana 
klo 20:00 menn. Koe ryhmällä on oltava 4 kpl voi- 
massa olevia maastokortteja käytössä. Jos Ilm. tapah- 
tuu niin myöhään, että kortteja ei ehdi postittaa tai 
noutoa järjestää niin koiran ohjaajan on ne hankit-
tava omalla kustannuksellaan ennen kokeen alkua. 
Koe on suoritettava Etelä-Pohjanmaan kennelpiirin 
alueella.

 003 Kainuu  
Järj.  KAINUUN KENNELPIIRI R.Y. Osm. 25€ 
Tilinro FI29 4600 2420 0097 40. Ilm. viimeistään 
edellisenä päivänä klo 20:00 menn. Maksu tilille 
FI29 4600 2420 0097 40, 25€ Kainuun kennelpiiri/
ajokoirajaosto. Viestikenttään merkintä koekauden 
ajokoe, omistajan ja koiran nimet. Maksukuitti 
esitettävä yt:lle kokeen purkutilaisuudessa. 
Kokokaudenkoetta vastaanottavat yt:t Hyrynsalmi: 
Jukka Toivainen p. 0500 392 588 Kajaani: Arto 
Sandberg p. 040 564 8196 Raimo Viljanmaa p. 050 
550 1371 Kuhmo: Joni Heikura p. 040 530 2454 Reijo 
Heikura p. 050 559 8262 Sotkamo: Jouni Remes 
p. 050 530 2464 Milla Meriläinen p. 044 065 6203 
Suomussalmi: Mika Heikkinen p. 0400 173 697 Pekka 
Halonen p. 040 716 5651 Puolanka Timo Murtonen 
p. 0400 799100 Ristijärvi Kalle Keränen p. 050 
5688191.

 004 Keski-Pohjanmaa  
Järj.  KESKI-POHJANMAAN 
AJOKOIRAYHDISTYS RY Osm. 20€ Tilinro FI58 
5162 0020 3636 70. maksa koettelumaksu ennen 
koetta. Kaikki kennelpiirin Yt.t ottavat kokeen 
vastaan.

 005 Keski-Suomi  
Järj.  KESKI-SUOMEN AJOKOIRAYHDISTYS RY  

Osm. 20€ yt:t Hautakangas Keijo, Pihtipudas 
0405688270 Kiiski Timo, Viitasaari 0405907488 
Paananen Juha-Matti, Kannonkoski 0408675799 
Sekki Juha, Karstula 0406531573 Pellinen Janne, 
Hankasalmi 0503215325 Savijärvi Topi, Jämsä 
0405117389 Toivola Katri, Laukaa 0504449121 
Määränen Jani, Uurainen 0407196140 Nieminen 
Heli, 0405164283.
 
 006 Kymi  
Järj.  KYMENLÄÄNIN KENNELPIIRI RY Osm. 
20€ Tilinro FI77 5620 6040 0105 36 Viite 30944. 
Kymenläänin kennelpiirin koekauden AJOK kokeen 
vastaanottavat yt:t 2024-2025: Forsell Mikko 040 509 
8262 Halinen Keijo 040 595 7846 Hautala Matti 040 
025 8789 Hietala Marko 040 541 8297 Hotti Mika 040 
075 7123 Häyhänen Esko 040 065 6386 Kylliäinen 
Ari 040 015 0845 Krouvi Toni 040 558 2627 Laitinen 
Jyrki 040 558 3424 Lautamatti Juha 040 512 7498 
Loikas Pauli 050 596 4348 Lehti Petteri 040 589 4811 
Luoma Jaakko 045 261 8312 Löfman Jari 040 526 
8214 Myöhänen Harri 050 410 4602 Niveri Reino 
040 416 5129 Nieminen Hannu 040 075 6647 Ollila 
Ari 040 091 6855 Oinas Arto 040 065 8455 Penttinen 
Toni 044 502 3875 Reijonen Leena 040 098 8801 
Ristola Juha 040 084 1043 Saukkonen Jouko 050 585 
4012 Ylä-Kujala Marko 050 326 0662 sekä kauden 
aikana mahdollisesti valmistuvat Yt.t osoitteesta: 
http://www.kymenkennelpiiri.com/fi/kokeet. 

 007 Lappi  
Järj.  LAPIN KENNELPIIRI R.Y. Osm. 20€ Tilinro 
FI79 5640 3340 0101 55 Viite 10977. https://www.
lapinkennelpiiri.fi/tapahtumat-2/kennelpiirin-
alueen-tapahtumat/kokokauden-kokeet/ajok-beaj/
 
 008 Varsinais-Suomi  
Järj.  LOUNAIS-SUOMEN AJOKOIRAYHDISTYS 
RY Osm. 10€ Tilinro FI81 4710 1020 0874 83. http://
www.lsajokoirayhdistys.com/ tai maksun lisätietoihin 
koiran nimi ja KK AJOK, maksu maksettava ennen 
koetta. Ilmoittaudutaan yt:lle Elo Rauno, Kilpeläinen 
Timo, Koskinen Sanna, Ojanen Esa, Oksanen Pekka 
tai Wirkkala Janne. Varsinais-Suomen Yt.t linkistä 
https://tapahtumakalenteri.kennelliitto.fi/Tuomarit
 
 009 Pohjois-Häme  
1.9.2024-28.2.2025 Järj.  PIRKANMAAN AJO-
KOIRAYHDISTYS R.Y. Osm. 20€ Tilinro FI77 1783 
3000 0273 62. Koekauden koe. Ilm. kenelle tahansa 
Pohjois-Hämeen kennelpiirin alueen Yt.lle.

 010 Pohjois-Karjala  
Järj.  POHJOIS-KARJALAN AJOKOIRAYHDISTYS 
Osm. 20€ Tilinro FI86 5770 0520 3912 66. 
Viestikenttään: koiran nimi ja kokokauden koe 

 011 Pohjois-Pohjanmaa  
Järj.  POHJOIS-POHJAN-MAAN 
AJOKOIRAKERHO Osm. 30€ tilille FI57 5516 0240 
0555 13 OKOYFIHH. Maksun viestikenttään kirjoi- 
tetaan: Koekauden koe, omistajan nimi ja koiran 
nimi. Pohjois-Pohjanmaan kennelpiirin vastaan-
ottavat Yt.t: Antero Nissinen 0500 442572 (Oulu) 
Jari Fors 0400 290982 (Yppäri) Risto Mykkälä 0400 
162271 (Pattijoki) Raimo Keinänen 044 9897878 
(Raahe), Toivo Kangas 040 728 3131 (Kello), 
Tapani Keränen 0400 954 359 (Haukipudas), Mika 
Määttä 050-3048239 (Kuusamo), Tuomo Hänninen 
050 5113 195 (Kuusamo), Kalevi Rytky 040 5570 
808 (Haapavesi), Pentti Alhosaari 040 725 3704 
(Kärsämäki), Tapani Sipilä 0405585163 (Oulainen), 
Pekka Eskola 0400 286 892 (Lasikangas) Hannu 
Viitaluoma 0401441755 (Hailuoto) Matti Simi 
040-5934006 (Ii), Sanna Lohela 040-5717728 (Ii). 
Kokeeseen ilmoittaudutaan arvosteluoikeuden 
omaavalle Yt.lle puhelimitse, viimeistään koepäivää 
edeltävänä iltana klo 20:00 menn. Koeryhmällä on  
oltava 4 kpl voimassa olevia maastokortteja käytös- 
sä, koiran ohjaajan on hankittava ne omalla kustan-
nuksellaan ennen kokeen alkua. Maksukuitti on 
esitettävä Yt.lle kokeen purkutilaisuudessa. Purku-
tilaisuudessa on koiranomistajan esitettävä koiran 
rekisteri- ja rokotustodistukset ja Yt.n niin vaatiessa 
on koira otettava purkutilaisuuteen mukaan. Koe 
on suoritettava Pohjois-Pohjanmaan Kennelpiirin 
alueella. 

 012 Pohjois-Savo  
Järj.  POHJOIS-SAVON KENNEL-PIIRI R.Y. Osm. 
20€ Tilinro FI03 5482 3720 0031 85 Viite 2309.     
http://www.pohjois-savonkennelpiiri.fi/fi/page/93 
Kokeeseen ilmoittaudutaan sähköisesti edellisenä 
päivänä ao. linkin kautta. Kokeita ottavat 
 vastaan Pohjois-Savon Kennelpiirin alueen arvos-
teluoikeuden omaavat Yt.t: Hartikainen Raimo 
- Juankoski, Hyvönen Juha - Vartiala, Jääskeläinen 
Heikki – Pielavesi, Karppinen Matti – Vieremä, 
Kuivalainen Risto – Riistavesi, Leppänen Kari – 
Kaavi, Mustonen Risto – Varpaisjärvi, Pennanen 
Viljo – Muuruvesi, Savolainen Erkki – Kuopio, Ström 
Markku – Kuopio, Tolppanen Matti - Kaavi 

 013 Salpausselkä  
Järj.  PÄIJÄT-HÄMEEN AJOKOI- 
RAYHDISTYS RY Osm. 15€ Tilinro FI13 5447 0620 
0536 94 Vastaanottavat Yt.t Jari Nora 040 5625276 
ja Petri Tukia 050 5442257. Ota yhteyttä vastaan-
ottavaan Yt.in ja sovi hänen kanssaan koepäivästä. 

 014 Satakunta  
Järj.  SATAKUNNAN AJOKOIRA-MIEHET RY 
Osm. 20€ Tilinro FI58 5700 0240 1254 37. Ilm. 

jollekin piirin Yt.lle. Kokeen vastaanottaa myös Tapio 
Malmi. Jäsenille osm. 10 €. Maksu vuorokautta ennen 
tilille. Viestiin: pitkäkoe + koiran nimi + Yt.n nimi 

 015 Suur-Savo  
Järj.  SUUR-SAVON KENNELPIIRI R.Y. Osm. 
20€ Tilinro FI38 5271 0420 2005 46. Viite 201757. 
Ylituomareina toimivat kaikki Suur-Savon 
Kennelpiirin Yt.t.  

 016 Uusimaa  
Järj.  KENNELFÖRENINGEN HAU R.F.  Osm. 20€ 
maksetaan Yt.lle. Ilm. 1 vrk ennen vastaanottavalle 
Yt.lle. Kari Laakso 0405554971, Olli Miettinen 
0409605972, Erkki Salento 0405070405, Maaret 
Lehtonen 0503466401, Pekka Niinikoski 0400454010

 016 Uusimaa  
Järj. UUDENMAAN AJOKOIRA-YHDISTYS 
RY osm. 20€ Tilinro FI66 5282 0120 2013 95. 
www.uudenmaanajokoirayhdistys.fi Yt.t ja 
palkintotuomarit: kennelliiton tapahtumakalenterin 
tuomarihaku, lisätietoja tarvittaessa järjestävältä 
yhdistykseltä. 

 017 Vaasa  
Järj.  VÄSTKUSTENS STÖVARKLUBB R.Y. Osm. 
25€ Tilinro FI82 5567 5520 0115 63. Roland Sundfors 
044-7851224, Juhani Lappi 0500-160413, Ingmar 
Smeds 050-5284184, Kim Bondegård 050-5814810, 
Göran Elenius 0400-360527, Gustav Lind 050-
3071466 

 018 Ahvenanmaa  
1.9.2024-28.2.2025 Järj.  ÅLANDS STÖVARKLUBB 
R.Y. Osm. 50€

  KEAJ (Kokokauden koe) 20.8.2024-28.2.2025 
 
 001 Etelä-Häme  
Järj.  ETELÄ-HÄMEEN AJOKOIRAYHDISTYS RY 
Osm. 20€ Tilinro FI32 5078 0820 1421 78 VIESTI 
KEAJ KOKOKAUSI. 
 
 002 Etelä-Pohjanmaa  
Järj.  ETELÄ-POHJANMAAN AJOKOIRAKERHO 
RY Osm. 25€ Tilinro FI89 5419 1540 0159 57. Osm. 
25 €. Maksetaan Etelä-Pohjanmaan Ajokoirakerhon 
tilille FI89 5419 1540 0159 57 Maksun viestikenttään 
kirjoitetaan: Koekauden koe, omistajan nimi ja koi- 
ran nimi. Maksukuitti on esitettävä Yt.lle kokeen 
purkutilaisuudessa. Purkutilaisuudessa on koiran- 
omistajan esitettävä koiran rekisteri- ja rokotus-
todistukset ja Yt.n niin vaatiessa on koira otettava 
purkutilaisuuteen mukaan. Etelä-Pohjanmaan 
kennelpiirin vastaanottavat Yt.t: Vanhatupa Reijo 
040 726 7875, Ketoja Marko 050 371 7303, Mattila 
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 013 Salpausselkä  
Järj.  PÄIJÄT-HÄMEEN AJOKOIRAYHDISTYS RY 
Osm. 15€ Tilinro FI13 5447 0620 0536 94. Kokeeseen 
ilmoittaudutaan soittamalla Yt. Esko Häyhäselle  
0400 656386. Häneltä saat lisätietoja kokeen suorit-
tamisesta. Koemaasto on oltava Salpausselän Kennel-
piirin alueella. 
 
 014 Satakunta  
Järj.  SATAKUNNAN AJOKOIRAMIEHET RY Osm. 
20€ Tilinro FI58 5700 0240 1254 37. Ilm. jollekin 
piirin Yt.lle. Kokeen voi vastaanottaa myös Jarkko 
Mäki. Jäsenille osm. 10 €. Maksu vuorokautta ennen 
tilille. Viestiin koekauden koe + koiran nimi + Yt. 
 
 015 Suur-Savo  
Järj.  SUUR-SAVON KENNELPIIRI R.Y. Yt. 
KORHONEN JUKKA Osm. 20€ Tilinro FI38 5271 
0420 2005 46. Viite 201757. Ylituomareina toimivat 
kyseisen koelajin kaikki Suur-Savon Kennelpiirin 
Yt.t. 
 
 016 Uusimaa  
Järj.  UUDENMAAN AJOKOIRA-YHDISTYS 
RY Osm. 20€ Tilinro FI66 5282 0120 2013 95. 
www.uudenmaanajokoirayhdistys.fi Yt.t ja 
palkintotuomarit: kennelliiton tapahtumakalenterin 
tuomarihaku, lisätietoja tarvittaessa järjestävältä 
yhdistykseltä. 
 
 016 Uusimaa  
Järj.  KENNELFÖRENINGEN HAU R.F. Osm. 
20€ maksetaan Yt.lle. Ilm. 1vrk ennen Yt.lle. Esko 
Häyhänen 0400656386 Itäinen Uusimaa.

 017 Vaasa  
Järj.  VÄSTKUSTENS STÖVARKLUBB R.Y. Osm. 
25€ Tilinro FI82 5567 5520 0115 63 Roland Sundfors 
044-7851224, Juhani Lappi 0500-160413, Ingmar 
Smeds 050-5284184, Bengt Lindberg 050-5443696, 
Janne Korpela 050-5377916, Christoffer Björnström, 
050-571 1618. 
 
  AJOK- ja KEAJ-kokeet kennelpiireittäin 
 
  001 Etelä-Häme 
 
AJOK 6.10.2024 Hämeenlinna (Hämeenlinnan 
Riistamiesten Maja) Järj.  ETELÄ-HÄMEEN 
BEAGLEKERHO RY Yt. KOTIPURO JYRKI Ilm. 
21.-28.9.2024 LINDHOLM MAUNO  
lindholmmauno@gmail.com 040 530 4203.  
Osm. 40€. Piirinmestaruuskoe. 
 
AJOK 8.12.2024 Janakkala (Saloinen) Järj.  
ETELÄ-HÄMEEN AJOKOIRAYHDISTYS RY Yt. 
KOTIPURO JYRKI Ilm. 23.-30.11.2024 LINDHOLM 

Jussi 050 3800 839, Asuintupa Sami 050 302 9377, 
Hautala Juhani 040 7022 053, Pukkila Tapani 040 
833 5554, Iso-Oja Ismo 0400 982 724 Kokeeseen 
ilmoittaudutaan arvosteluoikeuden omaavalle Yt.lle 
puhelimitse, viimeistään koepäivää edeltävänä 
iltana klo. 20:00 menn. Koe ryhmällä on oltava 2 
kpl voimassa olevia maastokortteja käytössä. Jos 
Ilm. tapahtuu niin myöhään, että kortteja ei ehdi 
postittaa tai noutoa järjestää niin koiran ohjaajan 
on ne hankittava omalla kustannuksellaan ennen 
kokeen alkua. Koe on suoritettava Etelä-Pohjanmaan 
kennelpiirin alueella. 
 
 003 Kainuu  
Järj.  KAINUUN KENNELPIIRI R.Y. Osm. 25€ 
tilinro FI29 4600 2420 0097 40. Ilm. viimeistään 
edellisenä iltana klo 20:00 menn. Maksun viestiksi: 
Koiran nimi/ajokoirajaosto. Vastaanottavat Yt.t: 
Hyrynsalmi Jukka Toivanen p. 0500 392 588 Kajaani 
Heikki Ohtamaa p. 050 592 0697 Ristijärvi Kimmo 
Väisänen p. 0440 121 079. 
 
 004 Keski-Pohjanmaa  
Järj.  KESKI-POHJANMAAN JOKOIRAYHDISTYS 
RY Osm. 20€ Tilinro FI58 5162 0020 3636 70. kaikki 
kennelpiirin Yt.t ottavat kokeen vastaan. 
 
 005 Keski-Suomi  
Järj.  KESKI-SUOMEN AJOKOIRAYHDISTYS RY 
Osm. 20€ Maksu paikan päällä. 
 
 006 Kymi  
Järj.  KYMENLÄÄNIN KENNELPIIRI RY Osm. 
20€ tilinro FI77 5620 6040 0105 36. Viite 30957. 
Kymenläänin kennelpiirin koekauden KEAJ kokeen 
vastaanottavat Yt.t 2024-2025: Häyhänen Esko 0400 
656 386 Iitti, Kilpiä Asko 0400 933 328 Vehkataipale, 
Loikas Pauli 050 596 4348 Imatra, Peltola Juha 045 
787 45752 Kouvola, Sihvola Reijo 050 347 7096 
Pyhtää, Suoknuuti Ilpo 050 574 9495 Miehikkälä, 
Tykkälä Tero 050 344 5791 Kouvola 
 
 007 Lappi  
Järj.  LAPIN KENNELPIIRI R.Y. Osm. 20€ Tilinro 
FI79 5640 3340 0101 55. Viite 10980. https://www.
lapinkennelpiiri.fi/tapahtumat-2/kennelpiirin-
alueen-tapahtumat/kokokauden-kokeet/keaj/ 
 
 008 Varsinais-Suomi  
Järj.  LOUNAIS-SUOMEN AJOKOIRAYHDISTYS 
RY Osm. 10€ Tilinro FI81 4710 1020 0874 83. http://
www.lsajokoirayhdistys.com/ Maksun lisätietoihin 
koiran nimi ja KK KEAJ, maksu maksettava ennen 
koetta Ilmoittaudutaan Yt.lle Kaukkila Petteri, Mäki 
Jarkko, Toivola Martti tai Simolin Juhana Varsinais-
Suomen Yt.t linkistä https://tapahtumakalenteri.
kennelliitto.fi/Tuomarit 
 

 009 Pohjois-Häme  
Järj.  PIRKANMAAN AJOKOIRAYHDISTYS 
R.Y. Osm. 20€ Tilinro FI77 1783 3000 0273 62. 
Koekauden ketunajokoe. Ilmoittautua voi kenelle 
tahansa Pohjois-Hämeen kennelpiirin alueen Yt.lle. 
 
 010 Pohjois-Karjala  
Järj.  POHJOIS-KARJALAN AJOKOIRAYHDISTYS 
Osm. 20€ Tilinro FI86 5770 0520 3912 66. 
Viestikenttään: koiran nimi ja kokokauden koe. 
 
 011 Pohjois-Pohjanmaa  
Järj.  POHJOIS-POHJANMAAN AJOKOIRAKER-
HO Osm. 30€ Tilinro FI57 5516 0240 0555 13. 
Maksun viestikenttään kirjoitetaan: Kokokauden 
koe, omistajan nimi ja koiran nimi. Pohjois-
Pohjanmaan Kennelpiirin vastaanottavat Yt.t: 
Kimmo Perhomaa puh 040 5649 486 (Liminka) 
Juha Korhonen puh 0407317526 (Kuusamo) Kalevi 
Rytky puh 040 5570 808 (Haapavesi) Tapani Sipilä 
040 5585 163 (Oulainen) Hannu Riuttanen 050-
5906895 (Haapavesi) Kokeeseen ilmoittaudutaan 
arvosteluoikeuden omaavalle Yt.lle puhelimitse 
viimeistään koepäivää edeltävänä iltana klo 20:00 
menn. Koeryhmällä on oltava 4 kpl voimassa 
olevia maastokortteja käytössä, koiran ohjaajan 
on hankittava ne omalla kustannuksellaan ennen 
kokeen alkua. Koemaaston hankkii koiranohjaaja. 
Ryhmätuomari tarkistaa ennen koettelua koiran 
rokotuksien voimassaolon ja tunnistusmerkinnän 
rekisterikirjasta. Koiran arvostelun jälkeen 
tuomariryhmän on annettava välittömästi selvitys 
koetapahtumista Yt.lle. Kokeen purkutilaisuus 
pyritään pitämään välittömästi, kuitenkin viikon 
kuluessa suorituksesta. Yt.n on lähetettävä tekemänsä 
ja vahvistamana koepöytäkirja sekä koirakohtainen 
pöytäkirja pöytäkirjan tarkastajalle viikon kuluessa 
tuloksen vahvistamisesta. Maksukuitti on esitettävä 
Yt.lle kokeen purkutilaisuudessa. Purkutilaisuudessa 
on koiranomistajan esitettävä koiran rekisteri- ja 
rokotus- ja tunnistusmerkintätodistukset. Yt.n 
vaatiessa on koira otettava purkutilaisuuteen 
mukaan. Koe on suoritettava Pohjois-Pohjanmaan 
Kennelpiirin alueella. 
 
 012 Pohjois-Savo  
Järj.  POHJOIS-SAVON KENNELPIIRI R.Y. 
Osm. 20€ Tilinro FI03 5482 3720 0031 85. Viite 
2338. http://www.pohjois-savonkennelpiiri.fi/fi/
page/93 Kokeeseen ilmoittaudutaan sähköisesti 
edellisenä päivänä ao. linkkiä hyväksi käyttäen. 
Kokeita ottavat vastaan Pohjois-Savon Kennelpiirin 
alueen arvosteluoikeuden omaavat Yt.t: Karppinen 
Matti – Vieremä, Kuivalainen Risto – Riistavesi, 
sekä Leinonen Tarmo, Laukaa (Keski-Suomen 
Kennelpiiri). 
 

MAUNO lindholmmauno@gmail.com 040 530 
4203 Osm. 40€ Jäsenten välinen: yhdistyksen 
mestaruuskokeet ”PYTTYKOE”. 
 
KEAJ 20.11.2024 Hämeenlinna Järj.  ETELÄ-
HÄMEEN AJOKOIRAYHDISTYS RY Yt. 
AHTIAINEN AIMO Ilm. 6.-13.11.2024 KOTIPURO 
JYRKI jyrki.kotipuro@saunalahti.fi  0400 718 895. 
Osm. 40€. Piirinmestaruuskoe. 
 
  002 Etelä-Pohjanmaa 
 
AJOK 5.10.2024 Isokyrö (Orismala) Järj.  
ORISMALAN METSÄSTYSSEURA R.Y. Yt. 
MIILUMÄKI JONI Ilm. 5.-29.9.2024 SYRJÄLÄ 
KARI 0400 256 053 Osm. 40€ sisältää ruokailun. 
Avoimesti seurattava tutkakoe. Koiramäärää koskeva 
rajoitus: Maastot 
 
AJOK 9.10.2024 Evijärvi (Alapään hirvimaja) 
Järj.  EVIJÄRVEN METSÄSTYSYHDISTYS RY Yt. 
KORPELA SEPPO Ilm. 25.9.-4.10.2024 TUPELI 
MARKKU  040 548 4751 Osm. 30€ koepaikalla. 
 
AJOK 11.10.2024 Kurikka (Jurva) Järj.  
METSÄSTYSSEURA TARKKA RY. Yt. SILTALA 
JARI Ilm. 7.10.2024 menn. SOINI HEIKKI 
heikkisoini51@gmail.com  0405306251. Osm. 30€ 
paikan päällä. 
 
AJOK 18.10.2024 Kurikka (Metsästysseura Erä kak- 
kosen majalla) Järj. METSÄSTYSSEURA ERÄ II 
RY Yt. HAUTALA JUHANI Ilm. 11.-16.10.2024 
PENTTILÄ RAIMO 0505352435. Osm. 30€ 
Tilinro FI53 4730 2520 0002 38 Maksu tilille, kuitti 
esitettävä. Myös käteinen ja kortti. Ei sis. ruokailua. 
Koiramäärää koskeva rajoitus: Rajalliset maastot 
 
AJOK 19.10.2024 Seinäjoki (Syrjähovi) Järj.  
ETELÄ-POHJANMAAN AJOKOIRAKERHO 
RY Yt. ALA-REINI JYRKI Ilm. 30.9.-14.10.2024 
SALMENOJA JOUNI jouni.salmenoja@hotmail.fi 
0400489830. Osm. 40€ Tilinro FI89 5419 1540 0159 
57 Piirinmestaruuskoe. Osallistuvan koiran tulee olla 
palkittu koiranäyttelyssä 15 kk täytettyään vähintään 
laatumaininnalla hyvä sekä saavuttanut vähintään 
yksi koemuodon korkein palkintosija ennen 
viimeistä ilmoittautumispäivää.  
 
AJOK 20.10.2024 Seinäjoki (Syrjähovi) Järj.  ETELÄ- 
POHJANMAAN AJOKOIRAKERHO RY Yt. ALA-
REINI JYRKI Ilm.30.9.-14.10.2024 SALMENOJA 
JOUNI jouni.salmenoja@hotmail.fi  0400489830. 
Osm. 40€ Tilinro FI89 5419 1540 0159 57. Piirinmes-
taruuskoe. Osallistuvan koiran tulee olla palkittu koi- 
ranäyttelyssä 15 kk täytettyään vähintään laatu-
maininnalla hyvä sekä saavuttanut vähintään yksi 
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koemuodon korkein palkintosija ennen viimeistä 
ilmoittautumispäivää. 
 
AJOK 25.10.2024 Seinäjoki (Peräseinäjoki, 
Näätämaja) Järj.  PERÄSEINÄJOEN 
METSÄSTYSSEURA R.Y. Yt. RINTALA TAPANI 
Ilm. 25.9.-20.10.2024 RINTALA TAPANI 
0500298508. Osm. 30€. Koiramäärää koskeva 
rajoitus: maastot. 
AJOK 1.11.2024 Kuortane Järj.  KUORTANEEN 
METSÄSTYSSEURA R.Y. Yt. MATTILA JUSSI Ilm. 
21.-29.10.2024 Kuhalampi Harri harri.kuhalampi@
gmail.com 0400449091 Osm. 40€ käteisellä paikan 
päällä. Seuran mestaruuskoe. Koiramäärää koskeva 
rajoitus: Maastojen määrä. 
 
AJOK 9.11.2024 Seinäjoki (Syrjähovi) Järj.  ETELÄ-
POHJANMAAN AJOKOIRAKERHO RY Yt. 
MIILUMÄKI JONI Ilm. 27.10.-6.11.2024 Rintamäki 
Timo trintamaki@gmail.com 0500178251. Osm. 
50€. Etusija järjestävän yhdistyksen jäsenillä: Etelä-
Pohjanmaan Ajokoirakerhon mestaruuskisat 
 
AJOK 15.11.2024 Kauhajoki Järj.  KAUHAJOEN 
METSÄSTYSSEURA RY Yt. HAUTALA JUHANI 
Ilm. 11.11.2024 menn. SALONEN SEPPO 040 739 
0942. Osm. 40€. 
 
AJOK 17.11.2024 Töysä Järj. TÖYSÄN 
METSÄSTYSSEURA RY Yt. VIKMAN TERO. Ilm. 
28.10.-11.11.2024 JOKELA EINO MATIAS  
eiman.jokela@hotmail.com 0405858160 Osm. 40€ 
sisältää ruokailun. Koiramäärää rajoittaa maastot 
 
AJOK NUORTEN KILPA 23.11.2024 Kauhava 
(Lentohotelli) Järj.  ETELÄ-POHJANMAAN 
KENNELPIIRI R.Y. Yt. KIISKI TIMO Ilm. 1.-
17.11.2024 SALMENOJA JOUNI jouni.salmenoja@
hotmail.fi 0400489830. Osm. 150€ Tilinro FI89 5419 
1540 0159 57. Kutsukilpailu. 1 koira/kennelpiiri. 
Koiran ohjaajan ikäraja on 20 vuotta. Ohjaaja saa olla 
täyttänyt 20 vuotta kuluvan kalenterivuoden aikana 
 
AJOK 27.11.2024 Evijärvi (Alapään hirvimaja) 
Järj. EVIJÄRVEN METSÄSTYSYHDISTYS RY Yt. 
KORPELA SEPPO. Ilm. 13.-22.11.2024 TUPELI 
MARKKU 040 548 4751 Osm. 30€ koepaikalla. 
Koiramäärää koskeva rajoitus: Maastot rajalliset 
 
AJOK 29.11.2024 Seinäjoki (Peräseinäjoki, Näätä-
maja) Järj.  PERÄSEINÄJOEN METSÄSTYSSEURA 
R.Y. Yt. SOINI SEPPO Ilm. 29.10.-24.11.2024 
PIHLAJAMÄKI MIKA 0503080501. Osm. 30€. 
Koiramäärää koskeva rajoitus: maastot 
 
AJOK 29.11.2024 Kurikka (Metsästysseura Erä 

kakkosen majalla) Järj. METSÄSTYSSEURA ERÄ 
II RY Yt. HAUTALA JUHANI Ilm. 22.-27.11.2024 
PENTTILÄ RAIMO 0505352435 Osm. 30€ Tilinro 
FI53 4730 2520 0002 38. Maksu tilille, kuitti 
esitettävä. Myös käteinen ja kortti. Ei sis. ruokailua. 
Koiramäärää koskeva rajoitus: Rajalliset maastot 
 
AJOK 30.11.2024 Laihia (Jokisalonhovi. Jokisalontie 
378) Järj.  LAIHIAN ERÄNKÄVIJÄT RY Yt. 
SYRJÄLÄ KARI Ilm. 2.-25.11.2024 Nikkola Jan-Erik 
jenikkola@gmail.com 0407600644. Osm. 50€ sis. 
ruokailun. Tutkakisa, jäsenten välinen. Koiramäärää 
koskeva rajoitus: Maastot. Etusija järjestävän 
yhdistyksen jäsenillä. 
 
AJOK 30.11.2024 Seinäjoki (Syrjähovi) Järj.  ETELÄ-
POHJANMAAN KENNELPIIRI R.Y. Yt. NIEMINEN 
HELI Ilm. 11.-25.11.2024 SALMENOJA JOUNI 
jouni.salmenoja@hotmail.fi 0400489830. Kolmen 
koitos Etelä-Pohjanmaa - Kymenlääni - Pohjois-Savo. 
4 koiraa/kennelpiiri/joukkue. 
 
AJOK 7.12.2024 Ilmajoki (Riistavalli) Järj.  ILMA-
JOEN METSÄSTYSSEURA RY Yt. SIVULA MIKKO 
Ilm. 31.10.-1.12.2024 Koskela Jussi 040 758 15 12 
Osm. 45€ Tilinro FI52 5071 0040 0110 28 Esitä kuitti 
maksusta koepaikalla. Maksu sisältää ruokailun. 
Koiramäärää koskeva rajoitus: Maastot. 
 
AJOK 8.12.2024 Kauhava Järj.  KORTESJÄRVEN 
METSÄSTYSSEURA R.Y. Yt. MATTILA JUSSI 
Ilm. 3.12.2024 menn. KETOJA MARKO  050 371 
7303. Osm. 30€. Koiramäärää koskeva rajoitus: 
maastorajoitus. 
 
AJOK 14.12.2024 Seinäjoki (Syrjähovi) Järj.  ETELÄ- 
POHJANMAAN KENNELPIIRI R.Y. Yt. BONDE-
GÅRD KIM Ilm. 25.11.-9.12.2024 SALMENOJA 
JOUNI jouni.salmenoja@hotmail.fi 0400489830.
Piiriottelu Etelä-Pohjanmaa - Keski-Suomi - Pohjois-
Häme. 3 koiraa/kennelpiiri/joukkue. 
 
AJOK 18.12.2024 Evijärvi (Alapään hirvimaja) 
Järj.  EVIJÄRVEN METSÄSTYSYHDISTYS RY 
Yt. KORPELA SEPPO Ilm. 4.-13.12.2024 TUPELI 
MARKKU 040 548 4751. Osm. 30€. Koiramäärää 
koskeva rajoitus: Maastot rajalliset. 
 
AJOK 28.12.2024 Seinäjoki (Peräseinäjoki, Näätä-
maja) Järj.  PERÄSEINÄJOEN METSÄSTYSSEURA 
R.Y. Yt. MIILUMÄKI JONI Ilm. 28.11.-23.12.2024 
MIILUMÄKI JONI 0407210955. Osm. 30€. 
Koiramäärää koskeva rajoitus: maastot. 
 
KEAJ 11.10.2024 Laihia (Jokisalonhovi, Joki-
salontie 378) Järj.  LAIHIAN ERÄNKÄVIJÄT 
RY Yt. HAUTALA JUHANI Ilm. 20.9.-6.10.2024 

HEININEN PEKKA 0407343407. Osm. 30€. 
Koiramäärää koskeva rajoitus: Maastot.

KEAJ 25.10.2024 Kauhava Järj.  KORTESJÄRVEN 
METSÄSTYSSEURA R.Y. Yt. KORPELA SEPPO Ilm. 
21.10.2024 menn. YLESMÄKI JARI jari.ylesmaki1@
gmail.com 0503673433. Osm. 30€. Koiramäärää 
koskeva rajoitus: maastorajoitus. 
 
KEAJ 1.11.2024 Kuortane Järj.  KUORTANEEN 
METSÄSTYSSEURA R.Y. Yt. MATTILA JUSSI Ilm. 
21.-29.10.2024 Holopainen Paavo Kettututkan@
gmail.com 0503790112 Osm. 40€ paikan päällä 
käteisellä. Seuran mestaruuskoe. Koiramäärää 
koskeva rajoitus: Maastojen määrä. 
 
KEAJ 16.11.2024 Seinäjoki (Syrjähovi) Järj.  ETELÄ-
POHJANMAAN AJOKOIRAKERHO RY Yt. 
KETOJA MARKO Ilm. 28.10.-11.11.2024 Uuro 
Tuomo, tuomo.uuro@zacus.com. 0442394735. 
Osm. 40€ Tilinro FI89 5419 1540 0159 57. 
Piirinmestaruuskoe. Osallistuvan koiran tulee olla 
palkittu koiranäyttelyssä 15 kk täytettyään vähintään 
laatumaininnalla hyvä sekä saavuttanut vähintään 
yksi koemuodon korkein palkintosija ennen 
viimeistä ilmoittautumispäivää. 
 
KEAJ 29.11.2024 Laihia (Jokisalonhovi. Jokisalontie 
378) Järj.  LAIHIAN ERÄNKÄVIJÄT RY Yt. 
HAUTALA JUHANI Ilm. 8.-24.11.2024 HEININEN 
PEKKA 0407343407. Osm. 30€. Laihian mestaruus. 
Koiramäärää koskeva rajoitus: Maastot.
 
KEAJ 5.12.2024 Kurikka (Metsästysseura Erä 
kakkosen majalla) Järj.  METSÄSTYSSEURA ERÄ 
II RY Yt. HAUTALA JUHANI Ilm. 29.11.-3.12.2024 
KANTOLA JUKKA jukkapee1975@gmail.com 
0505415363. Osm. 30€ Tilinro FI53 4730 2520 0002 
38. Maksu tilille, kuitti esitettävä. Myös käteinen 
ja kortti. Ei sis. ruokailua. Koiramäärää koskeva 
rajoitus: Maastot. 
 
KEAJ 13.12.2024 Kurikka (Jurva) Järj.  METSÄS-
TYSSEURA TARKKA RY. Yt. HAUTALA JUHANI 
Ilm. 9.12.2024 menn. SOINI HEIKKI heikkisoini51@
gmail.com 0405306251 Osm. 30€ paikan päällä.
 
KEAJ 27.12.2024 Evijärvi (Alapään NS Vasikka-
ahontie 22 62540 Vasikka-aho) Järj.  EVIJÄRVEN 
METSÄSTYSYHDISTYS RY Yt. KORPELA SEPPO 
Ilm. 2.-22.12.2024. KARLSTRÖM JUHA  
juha.karlstrom@gmail.com 040 413 0717. Osm. 
65€. Tilinro FI94 5163 6820 0130 18. Ketturalli 
2024. Koiramäärää koskeva rajoitus: Max 20 koiraa. 
Osallistuja tuo yhden tuomarin mukanaan. Eväät 
koeryhmille maastoon. Ruokailu koepaikalla.
 

KEAJ 29.12.2024 Karijoki (Luovankyläntie 202, 
64350) Järj.  KARIJOEN METSÄSTYSSEURA 
RY Yt. ISO-OJA ISMO Ilm. 2.-26.12.2024 Uuro 
Patrik patrik.uuro@gmail.com 0452311216 Osm. 
50€ maksetaan koepaikalla, sisältää ruokailun. 
Koiramäärää koskeva rajoitus: Maastojen saatavuus.
 
  003 Kainuu 
 
AJOK 3.10.2024 Puolanka (Metsätyömieskoti, 
Havutie 1, Puolanka) Järj.  PUOLANGAN 
KENNELKERHO R.Y. Yt. KERÄNEN KALLE Ilm. 
3.-27.9.2024 Kemppainen Pirjo pirjomtkemppainen@
gmail.com 040 7305209. Osm. 50€ Tilinro FI77 
5366 0740 0111 73. PIIRIN KARSINTAKOE, 
valintasäännön mukaan 
 
AJOK 4.10.2024 Puolanka (Metsätyömieskoti, 
Havutie 1, Puolanka) Järj.  PUOLANGAN 
KENNELKERHO R.Y. Yt. KERÄNEN KALLE Ilm. 
3.-27.9.2024 Kemppainen Pirjo pirjomtkemppainen@
gmail.com  040 7305209. Osm. 50€ Tilinro FI77 
5366 0740 0111 73. PIIRIN KARSINTAKOE 
valintasäännön mukaan. 
 
AJOK 14.-15.10.2024 Kuhmo. Järj.  KUHMON 
METSÄSTYS- JA AMPUMASEURA RY Yt. 
KÄRKKÄINEN VEIJO Ilm. 5.-8.10.2024 Huovinen 
Jouni jounihuovinen1@gmail.com 0405060790. Ilm. 
kirjallisesti, myös tuomarit. Osm. 100€ Tilinro FI18 
5177 0040 0062 52. Maksu sis. molemmat päivät. 
KAINUUN PM-KOE. 
 
AJOK 25.10.2024 Kuhmo Järj.  KUHMON MET-
SÄSTYS- JA AMPUMASEURA RY Yt. HEIKURA 
REIJO Ilm. 17.-21.10.2024 Huovinen Jouni 
jounihuovinen1@gmail.com 0405060790. Osm. 45€ 
 
AJOK 16.11.2024 Suomussalmi Järj.  SUOMUS-
SALMEN AJOKOIRAKERHO RY Yt. HEIKURA 
JONI Ilm. 3.- 12.11.2024 Kyllönen Jani luolavaaran@
gmail.com 04422108618 Sähköposti-ilm, josta löytyy 
koira, omistaja ja tuomarit. Lisäksi koiranohjaajan 
yhteystiedot. 10 ensimmäiseksi ilmoittautunutta. 
Osm. 60€ Tilinro FI60 5442 0940 0268 96. Lahja- 
korttiajot. 1. 300 €, 2. 200 € ja 3. 100 € superlahja-
kortti. Koiramäärää koskeva rajoitus: Maastot.  
 
AJOK 6.12.2024 Kajaani Järj.  KAINUUN 
AJOKOIRAKERHO RY Yt. HEIKURA JONI Ilm.  
16.-30.11.2024 Keränen Mikko mikko.keranen79@
gmail.com 0408468590. Osm. 40€ Tilinro FI46 4600 
 2420 0177 76. Itsenäisyyspäivän ajot, Venäjänajo-
koirat etusijalla. Koiranohjaaja tuo mukanaan 
tuomarit. https://www.kainuunajokoirakerho.fi/ 
Koiramäärää koskeva rajoitus: Maastot. 
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AJOK 6.12.2024 Puolanka (Metsätyömieskoti, 
Havutie 1, Puolanka) Järj.  PUOLANGAN 
KENNELKERHO R.Y. Yt. HEIKKINEN MIKA-
SAMI Ilm. 18.-30.11.2024 MÄKÄRÄINEN JUHA 
murtion@gmail.com 040 550 0739. Osm. 80€ Tilinro 
FI77 5366 0740 0111 73. Palkintona Tracker-tutka. 
Palkinto vaatii kokeesta 1-tuloksen. Osallistuvat 
koirat mielellään liveseurannassa.  
 
AJOK 14.12.2024 Kuhmo Järj.  KUHMON 
METSÄSTYS- JA AMPUMASEURA RY Yt. 
SCHRODERUS PEKKA Ilm. 1.-9.12.2024 Heikura 
Joni joni.heikura@hotmail.fi 0405302454 Samalla 
kaupungin mestaruuskoe. Osm. 45€. Seuran jäsenet 
20,00€. 
 
AJOK 15.12.2024 Kajaani (Kenneltoimintakeskus 
Paavola) Järj.  KAJAANIN METSÄVEIKOT RY Yt. 
HEIKKINEN MIKA-SAMI Ilm. 30.11.-9.12.2024 
REMES JOUNI jouni.remes@gmail.com 050 530 
2464. Osm. 45€ Tilinro FI02 1057 3000 2250 15. 
Maksaessa käytä viitenumeroa 20242. Kajaanin 
Metsäveikot 90-vuotisjuhlakoe. 
 
KEAJ 19.10.2024 Puolanka (Metsätyömieskoti, 
Havutie 1, Puolanka) Järj.  PUOLANGAN 
KENNELKERHO R.Y. Yt. KORHONEN 
JUHA Ilm. 1.-10.10.2024 Kemppainen Simo 
simokemppainen28@gmail.com 0504122903. Osm. 
45€. Tilinro FI77 5366 0740 0111 73. Koiranohjaaja 
tuo tuomarit. Rajoitus-maastot. 1-tulos palkitaan.  
 
KEAJ 16.11.2024 Puolanka (Metsätyömieskoti, 
Havutie 1, Puolanka) Järj.  PUOLANGAN 
KENNELKERHO R.Y. Yt. OHTAMAA HEIKKI 
Ilm. 4.-11.11.2024 OHTAMAA HEIKKI 
heikkiohtamaa2@gmail.com 050 592 0697. Osm. 
45€ Tilinro FI77 5366 0740 0111 73. PM-koe, 
valintasäännön mukaan 
 
  004 Keski-Pohjanmaa 
 
AJOK 4.10.2024 Pyhäjärvi Järj.  PYHÄJÄRVEN 
KENNELKERHO R.Y. Yt. KIISKI TIMO Ilm. 4.-
30.9.2024 Humaloja Terho 040-9386199. Osm. 
50€ koepaikalla, sis. ruokailun. Etusija järjestävän 
yhdistyksen jäsenillä: Kerhonmestaruuskoe.

AJOK 4.10.2024 Kalajoki Järj.  VASANKARIN 
METSÄSTYSSEURA RY Yt. SIPILÄ TAPANI Ilm. 
29.9.2024 menn. MANNINEN JUHA 050 461 
9580. Osm. 30€ Tilinro FI16 1544 3000 3635 69. 
Koiramäärää koskeva rajoitus: Maastorajoitus.
 
AJOK 5.10.2024 Ylivieska Järj.  YLIVIESKAN KEN-
NELSEURA RY Yt. SAARIMAA ARI-PEKKA Ilm. 
30.8.-30.9.2024 SEPPÄLÄ TONI toni.seppala@ 

wippies.fi 050 3594031. Osm. 40€. Tilinro FI67 4754 
3020 0129 55. Ylivieskan Kennelseuran paljaanmaan 
mestaruuskoe. Koiramäärää koskeva rajoitus: Etusija 
järjestävän yhdistyksen jäsenillä. Rajoituksena 
maastot.
 
AJOK 11.10.2024 Kannus (Koskenmaa) Järj.  KESKI-
POHJANMAAN AJOKOIRAYHDISTYS RY Yt. 
HAUTAKANGAS KEIJO Ilm. 11.9.-7.10.2024 
HYNÖNEN PETRI petri.hynonen@jedu.fi 045-
3188494. Osm. 60€ tilinro FI58 5162 0020 3636 70. 
PM-koe. Koiralla tulee olla ilmoittautumispäivänä 
Ajok1 ja näyttelyssä H.
 
AJOK 25.10.2024 Ylivieska Järj.  YLIVIESKAN 
KENNELSEURA RY Yt. HÄMÄLÄINEN HANNU 
Ilm. 20.9.-20.10.2024 SEPPÄLÄ TONI toni.seppala@
wippies.fi 050 3594031. Osm. 40€ Tilinro FI67 
4754 3020 0129 55. Koiramäärää koskeva rajoitus: 
Rajoituksena maastot.
 
AJOK 9.11.2024 Kannus (Koskenmaa) Järj.  KESKI- 
POHJANMAAN AJOKOIRAYHDISTYS RY Yt.  
KORPELA SEPPO Ilm. 9.10.-6.11.2024 SAARIMAA 
ARI-PEKKA aapesaarimaa@gmail.com 0400492559. 
Osm. 20€ tilinro FI58 5162 0020 3636 70 Osm. yhdis- 
tyksen jäsenet 25€, muut 50€. Etusija järjestävän 
yhdistyksen jäsenillä: Keski-Pohjanmaan Ajokoira-
yhdistyksen jänismestaruus.
 
AJOK 27.11.2024 Kokkola (Kälviä) Järj.  KENNEL-
SEURA ERÄKILPA RY Yt. MAUNULA HEIKKI Ilm. 
1.-22.11.2024 Tuikka Sauli 04007644294. Osm. 40€ 
paikan päällä, sis. ruokailun.
 
AJOK 30.11.2024 Nivala Järj.  NIVALAN ERÄN-
KÄVIJÄT RY Yt. KUMPUMÄKI ARVO Ilm. 
23.11.2024 menn. PÄIVÄRINNE Mirja  
mirja.paivarinne@kotinet.com 0442809821 Osm. 
40€ Tilinro FI63 5291 0840 0514 91. Koepäivämäärä 
ja ohjaajan nimi. Esitä kuitti maksusta koepaikalla. 
Etusija järjestävän yhdistyksen jäsenillä: 
Kaupunginmestaruus.
 
AJOK 6.12.2024 Reisjärvi (Eränotko, Pihtiputaantie 
678) Järj.  REISJÄRVEN ERÄVELJET RY Yt. 
HOTAKAINEN TERHO Ilm. 4.11.-2.12.2024 
Hirvinen Raili railithirvinen315@gmail.com 
044-2504554 Osm. 40€ suoritetaan paikan päällä. 
Koiramäärää koskeva rajoitus: Maastot rajoituksena.
 
AJOK 6.12.2024 Kalajoki (Sisäpiiriajot) Järj.  VASAN-
KARIN METSÄSTYSSEURA RY Yt. KUMPUMÄKI 
ARVO Ilm. 1.12.2024 menn. MANNINEN JUHA 
050 461 9580. Osm. 30€ Tilinro FI16 1544 3000 3635 
69. Koiramäärää koskeva rajoitus: Maastot.
 

AJOK 7.12.2024 Ylivieska Järj.  YLIVIESKAN 
KENNELSEURA RY Yt. HYNÖNEN PETRI Ilm. 
2.10.-2.11.2024 SEPPÄLÄ TONI toni.seppala@
wippies.fi 050 3594031. Osm. 40€ tilinro FI67 4754 
3020 0129 55. Ylivieskan Kennelseuran lumikelin 
mestaruuskoe. Koiramäärää koskeva rajoitus: Etusija 
järjestävän yhdistyksen jäsenillä. Rajoituksena 
maastot.
 
AJOK 27.12.2024 Kalajoki Järj.  VASANKARIN 
METSÄSTYSSEURA RY Yt. SIPILÄ TAPANI. Ilm. 
22.12.2024 menn. MANNINEN JUHA 050 461 
9580. Osm. 30€ Tilinro FI16 1544 3000 3635 69. 
Koiramäärää koskeva rajoitus: Maastot.
 
KEAJ 5.10.2024 Haapajärvi Järj.  HAAPAJÄRVEN 
KENNELSEURA R.Y. Yt. OJALA SEPPO Ilm. 
30.9.2024 menn. Hietala Jarkko 0442972239. Osm. 
40€ koepaikalla, sis. ruokailun. Koiramäärää koskeva 
rajoitus.
 
KEAJ 16.11.2024 Kannus (Koskenmaa) Järj.  KESKI-
POHJANMAAN AJOKOIRAYHDISTYS RY Yt. 
HOTAKAINEN TERHO Ilm. 16.10.-11.11.2024 
HIETALA TUOMAS masi.hietala@gmail.com 
0405752350 Osm.60€ Tilinro FI58 5162 0020 
3636 70. Piirinmestaruuskoe. Osallistuvan koiran 
tulee olla saavuttanut vähintään yksi koemuodon 
korkein palkintosija ennen piirinmestaruuskilpailun 
viimeistä ilmoittautumispäivää. Koiran tulee olla 
palkittu FCI:n hyväksymässä koiranäyttelyssä 
vähintään laatuarvostelumaininnalla H, 15 kuukautta 
täytettyään.
 
KEAJ 21.12.2024 Kannus (Koskenmaa) Järj.  KESKI-
POHJANMAAN AJOKOIRAYHDISTYS RY yt. 
MALILA REIJO Ilm. 21.11.-18.12.2024 HIETALA 
TUOMAS masi.hietala@gmail.com 0405752350 
Osm.25€ Tilinro FI58 5162 0020 3636 70. 
yhdistyksen jäsenet 25€, muut 50€. Etusija järjestävän 
yhdistyksen jäsenillä.

  005 Keski-Suomi 
 
AJOK 6.10.2024 Uurainen (Oikari) Järj.  KESKI-
SUOMEN AJOKOIRAYHDISTYS RY Yt. 
JALKANEN IDA JOHANNA Ilm. 30.9.2024 menn. 
MÄÄRÄNEN JANI janimaaranen@gmail.com 040 
719 6140. Osm. 60€. PIIRINMESTARUUSKOE 
 
AJOK 14.10.2024 Keuruu (Haapamäki) Järj.  
JÄMSÄN SEUDUN AJOKOIRAYHDISTYS RY Yt. 
SEKKI JUHA Ilm. 11.10.2024 menn. ILVES HARRI 
harriilves70@gmail.com 040 1736041. Osm. 40€ 
 
AJOK 2.11.2024 Uurainen (OIKARI) Järj.  KESKI-
SUOMEN AJOKOIRAYHDISTYS RY Yt. LOHELA 

SANNA Ilm. 1.-21.10.2024 TOIVOLA KATRI 
katri.b.toivola@gmail.com 0504449121. Osm. 100€ 
Tilinro FI96 5290 0240 1338 82. NAISTENKILPA 
2024 KUTSUKILPAILU. OSALLISTUVALLA 
KOIRALLA PITÄÄ OLLA AJOK 1 TULOS. 
 
AJOK 16.11.2024 Kyyjärvi (Eräkartano, Nurmijoentie 
296) Järj.  KYYJÄRVEN ERÄMIEHET RY Yt. SEKKI 
JUHA Ilm. 21.10.-11.11.2024 Heli Nieminen 
hsnieminen@hotmail.com 040 5164 283. Osm. 40€ 
koepaikalla. Koiramäärää koskeva rajoitus: Maastot 
 
AJOK 23.11.2024 Jämsä Järj.  JÄMSÄN SEUDUN 
AJOKOIRAYHDISTYS RY, Yt. LAHTI MIKKO Ilm. 
18.11.2024 menn. ILVES HARRI harriilves70@gmail.
com 040 1736041. Osm. 40€. Jäsenille ilmainen 
 
AJOK 23.11.2024 Karstula (Vastingin Nuoriso-
seurantalo Ahjola) Järj.  VASTINGIN ERÄKIERROS 
RY Yt. NIEMINEN HELI Ilm. 4.-17.11.2024 
OINONEN ASKO asko.oinonen8@gmail.com 
0405589146. Osm. 60€ Tilinro FI06 5114 0220 0479 
57. VASTINKI AJOT 1. PÄIVÄ. Koiramäärää koskeva 
rajoitus: MAASTOT. 
 
AJOK 24.11.2024 Pihtipudas (KÄRVÄSKYLÄ, 
KERHON MAJA) Järj.  VASTINGIN ERÄKIERROS 
RY Yt. HAUTAKANGAS KEIJO Ilm. 4.-17.11.2024 
OINONEN ASKO asko.oinonen8@gmail.com 
0405589146. Osm. 60€ Tilinro FI06 5114 0220 0479 
57. VASTINKI AJOT 2. PÄIVÄ PIHTIPUDAS. 
Koiramäärää koskeva rajoitus: MAASTOT. 
 
AJOK 29.11.2024 Karstula (Vahanka (metsästysmaja) 
Järj.  VAHANGAN ERÄNKÄVIJÄT RY Yt. KIISKI 
TIMO Ilm. 17.-24.11.2024 LEPPILAHTI MIKA 050 
567 9993 Osm. 40€ paikan päällä. Koiramäärää 
koskeva rajoitus: (maastot). 
 
AJOK 1.12.2024 Äänekoski (Käpälämäki) Järj.  ALA-
KEITELEEN KENNELKERHO RY Yt. TOIVOLA 
KATRI Ilm. 11.-26.11.2024 VÄHÄTIITTO VILLE v.
vahatiitto@gmail.com 0407776551 Ilm. päättyy 
26.11.24 klo. 19.00. Osm. 40€ Tilinro FI37 5543 0140 
0000 20. 
 
AJOK 6.12.2024 Uurainen (Oikari) Järj.  KESKI-
SUOMEN AJOKOIRAYHDISTYS RY Yt. TOIVOLA 
KATRI Ilm. 1.12.2024 menn. MÄÄRÄNEN JANI 
janimaaranen@gmail.com 040 719 6140 Osm. 60€ 
JÄSENILLE ILMAINEN. YHDISTYKSEN 
MESTARUUS. Etusija järjestävän yhdistyksen 
jäsenillä. 
 
AJOK 7.12.2024 Pihtipudas (Kärväskylä kerhon 
maja) Järj.  PIHTIPUTAAN KENNELKERHO RY Yt. 
TOIVOLA MATTI Ilm. 16.11.-2.12.2024 
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29.9.2024 klo 20.00 menn. Os. Joonas Hämäläinen 
Sepänkuja 9 as G, 54500 Taavetti 050 379 9913 
joonas.hamalainen@hotmail.fi. Osm. 50€ Tilinro 
FI70 5083 0220 0158 29. 
 
AJOK 11.10.2024 Kouvola Järj.  SAVERON 
METSÄSTYSYHDISTYS RY Yt. REIJONEN LEENA 
ilm. 20.9.-4.10.2024 Ripattila Matti mattiripattila@
gmail.com 0500790030. Osm. 50€. 4-seuranottelu ja 
Mäkikallion kennel vastaan Sointiajon kennel. 
Tuomari ilmoitettava. Koiramäärää koskeva rajoitus: 
maastot. 
 
AJOK 15.10.2024 Savitaipale (Kaskein Erän maja) 
Järj.  KASKEIN ERÄ R.Y. Yt. KYLLIÄINEN ARI ilm. 
15.9.-10.10.2024 Karhu Sisko sisko.karhu@
junnonenforest.fi 0503546296 Osm. 45€ paikan pääl-
lä käteisellä. Koiramäärää koskeva rajoitus: maastot. 
 
AJOK 24.10.2024 Kouvola (Inkerilä) Järj.  
INKERILÄN SEUDUN METSÄSTYSYHDISTYS RY 
Yt. LAUTAMATTI JUHA ilm. 6.-20.10.2024 
Kapiainen Suvi suvi.kapiainen@gmail.com 
0407521677. Osm. 50€. Tuomari ilmoitettava. 
Kellokisa. Koiramäärää koskeva rajoitus: maastot 
 
AJOK 25.10.2024 Ruokolahti (Seuran maja) Järj.  
KAUKOPÄÄN METSÄMIEHET RY Yt. LAITINEN 
JYRKI ilm. 30.9.-20.10.2024 MYÖHÄNEN HARRI 
harri_myohanen@hotmail.com 0504104602. Osm. 
50€. Tuomari ilmoitettava. Koiramäärää koskeva 
rajoitus: maastot. 
 
AJOK 2.11.2024 Ruokolahti (Virmutjoen 
seurojentalo) Järj.  KAUKOPÄÄN METSÄMIEHET 
RY, ERÄ-ENSO R.Y., TAINIONKOSKEN MET-
SÄSTYSSEURA RY Yt. PENTTINEN TONI. ilm. 
7.-27.10.2024 KARHU SISKO sisko.karhu@
junnonenforest.fi 0503546296. Osm. 50€. Leijona-
Ajot, Kymenlaakso cup osakilpailu 1. 10e lisämaksu 
cupiin osallistuvilta. Tuomari mukaan. Koiramäärää 
koskeva rajoitus: Maastot. 
 
AJOK 9.11.2024 Hamina (Kannusjärven TOK-talo) 
Järj.  KANNUSJÄRVEN JA KITULAN METS.YHD. 
Yt. KROUVI TONI ilm. 9.10.-4.11.2024 FORSELL 
MIKKO mikko.forsell@kolumbus.fi 0405098262. 
Osm. 50€ Tilinro FI09 5506 0050 1095 27. 
Kannusjärven ja Kitulan My:n mestaruuskoe. 
Tuomari mukaan. Koiramäärää koskeva rajoitus: 
maastot. 
 
AJOK 13.11.2024 Kouvola (Huhdasjärvi) Järj.  
HUHDASJÄRVEN ERÄNKÄVIJÄT RY Yt. 
LÖFMAN JARI ilm. 13.10.-8.11.2024 OLLILA ARI 
a.t.ollila@gmail.com 0400-916 855. Osm. 50€. Koi- 
ranohjaajan ilmoitettava 1 tuomari. Koiramäärää 

koskeva rajoitus: maastot. 
 
AJOK 16.11.2024 Parikkala (SÄRKISALMEN SEU- 
DUN METSÄSTYSYHDISTYS RY) Järj.  SÄRKI-
SALMEN SEUDUN METSÄSTYSYHDISTYS RY Yt. 
MYÖHÄNEN HARRI ilm. 10.11.2024 menn. 
SAUKKONEN JOUKO jjsaukkonen19@gmail.com 
050 5854012. Osm. 50€. Koiramäärää koskeva 
rajoitus: maastot. 
 
AJOK 16.11.2024 Hamina Järj.  HAMINAN 
ERÄMIEHET RY Yt. KYLLIÄINEN ARI ilm. 1.-9.11. 
2024 Hytti Anni anni.hytti01@gmail.com 
0405769260. Osm. 50€ tilinro FI72 5506 0040 0269 
89. Viiden seuran ottelu. Koiramäärää koskeva 
rajoitus: maastot. 
 
AJOK 23.11.2024 Virolahti (Ravijoki) Järj.  
RAVIJOEN ERÄMIEHET RY Yt. RISTOLA JUHA 
ilm. 26.10.-16.11.2024 KOSO JUHA jussi.koso@
gmail.com 0440587745 Virolahden RHY:n AJOK 
mestaruuskoe. Osm. 50€ paikan päällä käteisellä. 
Koiran ohjaaja tuo tuomarin. Koiramäärää koskeva 
rajoitus: Maastot. 
 
AJOK 24.11.2024 Hamina Järj.  PAIJÄRVEN MET-
SÄSTYSSEURA RY yt. REIJONEN LEENA ilm. 10.- 
18.11.2024 Harjula Aki aki.harjula@gmail.com 
0505757597. Osm. 50€. Tuomari mukaan. 
Koiramäärää koskeva rajoitus: maastot. 
 
AJOK 25.11.2024 Kouvola (Kimolan Seurapirtti, 
Iitinkirkontie 180) Järj.  KAAKON BEAGLE RY.  yt. 
LAUTAMATTI JUHA ilm. 11.-23.11.2024 Hilden 
Ossi oshi3100@gmail.com 0400 425597. Osm. 60€ 
Tilinro FI26 5750 4620 0397 38. Muisto/Haasteottelu 
kutsuttujen yhdistysten välillä. Kutsutut yhdistykset 
nimeävät ja ilmoittavat koirat 20.11. kuluessa. 
Koiranomistaja ilmoittaa toisen tuomarin. 
 
AJOK 30.11.2024 Kouvola (Kaipiainen) Järj.  KAIPI-
AISTEN METSÄSTYSYHDISTYS RY Yt. OLLILA 
ARI. ilm. 11.-22.11.2024 PALLASOJA MINNA 
minna.pallasoja@gmail.com 0407215766. Osm. 50€ 
Tilinro FI42 5750 3240 0004 68. Tuomari ja maasto 
ilmoitettava. Etusija järjestävän yhdistyksen jäsenillä: 
Samalla Sippolan RHY:n mestaruuskoe. Koiramäärää 
koskeva rajoitus: maastot. 
 
AJOK 30.11.2024 Lappeenranta Järj.  KAAKKOIS-
SUOMEN AJOKOIRAKERHO RY Yt. FORSELL 
MIKKO ilm. 1.-24.11.2024 Nakari Emmi 
emminakari2018@gmail.com 044-3522931. Osm. 
50€ Tilinro FI70 5083 0220 0158 29. Tuomari 
mukaan. Kerhon mestaruuskoe. Etusija järjestävän 
yhdistyksen jäsenillä Koiramäärää koskeva rajoitus: 
maastot. 
 

AJOK 6.12.2024 Hamina (Turkia) Järj.  TURKIAN 
ERÄNKÄVIJÄT RY Yt. LEHTI PETTERI ilm. 11.11.-
1.12.2024 HOLANTI SANNA turkian.erankavijat@
gmail.com 0451337668. Osm. 40€ Tilinro FI43 8000 
2913 4664 79. Koiramäärää koskeva rajoitus: maastot. 
 
AJOK 6.12.2024 Kouvola (Vekaranjärvi) Järj.  
KOUVOLAN VARUSKUNNAN METSÄSTÄJÄT RY 
yt. YLÄ-KUJALA MARKO ilm. 18.-29.11.2024 
KÄPPI ARI kappiari@gmail.com 040-839 3936. Osm. 
50€ paikan päällä. Koiramäärää koskeva rajoitus: 
maastot. 
 
AJOK 7.12.2024 Lemi (Ruomin Erän maja) Järj.  
KYMEN-KARJALAN AJOKOIRAYHDISTYS RY Yt. 
MYÖHÄNEN HARRI ilm. 16.-30.11.2024 
Kirvesmies Vesa 0408411501. Osm. 50€. Lemi-
Taipalsaaren rhy, Savitaipale-Suomenniemen rhy ja 
Luumäen rhy välinen koe. Otteluun/kilpailuun 
osallistuvilla koirilla etusija: Kolmen rhy:n väliset 
kokeet. Koiramäärää koskeva rajoitus: maastot. 
 
AJOK 11.12.2024 Parikkala (SÄRKISALMEN 
SEUDUN METSÄSTYSYHDISTYS RY) Järj.  
SÄRKISALMEN SEUDUN METSÄSTYSYHDISTYS 
RY yt. LOIKAS PAULI ilm. 5.12.2024 menn. 
SAUKKONEN JOUKO jjsaukkonen19@gmail.com 
 050 5854012. Osm. 50€. Tuomari ilmoitettava. 
Koiramäärää koskeva rajoitus: maastot. 
 
AJOK 13.12.2024 Miehikkälä (Muurikkala) Järj.  
KYMENLAAKSON KOIRAURHEILUN YSTÄVÄT 
Yt. KROUVI TONI ilm. 22.11.-6.12.2024 Heikkilä 
Martti marttiheikkila1@hotmail.com 0400254502. 
Osm. 50€. Koiramäärää koskeva rajoitus: maastot. 
 
AJOK 14.12.2024 Luumäki Järj.  KYMEN-
KARJALAN AJOKOIRAYHDISTYS RY Yt. 
MYÖHÄNEN HARRI ilm. 23.11.-7.12.2024 Hytti 
Anni anni.hytti01@gmail.com 0405769260. Osm. 50€ 
Tilinro FI54 5750 4620 0177 00. Kymen-Karjalan 
Ajokoirayhdistyksen mestaruuskoe ja Kymenlaakson 
CUPin 2.osakilpailu.10 € lisämaksu cupiin osallis-
tuville. Tuomari ilmoitettava. Koiramäärää koskeva 
rajoitus: maastot. 
 
KEAJ 12.10.2024 Iitti (Iitin Erän maja) Järj.  IITIN 
ERÄ R.Y. Yt. HÄYHÄNEN ESKO ilm. 20.9.-6.10. 
2024 JALONEN SAKU saku.jalonen87@gmail.com 
Osm. 50€ Ryhmätuomarikelpoinen tuomari mukaan. 
Koiramäärää koskeva rajoitus: Maastoja rajoitetusti 
 
KEAJ 13.11.2024 Taipalsaari Järj.  KAAKKOIS-
SUOMEN AJOKOIRAKERHO RY Yt. TYKKÄLÄ 
TERO ilm. 15.10.-8.11.2024 Kilpiä Asko 
riistakamerakilpia@gmail.com 0400933328. Osm. 
50€. Piirinmestaruuskoe. Järjestämisohjeen 

HAUTAKANGAS KEIJO 0405688270. Osm. 50€ 
koepaikalla. Koiramäärää koskeva rajoitus: kerhon 
mestaruuskoe. Etusijalla kerhon jäsenet. 
 
AJOK 8.12.2024 Kannonkoski (Paukun maja) Järj. 
 SAARIJÄRVEN SEUDUN KENNELKERHO RY 
Yt. MÄÄRÄNEN JANI Ilm. 4.11.-4.12.2024 PAA-
NANEN JUHA-MATTI jmpaananen@gmail.com  
040 867 5799. Osm. 50€. Etusija järjestävän 
yhdistyksen jäsenillä: Kennelkerhon mestaruuskoe 
 
AJOK 14.12.2024 Jämsä Järj.  JÄMSÄN SEUDUN 
AJOKOIRAYHDISTYS RY Yt. KIVIMÄKI TARJA 
Ilm. 9.12.2024 menn. AALTONEN LEA  
leamarjatta.aaltonen@gmail.com 0405747492. Osm. 
40€. Kinkkukoe. 
 
AJOK 28.12.2024 Kannonkoski (Paukun maja) Järj.  
VUOSKOSKEN PAUKKU RY Yt. SEKKI JUHA Ilm. 
25.11.-25.12.2024 PAANANEN JUHA-MATTI 
jmpaananen@gmail.com 040 867 5799. Osm. 40€ 
 
KEAJ 14.11.2024 Uurainen (Oikari) Järj.  KESKI-
SUOMEN AJOKOIRAYHDISTYS RY Yt. 
LAHTINEN PETRI Ilm. 1.-10.11.2024 LEINONEN 
TARMO tarmo.leinonen9@gmail.com 0400-648 464 
Osm. 50€ paikan päällä. Koesäännön edellyttämät 
koetulokset: PM-KOE 
 
KEAJ 7.12.2024 Jämsä Järj.  JÄMSÄN SEUDUN 
AJOKOIRAYHDISTYS RY Yt. LAHTINEN PETRI 
Ilm. 25.11.-2.12.2024 SAVIJÄRVI TOPI  
topi.savijarvi@gmail.com 040 511 7389. Osm. 40€ 
 
KEAJ 12.12.2024 Uurainen (Oikari) Järj.  KESKI-
SUOMEN AJOKOIRAYHDISTYS RY Yt. LEINO-
NEN TARMO Ilm. 7.-10.12.2024 LEINONEN 
TARMO tarmo.leinonen9@gmail.com 0400-648 464 
Osm. 50€ paikan päällä. 
 
  006 Kymi 
 
AJOK 5.10.2024 Lappeenranta Järj.  KAAKKOIS-
SUOMEN AJOKOIRAKERHO RY Yt. OINAS ARTO 
Piirinmestaruuskoe. Ryhmäkelpoinen tuomari 
ilmoitettava. HUOM! kirjallinen ilm. vain 
kennelliiton virallisella ilmoittautumislomakkeella. 
29.9.2024 klo 20.00 menn. Os. Joonas Hämäläinen 
Sepänkuja 9 as G, 54500 Taavetti 050 379 9913 
joonas.hamalainen@hotmail.fi. Osm. 50€ Tilinro 
FI70 5083 0220 0158 29. 
 
AJOK 6.10.2024 Lappeenranta Järj.  KAAKKOIS-
SUOMEN AJOKOIRAKERHO RY Yt. OINAS 
ARTOPiirinmestaruuskoe. Ryhmäkelpoinen tuomari 
ilmoitettava. HUOM! kirjallinen ilm. vain 
kennelliiton virallisella ilmoittautumislomakkeella 
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AJOK 16.10.2024 Kemi (Kemin jahti ja kalamiesten 
toimitilat) Järj.  METSÄVEIKOT R.Y. Yt. KEMP-
PAINEN KYÖSTI Ilm. 13.9.-11.10.2024 HALONEN 
KATI riistarovan.kennel@gmail.com 050-5553659 
Osm. 30€ koepaikalla. Koiramäärää koskeva rajoitus: 
Maastot. 
 
AJOK 17.10.2024 Tornio (Tapiolan maja) Järj.  ALA- 
TORNION METSÄSTYSSEURA RY Yt. RANTA-
MAA KYÖSTI Ilm. 3.-12.10.2024 87 LIIKANEN 
PASI pasi.liikanen@pp.inet.fi 0400-744 847. Osm. 
35€ tilinro FI50 5475 0020 1088. Koiramäärää 
koskeva rajoitus: maastot.  
 
AJOK 18.10.2024 Pello Järj.  LÄNSIRAJAN KEN-
NELKERHO RY Yt. HONKALA SEPPO Ilm. 18.9.-
13.10.2024 JAAKO EVELIINA eveliinajaako@
hotmail.com 0409107438 Ilm. sähköpostilla. Osm. 
30€ tilinro FI42 5643 0940 0132 97 Viite 28710. 
Koiramäärää koskeva rajoitus: Maastot. 
 
AJOK 23.10.2024 Pello Järj.  LÄNSIRAJAN 
KENNELKERHO RY Yt. KAARETKOSKI MIKKO 
Ilm. 23.9.-18.10.2024 JAAKO EVELIINA 
eveliinajaako@hotmail.com 0409107438. Ilm. 
sähköpostilla. Osm. 30€ tilinro FI42 5643 0940 0132 
97 Viite 28710. Koiramäärää koskeva rajoitus: 
Maastot. 
 
AJOK 3.11.2024 Tornio (Laren Baari, Arpela) Järj.  
LAPIN AJOKOIRAYHDISTYS R.Y. Yt. 
HIRSIKANGAS KAISA-MARIA Ilm. 4.-29.10.2024 
KELAHAARA MARI mari.kelahaara@gmail.com 
0449273045. Osm. 30€ tilinro FI63 5131 0020 0535 
35. Etusija järjestävän yhdistyksen jäsenillä: Lapin 
Ajokoirayhdistyksen mestaruuskoe. 
 
AJOK 6.11.2024 Pello Järj.  LÄNSIRAJAN 
KENNELKERHO RY Yt. MARTIMO TAISTO Ilm. 
6.10.-1.11.2024. JAAKO EVELIINA eveliinajaako@
hotmail.com 0409107438. Ilm. sähköpostilla. Osm. 
30€ tilinro FI42 5643 0940 0132 97 viite 28710. 
Koiramäärää koskeva rajoitus: Maastot. 
 
AJOK 6.11.2024 Keminmaa (Kallinkangas) Järj.  
MERI-LAPIN KENNEL RY yt. MATTILA 
MARKKU Ilm. 9.10.-1.11.2024 MATTILA 
MARKKU ylitornio@rhy.riista.fi 0400 766 063. Osm. 
30€ paikan päällä. Karihaaran Erämiehet ry. 
(maastot). 
 
AJOK 13.11.2024 Kemi (Kemin jahti ja kalamiesten 
toimitilat) Järj.  KEMIN JAHTI-JA KALAMIEHET 
R.Y. Yt. KEMPPAINEN KYÖSTI Ilm. 11.10.-
8.11.2024. KVIST ERKKI e.kvist@luukku.com 040 
510 8689. Osm. 30€ tilinro FI62 1993 3000 0000 76. 
Koiramäärää koskeva rajoitus: Maastot. 
 

AJOK 14.11.2024 Tornio (Karunki) Järj.  
KARUNGIN ERÄMIEHET RY Yt. VÄNSKÄ 
KALEVI Ilm. 21.10.-8.11.2024 HIRSIKANGAS 
KAISA-MARIA lindholmkaisamaria@gmail.com 
0400104119. Ilmoittautumiset sähköpostilla. Osm. 
30€ tilinro FI84 5117 0920 0072 33. Koiramäärää 
koskeva rajoitus: Maastot. 
 
AJOK 29.11.2024 Kemi (Kemin jahti ja kalamiesten 
toimitilat) Järj.  METSÄVEIKOT R.Y. Yt. 
KEMPPAINEN KYÖSTI Ilm. 1.-24.11.2024 
KESKIKALLIO JUKKA j_keskikallio@hotmail.com 
040 742 9163. Osm. 30€ koepaikalla. Koiramäärää 
koskeva rajoitus: Maastot. 
 
AJOK 4.12.2024 Pello Järj.  PELLON ERÄ RY Yt. 
KANTOLA KAUKO. 4.-30.11.2024. Ilm. JAAKO 
EVELIINA eveliinajaako@hotmail.com 0409107438. 
Ilmoittautumiset sähköpostilla. Osm. 30€ tilinro FI11 
1171 3006 1011 53. Koiramäärää koskeva rajoitus: 
Maastot.  
 
AJOK 6.12.2024 Keminmaa (Keminsuun metsäs- 
tysseuranmaja) Järj.  KEMINSUUN METSÄSTYS-
SEURA R.Y. Yt. KVIST ERKKI Ilm. 6.11.-1.12.2024 
KURONEN MIKA mikakuronen72@gmail.com 
0405272945 Osm. 35€ paikan päällä. 
 
AJOK 7.12.2024 Tornio Järj.  TORNIONSEUDUN 
METSÄSTYSSEURA R.Y. Yt. VÄNSKÄ KALEVI Ilm. 
11.11.-2.12.2024 Siponen Jukka jolle.siponen@gmail.
com 0405744810. Osm. 30€ tilinro FI93 5475 2820 
0412 43.  
 
KEAJ 9.11.2024 Posio (Perä-Posion Metson talo) Järj.  
POSION KENNELKERHO R.Y. Yt. KÄHKÖNEN 
HANNU Ilm. 1.10.-3.11.2024 PITKÄNEN JYRKI 
jypitkanen@gmail.com  040 833 5136. Osm. 60€ 
tilinro FI76 5359 0140 0140 57. Viite 20268. sis 
ruokailut. Kahden päivän yhteistuloksen palkintona 
tutka. Piirinmestaruuskoe. 
 
KEAJ 10.11.2024 Posio (Perä-Posion Metson talo) 
Järj.  POSION KENNELKERHO R.Y. Yt. 
KÄHKÖNEN HANNU Ilm. 1.10.-3.11.2024 
PITKÄNEN JYRKI jypitkanen@gmail.com 040 833 
5136 Osm. 60€ tilinro FI76 5359 0140 0140 57. Viite 
20271. sis ruokailut. Kahden päivän yhteistuloksen 
palkintona tutka. Koiramäärää koskeva rajoitus: 
Maastot. 
 
KEAJ 1.12.2024 Simo (Malinin toimintakeskus 
Pohjoispuolentie 59 B) Järj.  SIMON ALAJOEN 
LINNUSTAJAT R.Y. Yt. HELLMAN SARI Ilm. 
26.10.-26.11.2024 PEURA AKI peuraaki@gmail.com 
 0451694803 Osm. 35€ koepaikalla. Koiramäärää 
koskeva rajoitus: maastot lumikelinkoe. 
 

edellyttämä oikeus osallistua. 
 
KEAJ 23.11.2024 Taipalsaari Järj.  KAAKKOIS-
SUOMEN AJOKOIRAKERHO RY Yt. TYKKÄLÄ 
TERO ilm. 1.-17.11.2024 Kilpiä Asko 
riistakamerakilpia@gmail.com 0400933328. Osm. 
50€ Tilinro FI70 5083 0220 0158 29. Tuomari 
mukaan. Ottelu Kymen-Karjalaa vastaan. 
Koiramäärää koskeva rajoitus: maastot. 
 
KEAJ 21.12.2024 Kouvola (Ummeljoki, Metsästys-
seura Haukun maja) Järj.  METSÄSTYSSEURA 
HAUKKU R.Y. Yt. HÄYHÄNEN ESKO ilm.1.-15. 
12.2024 TYKKÄLÄ TERO tero.tykkala@gmail.com 
050 344 5791. Osm. 50€ maksetaan paikan päällä. 
Tuomari mukaan. Koiramäärää koskeva rajoitus: 
maastot. 
 
KEAJ 28.12.2024 Iitti (Iitin Erän maja) Järj.  IITIN 
ERÄ R.Y. Yt. TYKKÄLÄ TERO ilm. 6.-22.12.2024 
JALONEN SAKU saku.jalonen87@gmail.com Osm. 
50€. Ryhmätuomarikelpoinen tuomari mukaan. 
Koiramäärää koskeva rajoitus: Maastoja rajoitetusti. 
 
  007 Lappi 
 
AJOK 2.10.2024 Keminmaa (Liedakkala) Järj.  KE-
MIN KENNELKERHO RY Yt. MATTILA MARKKU 
Ilm. 4.-27.9.2024 MÄKIMARTTI JUHA kettumies@
hotmail.com 0503011676 Osm. 40€ paikan päällä. 
keminkennelkerho.com Kemin Kennelkerhon 
mestaruuskoe. Etusija jäsenten koirilla. 
 
AJOK 4.10.2024 Tornio Järj.  ALATORNION 
METSÄSTYSSEURA RY Yt. MARTIMO TAISTO 
Ilm. 20.-28.9.2024 LIIKANEN PASI pasi.liikanen@
pp.inet.fi 0400-744 847. Osm. 50€ tilinro FI50 5475 
0020 1088 87. Piirinmestaruuskoe – vain määrätyn 
tuloksen saavuttaneet koirat. 
 
AJOK 9.10.2024 Keminmaa (Keminsuun metsäs- 
tysseuranmaja) Järj.  KEMINSUUN METSÄSTYS-
SEURA R.Y. Yt. KVIST ERKKI Ilm. 4.9.-4.10.2024 
KURONEN MIKA mikakuronen72@gmail.com 
0405272945. Osm. 35€ paikan päällä. 
 
AJOK 13.10.2024 Pelkosenniemi (Suvanto-Kairan 
metsästysmaja, Suvanto) Järj.  LAPIN AJOKOIRA-
YHDISTYS R.Y., METSÄSTYSSEURA SUVANTO-
KAIRA RY Yt. KANTOLA KAUKO Ilm. 14.9.-8.10. 
2024 RUHA ANNA-MARI mari.lyytikainen0@ 
gmail.com 040-9625806. Osm. 30€ tilinro FI63 5131 
0020 0535 35. Etusijalla ensikertalaiset 
koiranohjaajat, joilla ilmoittautumismaksu 0,00 
euroa. Lisäksi heitä avustetaan tuomareiden 
hankkimisessa. Noviisikoe. Koiramäärää koskeva 
rajoitus: Kuusi koiraa. 
 

KEAJ 28.12.2024 Ylitornio (Lohiniva, Ylitornio) Järj.  
LAPIN AJOKOIRAYHDISTYS R.Y. Yt. KAARLELA 
EINO Ilm. 1.-23.12.2024 KELAHAARA MARI mari.
kelahaara@gmail.com 0449273045. Osm. 40€ tilinro 
FI63 5131 0020 0535 35 sis. ruokailun. Lapin 
Ajokoirayhdistyksen KEAJ-mestaruuskoe. 
Koiramäärää koskeva rajoitus: Viisi koiraa.

  008 Varsinais-Suomi 
 
AJOK 6.10.2024 Laitila (Leinmäki) Järj.  METSÄS-
TYSSEURA PAHKA RY yt. KYRÖMÄKI MIKA 
Ilm. 20.8.-30.9.2024 ROUSKU RIKU riku.rousku@
gmail.com 0500 823 593. Osm. 40€ tilinro FI35 2341 
2000 0000 34. Maksun viestikenttään koiran nimi ja 
koepäivä. Koiranohjaaja ilmoittaa mahdollisuuksien 
mukaan maaston ja kaksi tuomaria. Laitilan RHY 
maksaa jäsenseurojen jäsenten koirien osanoton. 
III Pahka-ajot. Myös Laitilan RHY:n mestaruuskoe. 
Koiramäärää koskeva rajoitus: Maastojen määrä 
 
AJOK 18.10.2024 Koski Tl (Koski TL Eränkävijöiden 
maja Ruonantie 176) Järj.  LOUNAIS-SUOMEN 
AJOKOIRAYHDISTYS RY yt. ELO RAUNO Ilm. 
17.9.-13.10.2024. Ilmoittaudu OJANEN ESA  
esa.ojanen@saunalahti.fi 0500 534 938 Osm. 50€  
tilinro FI81 4710 1020 0874 83. Maksun lisätie-
toihin koiran nimi ja Pm AJOK. http://www.
lsajokoirayhdistys.com/ Piirinmestaruuskoe. Koiran 
ohjaaja ilmoittautuu kirjallisesti kokeeseen ja ehdot-
taa maastoa, johon on hankkinut asianmukaisen 
käyttöluvan sekä kahta palkintotuomaria, joilta on 
tarkistanut tuomarioikeudet. Koetoimikunta päättää 
maastojen ja tuomareiden valinnasta. Vain Suomen 
Ajokoirajärjestön alaiset rodut Pm-säännön mukaan 
 
AJOK 8.11.2024 Pöytyä (Riihikoski, Riistatupa) 
Järj.  RIIHIKOSKEN METSÄSTYSYHDISTYS 
RY yt. WIRKKALA JANNE Ilm. 8.10.-4.11.2024 
Koskinen Esko 0400741822. Osm. 40€ maksetaan 
koepaikalla. Koiran omistaja ehdottaa maastoa, 
johon on hankkinut käyttöluvan sekä ilmoittaa kaksi 
palkintotuomaria. 
 
AJOK 6.12.2024 Salo (Shell Simpukka) Järj.  SALON 
SEUDUN KENNELKERHO RY yt. OKSANEN 
PEKKA Ilm. 3.11.-3.12.2024 Rask Juha 0407641642. 
Osm. 50€. 
 
KEAJ 11.10.2024 Pöytyä (Riihikoski, Riistatupa) 
Järj.  RIIHIKOSKEN METSÄSTYSYHDISTYS RY yt. 
TOIVOLA MARTTI. Ilm. 11.9.-8.10.2024 Leiko Jyrki 
0445873178 Osm. 40€ maksetaan koepaikalla. 
 
KEAJ 15.11.2024 Pöytyä (Riihikosken Riistatupa 
Kivimäentie 218 Pöytyä) Järj.  LOUNAIS-SUOMEN 
AJOKOIRAYHDISTYS RY yt. TOIVOLA MARTTI 
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AJOK 8.10.2024 Joensuu (Heinävaaran MS maja) 
Järj. HEINÄVAARAN METSÄSTYSSEURA RY 
Yt. RIEPPO ASTA Ilm. 9.9.-3.10.2024 MALINEN 
ANNELI maliskankennel@gmail.com 0400375262. 
Osm. 25€ käteisellä koepaikalla. Reppukoe!
 
AJOK 9.10.2024 Joensuu (Enon Pohjoisen Erän 
Jokimaja) Järj. ENON POHJOINEN ERÄ RY Yt. 
PALKOVUORI HANNU Ilm. 4.9.-4.10. TOLONEN 
SIMO simon_tolone@hotmail.com 0447344284. 
2024 Osm. 25€ Tilinro FI24 5103 1920 0139 12. 
Reppukoe. Koiramäärää koskeva rajoitus: Max 5 
koiraa (maastot)
 
AJOK 16.10.2024 Joensuu Järj. POHJOIS-
KARJALAN AJOKOIRAYHDISTYS Yt. RIEPPO 
ASTA Ilm.  11.9.-9.10.2024 Varis Tero 0405557962. 
Osm. 40€ Tilinro FI86 5770 0520 3912 66. 
 
AJOK 18.10.2024 Joensuu (Pyhäselkä) Järj. PYHÄ-
SELÄN METSÄSTÄJÄT RY Yt. TOIMELA SAULI 
Ilm. 18.9.-13.10.2024 PITKÄNEN PENTTI 
pentti.j.pitkanen@gmail.com 050 3315 675. Osm. 
25€ Tilinro FI43 4108 0010 9410 14. Reppukoe. 
Koiramäärää koskeva rajoitus: Maastot.
 
AJOK 18.10.2024 Polvijärvi Järj. POLVIJÄRVEN 
KENNELSEURA R.Y., SAARIVAARAN ERÄ-
MIEHET RY, ERÄ-TAPIO RY Yt. RAJAVUORI JARI 
Ilm. 13.9.-13.10.2024 Romppanen Jouni 503219906. 
Osm. 25€ Tilinro FI47 5354 0440 0010 98. Viite 
20242. Reppukoe, koepaikalla ei ruokailua.
 
AJOK 19.10.2024 Joensuu (Kennelmiesten maja) Järj. 
POHJOIS-KARJALAN KENNELMIEHET RY Yt. 
VARTIO TEEMU Ilm. 19.9.-14.10.2024 Kaipainen 
Miikka kaipainen.mm@gmail.com 0401646222. 
Osm. 40€ Tilinro FI95 4600 2320 0853 60. Kuittiin 
koiran nimi ja kuitti mukaan koepaikalle! Etusija 
järjestävän yhdistyksen jäsenillä: Maastot.
 
AJOK 2.11.2024 Nurmes Järj. LIPINLAHDEN 
METSÄSTYS R.Y. Yt. RAJAVUORI JARI Ilm. 5.-28. 
10.2024 Kortelainen Jouni jounikortelai@gmail.com 
040-8255613. Osm. 60€ Tilinro FI29 5299 0150 
1848 01. Koiramäärää koskeva rajoitus: Maastot. 
Nurmesajot. 
 
AJOK 2.11.2024 Tohmajärvi (Akkala nuorisoseuran-
talo) Järj. HIRVIJOEN ERÄ RY Yt. RIEPPO ASTA 
Ilm. 7.-28.10.2024 Törrönen Aleksi aleksitorronen@
hotmail.com 0442307723. Ilmoittautumiset kirjal-
lisena tekstiviestillä. Osm. 40€ Tilinro FI13 5153 6640 
0338 91. Viite 20242.
 

AJOK 9.11.2024 Ilomantsi Järj. TOKRAJÄRVEN 
METSÄSTYSSEURA R.Y. Yt. KUIVALAINEN JANI 
Ilm. 7.10.-5.11.2024 Meriläinen Ensio 0503290182. 
Osm.  40€ Tilinro FI09 5072 0520 0816 31. Koira-
määrää koskeva rajoitus: Maastot.
 
AJOK 9.11.2024 Kitee Järj. RUPPOVAARAN ERÄ 
RY Yt. RAIJAS MARKKU Ilm. 9.10.-8.11.2024 
Tuononen Reijo +358407271896 Kirjalliset 
ilmoittautumiset sähköpostiin reijotuononen@
elisanet.fi Osm. 25€ Tilinro FI06 5153 0440 0188 
63. Koe on ”reppukoe”, koiran omistaja huolehtii 
ruokailusta.
 
AJOK 9.11.2024 Nurmes Järj. LIPINLAHDEN 
METSÄSTYS R.Y. Yt. KÄRKKÄINEN VEIJO Ilm. 
12.10.-6.11.2024 Nevalainen Juha honkasuoran@
gmail.com 0400-798647. Osm.  40€ Tilinro FI29 5299 
0150 1848 01. Mieluiten maksu paikan päällä.  
Otteluun osallistuvilla koirilla etusija: Kaupungin-
mestaruus/ Pielisen Kilpa.
 
AJOK 16.11.2024 Polvijärvi Järj. POLVIJÄRVEN 
KENNELSEURA R.Y., KINAHMON ERÄMIEHET 
RY, POLVIJÄRVEN ERÄMIEHET RY Yt. 
KOLEHMAINEN EERO Ilm. 11.10.-11.11.2024 
Makkonen Jukka 505203124. Osm. 25€ Tilinro FI47 
5354 0440 0010 98. Viite 20242. Etusija järjestävän 
yhdistyksen jäsenillä: Polvijärven kennelseuran 
mestaruuskisat. Reppukoe, koepaikalla ei ruokailua.
 
AJOK 23.11.2024 Joensuu (Pyhäselkä) Järj. 
PYHÄSELÄN METSÄSTÄJÄT RY Yt. NUORA 
VELI-MATTI. Ilm. 23.10.-18.11.2024 PITKÄNEN 
PENTTI pentti.j.pitkanen@gmail.com 050 3315 675. 
Osm. 45€ Tilinro FI43 4108 0010 9410 14. Pym  
seuranmestaruuskoe sekä Pyhäselän pitäjänmesta-
ruuskoe. Etusija järjestävän yhdistyksen jäsenillä: 
Seuran- ja pitäjänmestaruuskoirilla etusija.
 
AJOK 23.11.2024 Nurmes (Sotinpuro) Järj. 
KONTIORANNAN ERÄ RY Yt. KÄRKKÄINEN 
VEIJO   Ilm. 23.10.-18.11.2024 PALKOVUORI 
HANNU hannu.palkovuori@telemail.fi 0400 
193 606. Osm. 25€ Tilinro FI36 5165 0740 0353 
40. Koiramäärää koskeva rajoitus: Maastot, maks 4 
koiraa. Reppukoe, koepaikalla ei ruokailua.
 
AJOK 30.11.2024 Joensuu (Kiihtelysvaara) Järj. 
POHJOIS-KARJALAN AJOKOIRAYHDISTYS Yt. 
SILTALA JARI Ilm. 2.-20.11.2024 Hirvonen Antti 
antti.hirvonen2@netti.fi 050-5293856. Osm. 70€ 
Tilinro FI86 5770 0520 3912 66. Etusija järjestävän 
yhdistyksen jäsenillä: Susirajan Pamaus
 

Ilm. 14.10.-10.11.2024 OJANEN ESA esa.ojanen@
saunalahti.fi 0500 534 938. Osm. 50€ tilinro FI81 
4710 1020 0874 83. Maksun lisätietoihin koiran 
nimi ja Pm KEAJ. http://www.lsajokoirayhdistys.
com/ Koiran ohjaaja ilmoittautuu kirjallisesti 
kokeeseen ja ehdottaa maastoa, johon on 
hankkinut asianmukaisen käyttöluvan sekä 
kahta palkintotuomaria, joilta on tarkistanut 
tuomarioikeudet. Koetoimikunta päättää maastojen 
ja tuomareiden valinnasta. Piirinmestaruuskoe. Vain 
Suomen Ajokoirajärjestön alaiset rodut Pm-säännön 
mukaan. 
 
  009 Pohjois-Häme 
 
AJOK 2.10.2024 Akaa Järj.  AKAAN SEUDUN 
METSÄSTYSKOIRAT RY Yt. KOPPILA ARI. Ilm. 
29.9.2024 menn. RANTALA MIKKO miktiran@
gmail.com 040-5860255. osm. 35€ Tilinro FI36 
5494 0920 2445 40. Jäsenille ilmainen. Koiramäärää 
koskeva rajoitus: Maastot.

AJOK 5.10.2024 Pälkäne (Pälkäneen Metsästysseuran 
maja) Järj.  PIRKANMAAN AJOKOIRAYHDISTYS 
R.Y. Yt. MAHLANEN TORSTI Ilm. 2.-27.9.2024 
METSOILA KATRIINA katriina.metsoila@
saunalahti.fi 0407251568. osm. 80€ tilinro FI77 1783 
3000 0273 62. Kaksipäiväinen piirinmestaruuskoe. 
PM kokeen järjestämissäännön mukainen oikeus 
osallistua.
 
AJOK 6.10.2024 Pälkäne (Pälkäneen Metsästysseuran 
maja) Järj.  PIRKANMAAN AJOKOIRAYHDISTYS 
R.Y. Yt. MAHLANEN TORSTI Ilm. 2.-27.9.2024 
METSOILA KATRIINA katriina.metsoila@
saunalahti.fi 0407251568. osm. 80€ tilinro FI77 1783 
3000 0273 62. Kaksipäiväinen piirinmestaruuskoe. 
PM kokeen järjestämissäännön mukainen oikeus 
osallistua.
 
AJOK 1.11.2024 Orivesi (Hirsilän riistamiesten maja) 
Järj.  PIRKANMAAN AJOKOIRAYHDISTYS R.Y. 
Yt. MALMI TAPIO Ilm. 8.-25.10.2024 POHJONEN 
PEKKA pekka.pohjonen2@gmail.com 0405590578. 
osm. 30€ tilinro FI77 1783 3000 0273 62. Perinteinen 
possukoe.
 
AJOK 22.11.2024 Pälkäne (Aitoo) Järj.  AITOON 
ERÄMIEHET RY Yt. KIVIMÄKI TARJA 
Ilm. 7.-18.11.2024 HEIKKILÄ JOHANNES 
johannesheikkila7@gmail.com 0405559301. osm. 
35€. Samalla Pälkäneen ja Luopioisten Rhy:n 
mestaruuskoe. Koiramäärää koskeva rajoitus: 
Maastot
 
AJOK 30.11.2024 Orivesi (Pitkäjärven nuorisoseuran 

talo) Järj.  PIRKANMAAN AJOKOIRAYHDISTYS 
R.Y. Yt. LÄTTI JANNE Ilm. 28.10.-22.11.2024 
METSOILA KATRIINA katriina.metsoila@
saunalahti.fi 0407251568. osm. 30€ Tilinro FI77 
1783 3000 0273 62. Yhdistyksen mestaruuskoe 
Kaulanauha. Pikkujouluruokailu. Yhdistykseen 
kuulumattomilta osallistumismaksu 60€.
 
AJOK 7.12.2024 Mänttä-Vilppula (Pollarin ampu-
marata) Järj.  MÄNTÄN SEUDUN KOIRAKERHO 
R.Y. Yt. LAHTI MIKKO Ilm. 18.11.-2.12.2024 LEPPÄ 
JOUNI  jouni.leppa@luukku.com 050 531 5756. osm. 
30€. 
 
AJOK 11.12.2024 Akaa Järj.  AKAAN SEUDUN 
METSÄSTYSKOIRAT RY Yt. LAURILA TUOMO 
Ilm. 8.12.2024 menn. RANTALA MIKKO miktiran@
gmail.com 040-5860255. osm. 35€ tilinro FI36 5494 
0920 2445 40. Jäsenille ilmainen. Etusija järjestävän 
yhdistyksen jäsenillä: Mestaruuskoe.
 
AJOK 13.12.2024 Valkeakoski (Kaakonmaja) Järj.  
VALKEAKOSKEN METSÄSTYSYHDISTYS RY Yt. 
MALMI TAPIO Ilm. 29.11.-6.12.2024 Partanen Anne 
aneliini@gmail.com 0405476985. osm. 40€. Vmy:n ja 
Rhy:n mestaruuskoe. 
 
KEAJ 22.11.2024 Tampere Järj.  PIRKANMAAN 
AJOKOIRAYHDISTYS R.Y. Yt. VAARILA JARI Ilm. 
28.10.-15.11.2024. METSOILA KATRIINA katriina.
metsoila@saunalahti.fi 0407251568. Osm. 60€ Tilinro 
FI77 1783 3000 0273 62. KEAJ piirinmestaruuskoe. 
PM kokeen järjestämissäännön mukainen oikeus 
osallistua.

  010 Pohjois-Karjala 
 
AJOK 5.10.2024 Outokumpu (Usin Erä-Ukot maja) 
Järj. ITÄ-KUUSJÄRVEN ERÄMIEHET RY., 
METSÄSTYSYHD USIN ERÄ-UKOT RY Yt. 
KOLEHMAINEN EERO Ilm. 21.-29.9.2024 
KERONEN JUSSI jussiveikkoensio@gmail.com 
050 3639115. Osm. 50€ Tilinro FI58 5197 0350 
1238 34. Maksukuitti koepaikalle. Viestiin koiran 
nimi. Karsintakokeiden perusteella valitut koirat: 
Piirinmestaruuskoe

AJOK 6.10.2024 Outokumpu (Usin Erä-Ukot 
maja) Järj. ITÄ-KUUSJÄRVEN ERÄMIEHET 
RY., METSÄSTYSYHD USIN ERÄ-UKOT RY 
Yt. KOLEHMAINEN EERO Ilm. 21.-29.9.2024 
KERONEN JUSSI jussiveikkoensio@gmail.
com 050 3639115. Osm. 50€ Tilinro FI58 5197 
0350 1238 34. Kuitti koepaikalle. Viestiin koiran 
nimi. Karsintakokeiden perusteella valitut koirat: 
Piirinmestaruuskoe.
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AJOK 6.12.2024 Kontiolahti Järj. KONTIOLAHDEN 
ERÄMIEHET RY, UUROLAN ERÄ RY Yt. PALKO-
VUORI HANNU Ilm. 6.11.-1.12.2024 MIKKONEN 
LIISA liisa.mikkonen26@gmail.com 0400 137192. 
Osm. 25€ Tilinro FI09 5770 0520 5587 16. Koira-
määrää koskeva rajoitus. Reppukoe, koepaikalla ei 
ruokailua.
 
AJOK 6.12.2024 Polvijärvi Järj. POLVIJÄRVEN 
KENNELSEURA R.Y., HUHMARISEN ERÄ RY, 
ERÄ-EEMELIT RY Yt. RAJAVUORI JARI Ilm. 
1.11.-1.12.2024. Romppanen Jouni 503219906. Osm. 
25€ Tilinro FI47 5354 0440 0010 98. Viite 20242. 
Reppukoe, koepaikalla ei ruokailua.
 
AJOK 14.12.2024 Rääkkylä Järj. RÄÄKKYLÄN 
SALONKÄVIJÄT RY Yt. ITKONEN ESKO 
Koiramäärää  koskeva rajoitus Ilm. 11.11.-10.12.2024 
TIKKANEN OSMO tikkanen.osmo@gmail.com  
0500 276075. Osm. 40€ Tilinro FI60 5406 0340 0006 
28. Viestikenttään koiran nimi ja omistaja.
 
AJOK 15.12.2024 Joensuu (Kumpu) Järj. KUMMUN 
ERÄMIEHET RY Yt. KINNUNEN PERTTI Ilm. 2.-8. 
12.2024 Leinonen Antti antti.leinonen@elektron.fi 
0458513331. Osm. 40€ tilinro FI54 4108 0010 9595 
37.  Etusija järjestävän yhdistyksen jäsenillä: max 6 
koiraa. 
 
KEAJ 23.11.2024 Outokumpu (Karsikon maja) 
Järj. ITÄ-KUUSJÄRVEN ERÄMIEHET RY. Yt. 
KERONEN JUSSI Ilm. 26.10.-17.11.2024 
KERONEN JUSSI jussiveikkoensio@gmail.com 
0503639115 Osm. 50€ Tilinro FI58 5197 0350 1238 
34. Maksukuitti esitettävä koepaikalla. Viestikenttään 
koiran nimi. Piirinmestaruuskoe.
 
KEAJ 6.12.2024 Liperi (Kaatamon Erän maja) Järj. 
LIPERIN KENNELKERHO R.Y. Yt. KERONEN 
JUSSI Ilm. 1.11.-1.12.2024 PELTONEN TIINA 
tiinap24@gmail.com 0505467533 ensisijaisesti 
sähköpostilla/viestillä. Osm. 40€ Tilinro FI38 5234 
2040 0248 56. Viite 20242. Tiedustelut Tiina Peltonen 
050 546 7533 Koiramäärää koskeva rajoitus: Maastot, 
max 5 koirakkoa.
 
KEAJ 28.12.2024 Joensuu (Pyhäselkä) Järj. 
PYHÄSELÄN METSÄSTÄJÄT RY Yt. RAJAVUORI 
JARI Ilm. 28.11.-23.12.2024 VENÄLÄINEN AKI 
venaaki82@gmail.com 0504361771. Osm. 45€ Tilinro 
FI43 4108 0010 9410 14. Kirjalliset ilmoittautumiset. 
Etusija järjestävän yhdistyksen jäsenillä: P-K:n 
Ajokoirayhdistyksen mestaruuskoe Ketturewohka.
 

  011 Pohjois-Pohjanmaa 
 
AJOK 5.-6.10.2024 Raahe (Vihanti) Järj. VIHAN-
NIN ERÄNKÄVIJÄT RY Yt. HYNÖNEN PETRI 
Koiramäärää koskeva rajoitus: Piirinmestaruussään-
nön mukaisesti valitut koirat Ilm. 28.-30.9.2024 
SEIJA ANSAMAA seija.ansamaa@saunalahti.fi 
0505378405. Osm. 150€ Tilinro FI79 5317 1720 0115 
22 sis. ruokailut ja aamupalat molempina päivinä. 
Jos koira ei käy kaksipäiväistä ajokoetta loppuun, 
os.maksua ei palauteta. Piirinmestaruuskoe.

AJOK 9.10.2024 Raahe (Pattijoki, metsästysseuran 
maja) Järj. PATTIJOEN METSÄSTYSSEURA RY 
Yt. FORS JARI Ilm. 20.9.-4.10.2024 TUOMIKOSKI 
ANTTI antti.tuomikoski@raahenvoima.com 040 593 
6927 Osm. 35€ paikan päällä. Koiramäärää koskeva 
rajoitus: Rajalliset maastot.
 
AJOK 17.10.2024 Kuusamo Järj. KUUSAMON 
METSÄSTYS- JA KALASTUSSEURA Yt. MÄÄTTÄ 
MIKA Ilm.12.10.2024 menn. HENTILÄ ARTO 
arto.hentila@pp.inet.fi 0405241542. Osm.  35€ 
Tilinro FI31 5194 0740 0039 39. Maksun viestiksi: 
Ajokoe ja koiran nimi. Koiramäärää koskeva rajoitus: 
Maastot.
 
AJOK 18.10.2024 Oulainen Järj. OULAISTEN 
METSÄSTYSSEURA RY Yt. HOTAKAINEN 
TERHO Ilm. 7.-14.10.2024 Antikka Jari 040-7639835 
Osm. 30€ paikan päällä. Koiranomistaja huolehtii 
tuomarien ruokailun. Koiramäärää koskeva rajoitus: 
Maastot, 8 koiraa.
 
AJOK 23.10.2024 Pyhäjoki (Yppärin Erämiesten 
maja) Järj. YPPÄRIN ERÄMIEHET RY Yt. 
MIILUMÄKI JONI Ilm. 1.-18.10.2024 FORS JARI 
jari.fors@jedu.fi 0400 290 982. Osm. 50€ Tilinro FI63 
5381 2040 0025 56. sis. ruokailun.
 
AJOK 26.10.2024 Haapavesi (Kopsa Kytökylä) 
Järj. HAAPAVEDEN KENNELSEURA RY Yt. 
RIUTTANEN HANNU Ilm. 7.-21.10.2024 Laitila 
Tapani tapanij.laitila@gmail.com 0443367642. Osm. 
30€ Tilinro FI62 5029 0420 0728 74.

AJOK 26.10.2024 Kuusamo Järj. KUUSAMON 
METSÄSTYS- JA KALASTUSSEURA Yt. MÄÄTTÄ 
MIKA Ilm. 21.10.2024 menn. HENTILÄ ARTO  
arto.hentila@pp.inet.fi 0405241542. Osm. 35€ Tilinro 
FI31 5194 0740 0039 39. Maksun viestiksi: Ajokoe ja 
koiran nimi. Pohjois-Pohjanmaan Ajokoirakerhon 
mestaruuskoe 2024. Koiramäärää koskeva rajoitus: 
Maastot.
 

AJOK 8.11.2024 Oulainen Järj. HANHELAN 
METSÄSTYSSEURA RY, PIIPSJÄRVEN 
METSÄSTÄJÄT RY Yt. SIPILÄ TAPANI Ilm. 27.10.-
3.11.2024 KOSKELA MAURI mauri.koskela55@
gmail.com 0400580842 Osm. 30€ koepaikalla. Koiran 
omistaja hoitaa koeryhmän ruokailun. Koiramäärää 
koskeva rajoitus: Kaupungin mestaruuskoe. Etusijalla 
Oulaisten metsästysseurojen koirat.
 
AJOK 9.11.2024 Oulu Järj. OULUJOEN ERÄSEURA 
RY Yt. NIEMISALO ERNO Ilm. 28.10.-6.11.2024 
SIPPARI MARKKU sipparimarkku@gmail.com 
0442390262 Osm. 35€ paikan päällä. Koiramäärää 
koskeva rajoitus: maastot.
 
AJOK 9.11.2024 Raahe (Pattijoki, metsästysseuran 
maja) Järj. PATTIJOEN METSÄSTYSSEURA 
RY Yt. MYKKÄLÄ RISTO Ilm. 28.10.-4.11.2024 
TUOMIKOSKI ANTTI antti.tuomikoski@
raahenvoima.com 040 593 6927. Osm. 35€ paikan 
päällä. Koiramäärää koskeva rajoitus: Rajalliset 
maastot.
 
AJOK 16.11.2024 Oulu (Hiukkavaara K2) Järj. 
OULUN ERÄ-JA KENNELKERHO RY Yt. LOHELA 
SANNA Ilm. 16.10.-11.11.2024 KANGAS TOIVO 
topi@taivaltajan.com 040-728 3131. Osm. 30€ paikan 
päällä. Samalla OEK mestaruuskoe. Koiramäärää 
koskeva rajoitus: Maastot.
 
AJOK 17.11.2024 Kuusamo Järj. KUUSAMON 
METSÄSTYS- JA KALASTUSSEURA Yt. 
HÄNNINEN TUOMO Ilm. 12.11.2024 menn. 
HENTILÄ ARTO arto.hentila@pp.inet.fi 
0405241542. Osm. 35€ Tilinro FI31 5194 0740 
0039 39. Maksun viestiksi: Ajokoe ja koiran nimi. 
Koiramäärää koskeva rajoitus: Maastot.
 
AJOK 23.11.2024 Raahe (Piehinki) Järj. PIEHINGIN 
ERÄMIEHET RY Yt. ESKOLA PEKKA Ilm. 23.10.-
18.11.2024 PIHLAJAMAA ESA esa.pihlajamaa@
omanetti.fi 040 7038592 Osm. 50€ Tilinro FI51 5381 
0320 2215 81 viestikenttään: Seuraottelu.
 
AJOK 23.11.2024 Hailuoto (Metsästysseuran maja) 
Järj. HAILUODON METSÄSTYSSEURA RY Yt. 
VIITALUOMA HANNU Ilm. 11.-17.11.2024 
Sauvola Juha juha.sauvola@gmail.com 0442984234 
Osm. 30€ koepaikalla. Eero Sauvolan muistokisa. 
Etusija järjestävän yhdistyksen jäsenillä: Seuran 
mestaruuskoe. Koiramäärää koskeva rajoitus: 
Rajoitetut maastot.
 
AJOK 30.11.2024 Oulu Järj. OULUJOEN ERÄSEU-
RA RY Yt. NIEMISALO ERNO Ilm. 11.-27.11.2024 
SIPPARI MARKKU sipparimarkku@gmail.com 
0442390262 Osm. 35€ koepaikalla. Koiramäärää 

koskeva rajoitus: maastot, max. 5 koiraa.
 
AJOK 7.12.2024 Liminka (Limingan-Temmeksen 
my:n maja) Järj. LIMINGAN-TEMMEKSEN 
METSÄSTYSYHDISTYS RY Yt. NIEMISALO ERNO 
Ilm. 7.11.-1.12.2024 Angeria Jani jani.angeria@
wippies.fi 0504660921. Osm. 35€ Tilinro FI29 5233 
0850 0483 70. Koiramäärää koskeva rajoitus: Maastot 
rajoittaa koiramäärää.
 
AJOK 7.12.2024 Kuusamo Järj. KUUSAMON 
METSÄSTYS-JA KALASTUSSEURA Yt. 
HÄNNINEN TUOMO  Ilm.  2.12.2024 menn. 
HENTILÄ ARTO arto.hentila@pp.inet.fi 0405241542 
Osm. 35€ Tilinro FI31 5194 0740 0039 39 Maksun 
viestiksi: Ajokoe ja koiran nimi. Koiramäärää 
koskeva rajoitus: Maastot.
 
AJOK 7.12.2024 Raahe (Pattijoki, metsästysseuran 
maja) Järj. PATTIJOEN METSÄSTYSSEURA 
RY Yt. LOHELA SANNA Ilm. 25.11.-2.12.2024 
TUOMIKOSKI ANTTI antti.tuomikoski@
raahenvoima.com 040 593 6927. Osm. 35€ paikan 
päällä. Koiramäärää koskeva rajoitus: Rajalliset 
maastot.
 
AJOK 14.12.2024 Pyhäjoki (Yppärin Erämiesten 
maja) Järj. YPPÄRIN ERÄMIEHET RY Yt. 
HYNÖNEN PETRI Ilm. 25.11.-8.12.2024 FORS JARI 
jari.fors@jedu.fi 0400 290 982. Osm. 50€ Tilinro FI63 
5381 2040 0025 56. Koiramäärää koskeva rajoitus: 
Rajoitetut maastot 8 kpl. Samalla käydään ottelu 
Alapörkän vs. Meripojan.
 
AJOK 15.12.2024 Raahe (Saloinen) Järj. SALOISTEN 
JAHTIMIEHET RY Yt. FORS JARI Ilm. 1.-9.12.2024 
Osm. 30€ KOSKELA SAKARI  
sakari_koskela@msn.com 040 743 7306. Koiramäärää 
koskeva rajoitus: Maastorajoitus.
 
AJOK 27.12.2024 Kempele (Juurussuon kylätalo) 
Järj. KEMPELEEN METS-JA KENNELYHDISTYS 
RY Yt. LOHELA SANNA Ilm. 1.-23.12.2024 Angeria 
Jani jani.angeria@wippies.fi 0504660921. Osm. 35€ 
Tilinro FI83 1456 3500 1372 53  koemaksu ei sisällä 
ruokailua. Koiramäärää koskeva rajoitus Max 5 
koiraa.
 
AJOK 28.12.2024 Pyhäjoki (Yppärin Erämiesten 
maja) Järj. YPPÄRIN ERÄMIEHET RY Yt. 
RIUTTANEN HANNU Ilm. 2.-23.12.2024 56 FORS 
JARI jari.fors@jedu.fi 0400 290 982 Osm. 50€ Tilinro 
FI63 5381 2040 0025. sis. ruokailun.
 
KEAJ 19.10.2024 Oulu Järj. KELLON 
METSÄSTYSSEURA RY Yt. OJALA SEPPO Ilm. 
1.-14.10.2024 Hiltula Ari arihiltula@gmail.com 
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ERÄMIEHET RY Yt. KARPPINEN MATTI. Ilm. 
13.9.-13.10.2024 Kauppinen Lauri lauri.kaupp@
gmail.com 0500161176. Osm. 40€ Tilinro FI46 4600 
1520 0030 82. Vieremän riistanhoitoyhdistyksen 
mestaruuskoe. Koiramäärää koskeva rajoitus: 
Maastot. 
 
AJOK 25.10.2024 Tuusniemi (Honkakota, 
Honkapurontie 240, 71210 Tuusjärvi) Järj. 
TUUSJÄRVEN-HAURANGIN ERÄMIEHET R.Y. 
Yt. PENNANEN VILJO Ilm. 4.-20.10.2024 
OLLIKAINEN ARI ari.ollikainen@dgk.fi 044 
7338519 Kirjalliset ilmoittautumiset, varmistus ensin 
puhelimitse. Osm. 30€ Tilinro FI56 5482 0620 0258 
88. Reppukoe, ei ruokailua. 
 
AJOK 2.11.2024 Pielavesi (Jylängin kylätalo) Järj. 
PIELAVEDEN KENNELKERHO RY Yt. 
PENNANEN VILJO Ilm. 7.-28.10.2024 
KAINULAINEN PEKKA pekka.kainulainen@
hotmail.com 0505556068. Osm. 50€ Tilinro FI04 
5342 0140 0369 44. Koiramäärää koskeva rajoitus: 
maastot. 
 
AJOK 3.11.2024 Tuusniemi (Mäkimaja) Järj. 
TUUSJÄRVEN-HAURANGIN ERÄMIEHET R.Y., 
MÄKIJÄRVEN METSÄMIEHET RY Yt. HYVÖNEN 
JUHA Ilm. 6.-28.10.2024 Holopainen Juha  
juha.holopainen3@gmail.com 0400804436. Kirjalliset 
ilmoittautumiset, varmista ensin puhelimitse. Osm. 
50€ Tilinro FI56 5482 0620 0258 88. Juojärviajot 
2024. 
 
AJOK 3.11.2024 Kiuruvesi (Rytkyn Eräkeskus) Järj. 
KIURUVEDEN KENNELKERHO RY Yt. HYNÖ-
NEN PETRI Ilm. 28.9.-28.10.2024 KEMILÄINEN 
SIMO simo.kemilainen@gmail.com 0445459027. 
otteluun osallistuvilla koirilla etusija: Kiuruvesi-
Lapinlahti-ottelu, vain ottelukoirat 
 
AJOK 9.11.2024 Lapinlahti (Horsmanmäen Erän 
metsästysmaja) Järj. LAPINLAHDEN KENNEL-
KERHO R.Y. Yt. KARPPINEN MATTI Ilm. 21.10.-
4.11.2024 PEKKARINEN ANTTI  
pekkarinen.antti.ap@gmail.com 0400 142 434.  
Osm. 40€ Tilinro FI24 5158 1520 0283 22. Ei 
ruokailua. Etusija järjestävän yhdistyksen jäsenillä: 
Lapinlahden pitäjänmestaruuskoe. 
 
AJOK 9.11.2024 Siilinjärvi (Punttisilimä) Järj. POH-
JOIS-SAVON AJOKOIRAYHDISTYS RY Yt. POTI 
SAKARI Ilm. 14.10.-4.11.2024 KUIVALAINEN 
RISTO risto.kuivalainen@gmail.com 0400916731 
Osm. 100€ Tilinro FI32 5482 3720 0077 07   
www.pohjois-savonajokoirayhdistys.fi Kalakukkoajot, 
kutsukilpailu 
 

AJOK 10.11.2024 Siilinjärvi (Punttisilimä) Järj. 
POHJOIS-SAVON AJOKOIRAYHDISTYS RY Yt. 
POTI SAKARI Ilm. 14.10.-4.11.2024 KUIVALAI-
NEN RISTO risto.kuivalainen@gmail.com 
0400916731 Osm. 100€ Tilinro FI32 5482 3720 0077 
07  www.pohjois-savonajokoirayhdistys.fi 
Kalakukkoajot, kutsukilpailu 
 
AJOK 23.11.2024 Kiuruvesi Järj. KIURUVEDEN 
KENNELKERHO RY Yt. MUSTONEN RISTO Ilm. 
2.- 16.11.2024 VÄYRYNEN MARKO markovaaryne@
outlook.com 0449968573. Osm. 70€ Tilinro FI06 
5157 0620 0223 43 Maksu tilille, viestikenttään: 
AJOK ,päivämäärä, koira ja maksajan nimi. 
Kiurukirnu pitäjänmestaruuskoe. Etusija järjestävän 
yhdistyksen jäsenillä. Koiramäärää koskeva rajoitus: 
Maastot 
 
AJOK 30.11.2024 Rautalampi (Koipiniemi) Järj. 
RAUTALAMMIN KENNELKERHO RY Yt. 
TOIVOLA KATRI Ilm. 21.10.-25.11.2024 LAPPI 
HEIKKI heikkilappi1989@gmail.com 040 586 3721. 
Osm. 40€ Tilinro FI74 5389 0720 0224 74. 
Koiramäärää koskeva rajoitus: Rajalliset koemaastot 
 
AJOK 1.12.2024 Suonenjoki (Kärkkäälä) Järj. 
KARTTULAN KENNELKERHO RY, 
SUONENJOEN KENNELYHDISTYS RY Yt. 
PENNANEN VILJO Ilm. 1.-25.11.2024 Osm. 40€ 
Tilinro FI15 5465 0920 0416 69 LAUKKANEN 
SAMI-SEVERI samilaukkanen@windowslive.com 
040 539 0574 Karttulan kennelkerhon/Suonenjoen 
kennelyhdistyksen mestaruuskoe. Etusija järjestävän 
yhdistyksen jäsenillä Koiramäärää koskeva rajoitus: 
maastot. 
 
AJOK 6.12.2024 Kiuruvesi Järj. KIURUVEDEN 
KENNELKERHO RY Yt. ALHOSAARI PENTTI Ilm. 
16.-30.11.2024 VÄYRYNEN MARKO 
markovaaryne@outlook.com 0449968573 Osm. 50€ 
Tilinro FI06 5157 0620 0223 43. Maksu tilille, 
viestikenttään AJOK, päivämäärä, koira ja maksaja. 
Jehu-ajot. Koiramäärää koskeva rajoitus: Maastot. 
 
AJOK 6.12.2024 Varkaus Järj. VARKAUDEN 
SEUDUN KENNELYHDISTYS RY Yt. 
SAVOLAINEN ERKKI Ilm. 17.11.-1.12.2024 
HOLOPAINEN JOUKO joukoholopainen@hotmail.fi 
0400-598 258. Osm. 40€ Tilinro FI65 4108 0012 0741 
60. Ennen kuin maksat osallistumismaksun, niin 
varmista, että kokeeseen vielä mahtuu. Koiramäärää 
koskeva rajoitus: VSKY-Keski-Savon ajokoiramiehet 
välinen ottelu. 
 
AJOK 7.12.2024 Siilinjärvi (Punttisilimä) Järj. 
POHJOIS-SAVON AJOKOIRAYHDISTYS RY Yt. 
FORS JARI Ilm. 2.11.-2.12.2024 tuovinen jari 

0405535472 Osm. 40€ Tilinro FI45 1107 3500 0658 
95 suoritus tilille viim. 16.10.2024. Maksukuitista 
kuvakopio ilmoittautumisten vastaanottajalle 
”Whatsupp”-viestillä. Pohjois-Pohjanmaan 
Ajokoirakerhon mestaruuskoe, Kehäketun ja 
Kettukeisarin Cup Ensimmäinen osakilpailu. Cupin 
kokonaiskilpailun voitto ratkaistaan 2 osakilpailun 
yhteistuloksella. Cupin kokonaiskilpailun 
pääpalkintona koiratutka. Etusija järjestävän yhdis- 
tyksen jäsenillä: Pohjois-Pohjanmaan Ajokoirakerhon 
mestaruuskoe. Koiramäärää koskeva rajoitus: 
Rajoitetut Maastot. 
 
KEAJ 23.11.2024 Oulu Järj. KELLON 
METSÄSTYSSEURA RY Yt. KORHONEN JUHA 
Ilm. 4.-18.11.2024 Hiltula Ari arihiltula@gmail.com 
040 553472. Osm. 40€ Tilinro FI45 1107 3500 0658 
95. Suoritus tilille viim. 20.11.2024. Maksukuitista 
kuvakopio ilmoittautumisten vastaanottajalle 
”Whatsupp”-viestillä. Piirinmestaruuskilpailu, KMS 
Kettumestaruus Kehäketun ja Kettukeisarin Cup 
Toinen osakilpailu. Cupin kokonaiskilpailun voitto 
ratkaistaan 2 osakilpailun yhteistuloksella. Cupin 
kokonaiskilpailun pääpalkintona koiratutka. 
Koiramäärää koskeva rajoitus: 
Piirinmestaruussääntöjen mukainen koetulos 
 
  012 Pohjois-Savo 
 
AJOK 5.10.2024 Siilinjärvi (Punttisilimä) Järj. 
POHJOIS-SAVON AJOKOIRAYHDISTYS RY Yt. 
KYLLIÄINEN  ARI Ilm. 23.-30.9.2024 KARPPINEN 
MATTI maheil@outlook.com 0503611391. Osm. 
100€ Tilinro FI32 5482 3720 0077 07. www.pohjois-
savonajokoirayhdistys.fi Karsintakokeiden perusteella 
valitut koirat: PM-koe. SAJ:n rodut. 
 
AJOK 6.10.2024 Siilinjärvi (Punttisilimä) järj. POH-
JOIS-SAVON AJOKOIRAYHDISTYS RY Yt. KYL-
LIÄINEN  ARI Ilm. 23.-30.9.2024 Tilinro FI32 5482 
3720 0077 07 Karppinen Matti maheil@outlook.com 
0503611391Osm. 100€ sisältää kummankin koepäi-
vän maksun. www.pohjois-savonajokoirayhdistys.fi 
Karsintakokeiden perusteella valitut koirat: PM-koe. 
SAJ:n rodut. 
 
AJOK 16.10.2024 Siilinjärvi (Punttisilimä) Järj. 
POHJOIS-SAVON AJOKOIRAYHDISTYS RY Yt. 
REMES JOUNI Ilm. 16.9.-11.10.2024 Säisä Kaisa 
pikkuhikka@gmail.com 0503281422 Ei osanotto-
maksua www.pohjois-savonajokoirayhdistys.fi 
Nuortenajokoe, alle 18 v. Tuomareiden saannissa 
autetaan.  
 
AJOK 18.10.2024 Vieremä (Savimäen koulukumpu, 
Ameriikantie 226) järj. PALOSENJÄRVEN 

tuovinenjarii@gmail.com 0404108482. Osm. 20€ 
Tilinro FI32 5482 3720 0077 07. Etusija järjestävän 
yhdistyksen jäsenillä: Punttisilimäkoe. www.pohjois-
savonajokoirayhdistys.fi 
 
AJOK 14.12.2024 Pielavesi (Jylängin kylätalo) Järj. 
PIELAVEDEN KENNELKERHO RY Yt. 
JÄÄSKELÄINEN HEIKKI Ilm. 18.11.-9.12.2024 
SOININEN PAAVO 0505375755. Osm. 50€ Tilinro 
FI04 5342 0140 0369 44. Voi maksaa paikan päällä. 
Pielaveden kennelkerhon mestaruuskoe. Etusija 
järjestävän yhdistyksen jäsenillä: kerhon 
mestaruuskoe. 
 
AJOK 14.12.2024 Kaavi (Toimintakeskus Raukku) 
Järj. KOILLIS-SAVON KENNELKERHO RY Yt. 
SAVOLAINEN ERKKI Ilm. 11.11.-9.12.2024 HAR-
TIKAINEN TOIVO toivo.hartikainen@pp.inet.fi 
0400279593 Kirjallinen Ilm. Osm. 75€ Tilinro FI26 
5482 3720 0126 65. Kolmen Kilpa 2024, ”piiriottelu” 
KAINUU, POHJOIS-KARJALA JA POHJOIS-SAVO 
Otteluun osallistuvilla koirilla etusija. 
 
KEAJ 6.10.2024 Vesanto Järj. VESANNON 
KENNELKERHO R.Y Yt. LEINONEN TARMO 
Ilm.15.9.-1.10.2024 Osm. 40€ Tilinro FI07 4764 0010 
0794 89 PENNANEN TIMO saneeraus.timppa@
gmail.com 0405297176.Etusija järjestävän 
yhdistyksen jäsenillä. 
 
KEAJ 16.11.2024 Suonenjoki (Kärkkäälä) Järj. POH-
JOIS-SAVON AJOKOIRAYHDISTYS RY Yt. VAA-
RILA JARI Ilm. 21.10.-11.11.2024 LAUKKANEN 
SAMI samilaukkanen@windowslive.com 
0405390574. Osm. 60€ Tilinro FI32 5482 3720 0077 
07. PM-koe 60€, Revonsilimä 20€.  
www.pohjois-savonajokoirayhdistys.fi Kettu PM-koe 
ja Revonsilimäkoe. Koesäännön edellyttämät koe-
tulokset: PM-koe, tulosvaatimus KEAJ1. PM-koe 
SAJ:n rodut. Etusija järjestävän yhdistyksen jäsenillä: 
Revonsilimä-koe on yhdistyksen mestaruusottelu, ei 
tulosvelvoitetta.  
 
KEAJ 7.12.2024 Vesanto Järj. VESANNON 
KENNELKERHO R.Y Yt. MÄKI JARKKO  
Ilm. 15.11.-2.12.2024 PENNANEN TIMO  
saneeraus.timppa@gmail.com 0405297176. Osm.  
40€ Tilinro FI07 4764 0010 0794 89. Etusija 
järjestävän yhdistyksen jäsenillä 
 
  013 Salpausselkä 
 
AJOK 4.10.2024 Asikkala Järj. PÄIJÄT-HÄMEEN 
AJOKOIRAYHDISTYS RY Yt. LAAKSO KARI Ilm. 
29.9.2024 menn. RAHKOLA AUVO auvo.rahkola@
gmail.com 050 5556839. Osm. 50€ Tilinro FI13 5447 
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0620 0536 94. Salpausselän Kennelpiirin piirinmesta-
ruuskoe AJOK/BEAJ. Järjestämisohjeen edellyttämä 
oikeus osallistua: AJOK1 ja näyttelytulos vähintään 
H(15kk). 
 
AJOK 7.12.2024 Sysmä Järj. SYSMÄN METSÄSTYS-
SEURA RY Yt. NORA JARI Ilm. 2.12.2024 menn. 
Järvinen Jouni jarvinenjounipetteri@gmail.com 
0400594756. Osm. 35€ Tilinro FI88 5447 0620 0476 
88. Vain nimetyille roduille: SAJ 
 
AJOK 13.12.2024 Asikkala (Kurhilan-Hillilän Ns-talo 
Kuhilas, Evontie 6, Kurhila) Järj. LÄNSI-ASIKKA-
LAN METSÄSTYSYHDISTYS Yt. TUKIA PETRI 
Ilm. 13.11.-8.12.2024 Heinänen Klaus  
klaus.heinanen@hotmail.com 0400713477. Osm. 45€ 
maksetaan paikan päällä. Länsi-Asikkalan Metsäs-
tysyhdistyksen Possukoe. Maastojen saatavuuden 
vuoksi 7 koiraa. 
 
KEAJ 15.11.2024 Lahti Järj. PÄIJÄT-HÄMEEN 
AJOKOIRAYHDISTYS RY Yt. TYKKÄLÄ TERO 
Ilm. 9.11.2024 menn.. TUKIA PETRI petri.tukia@
phnet.fi 050 544 2257. Osm. 40€ Tilinro FI13 5447 
0620 0536 94. Piirinmestaruuskoe. 
 
  014 Satakunta 
 
AJOK 5.10.2024 Sastamala (Häijää) Järj. MOUHI-
JÄRVEN METSÄSTYSSEURA RY, SATAKUNNAN 
AJOKOIRAMIEHET RY Yt. MALMI TAPIO Ilm. 
1.-29.9.2024 JOKINEN HEIKKI heikki.jokinen@
tutkakauppahaijaa.fi 0404840040. Osm. 50€. 
Piirinmestaruuskoe - järjestämisohjeen edellyttämä 
oikeus osallistua. 
 
AJOK 11.10.2024 Pomarkku (Pomarkun Metsästys-
seuran Maja) Järj. PORIN KENNELKERHO, 
POMARKUN METSÄSTYSSEURA RY Yt. 
MIILUMÄKI JONI Ilm. 9.9.-4.10.2024 SÖDERLING 
JARKKO jarkkosoderling@gmail.com 0406838332 
Osm. 40€ koepaikalla. Satakunta Cup:in osakilpailu 
 
AJOK 15.11.2024 Parkano (Kuivasjärvi) Järj. SUSI-
PERÄN METSÄSTYSSEURA Yt. MALMI TAPIO 
Ilm. 21.10.-10.11.2024 JOKINEN HEIKKI  
heikki.jokinen@tutkakauppahaijaa.fi 0404840040. 
Osm. 50€. Satakunta CUP:in osakilpailu. 
Koiramäärää koskeva rajoitus: Maastot. 
 
AJOK 7.12.2024 Kankaanpää (Tolpan metsästysmaja) 
Järj. VENESJÄRVEN ERÄPOJAT RY Yt. VAARILA 
JARI Ilm. 1.11.-1.12.2024 Raiskio Jari jari.raiskio@
gmail.com 0500 721796. Osm. 50€ Tilinro FI21 4473 
2020 0644 46.  
 

AJOK 21.12.2024 Köyliö (Lallintupa) Järj. KÖYLIÖN 
METSÄSTYSSEURA R.Y. Yt. LEMPINEN JOUKO 
Ilm. 30.11.-15.12.2024 LÄTTI JANNE jannelatti69@
gmail.com 0400590114. Osm. 25€ maksetaan 
koepaikalla. Koiramäärää koskeva rajoitus. 
 
AJOK 28.12.2024 Parkano (Kuivasjärvi) Järj. 
SUSIPERÄN METSÄSTYSSEURA Yt. KIVIMÄKI 
TARJA Ilm.2.- 22.12.2024 JOKINEN HEIKKI  
heikki.jokinen@tutkakauppahaijaa.fi 0404840040. 
Osm. 50€. Satakunta CUP:in osakilpailu. 
Koiramäärää koskeva rajoitus: Maastot. 
 
KEAJ 23.11.2024 Rauma (Lappi) Järj. LAPIN MET-
SÄSTYSHOITO- JA Yt. VAARILA JARI Ilm. 26.10.-
17.11.2024 Perttu Mika 0400594065. Osm. 60€ 
koepaikalla. Piirinmestaruuskoe. Koiramäärää 
koskeva rajoitus: Kettuhaarikan valintaperusteiden 
mukaan, max 15 koiraa. 
 
KEAJ 6.12.2024 Kankaanpää (Tolpan metsästysmaja) 
Järj. VENESJÄRVEN ERÄPOJAT RY Yt. VAARILA 
JARI Ilm. 1.11.-1.12.2024 RAISKIO JARI 0500-
721796. Osm. 50€ Tilinro FI21 4473 2020 0644 46. 
 
KEAJ 27.12.2024 Merikarvia Järj. MERIKARVIAN 
METSÄSTYSSEURA RY Yt. VAARILA JARI Ilm. 
1.-22.12.2024 LAAKSONEN SAKU saku.laaksonen@
upm.com 0407749605. Osm. 40€ koepaikalla. 
 
  015 Suur-Savo 
 
AJOK 5.10.2024 Hirvensalmi Järj. OTAVAN 
ERÄMIEHET RY, KUITULAN ERÄ R.Y., RIPATIN 
METSÄSTYSSEURA RY Yt. MYÖHÄNEN HARRI 
Ilm. 30.9.2024 menn. JALKANEN SAMULI  
samuli.jalkanen@gmail.com 044 299 1995 
Ilmoittautumiset sähköpostilla. Osm. 50€ maksetaan 
koepaikalla. Piirinmestaruuskoe – karsintakokeiden 
perusteella valitut koirat. 
 
AJOK 2.11.2024 Mikkeli (Nallikallio, Koirasalmentie 
77B Ristiina) Järj. SUUR-SAVON AJOKOIRA-
MIEHET RY Yt. JALKANEN SAMULI Ilm. 1.-27. 
10.2024 Parkkinen Jukka jukka.parkkinen@surffi.fi 
0505242283. Osm. 20€ Tilinro FI88 8500 0710 3440 
92. Etusija järjestävän yhdistyksen jäsenillä: Jäsenten 
välinen mestaruuskoe. Suur-Savon Ajokoiramiesten 
CUP-osakilpailu 
 
AJOK 16.11.2024 Heinävesi (Eräkartano Kansalantie 
3, 79820 Varistaipale) Järj. HEINÄVEDEN KENNEL-
KERHO Yt. RAIJAS MARKKU, Ilm. 14.10.-11.11. 
2024 ITKONEN ESKO esko.itkonen@pp.inet.fi 0400 
959657. Osm. 40€ Tilinro FI61 5048 0240 0339 47 
Eskon-ajot. Koiramäärää koskeva rajoitus. 
 

AJOK 23.11.2024 Pieksämäki Järj. KESKI-SAVON 
AJOKOIRAMIEHET RY Yt. KORHONEN JUKKA 
Ilm. 1.-18.11.2024 TAKKINEN JUKKA  
takkinen.jukka@gmail.com 044 2636373. Osm. 35€ 
Tilinro FI61 8000 1579 1120 39. Antin-Ajot ja Keski-
Savon Ajokoiramiesten mestaruus. 
 
AJOK 24.11.2024 Mikkeli (Harjumaan riistamiesten 
maja, Mainuntie, Mikkeli) Järj. HARJUMAAN 
RIISTAMIEHET Yt. PARTTI AUVO Ilm. 11.-19.11. 
2024 LIIKANEN SAMI louhintaliikanen@gmail.com 
050-538 1336. Osm. 40€ Tilinro FI65 5271 0440 1463 
64 Viite 2299. Harjumaan yhteislupa-alueen jäsenten 
välinen mestaruuskoe. 
 
AJOK 14.12.2024 Rantasalmi Järj. RANTASALMEN 
KENNELYHDISTYS RY Yt. LAUKKANEN SEPPO 
Ilm. 14.11.-7.12.2024 Puurtinen Markku  
markku.puurtinen@gmail.com 050078073. Osm. 40€ 
Tilinro FI72 5383 0420 0152 87. Koe on samalla 
Suur-Savon Ajokoiramiesten Cup-osakilpailu. 
 
AJOK 28.12.2024 Puumala (Ryhälätalo, Mannilan-
niementie 39) järj. PUUMALAN ERÄMIEHET Yt. 
KORHONEN JUKKA Ilm. 22.11.-22.12.2024 
KARHUNEN AKU aku.karhunen62@gmail.com 
0400256025. Osm. 40€ tilinro FI36 5371 0120 0297 
64.  
 
KEAJ 23.10.2024 Kangasniemi Järj. KANGASNIE-
MEN KENNELKERHO RY Yt. KORHONEN 
JUKKA Ilm. 1.-18.10.2024 PARTTI TATU 
tatupartti@gmail.com 0400-322 856. Osm. 30€ 
Tilinro FI34 5105 0620 0330 20. Koiran omistaja 
ilmoittaa kaksi tuomaria. Suur-Savon Ajokoira-
miesten cup-koe. 
 
KEAJ 30.10.2024 Kangasniemi Järj. SUUR-SAVON 
AJOKOIRAMIEHET RY Yt. TURUNEN VESA Ilm. 
1.-24.10.2024 LAASONEN HENNA  
henna.laasonen@hotmail.com 0449789334 Osm. 20€ 
Tilinro FI88 8500 0710 3440 92. Jäsentenvälinen. 
 
KEAJ 13.11.2024 Mäntyharju Järj. MÄNTYHARJUN 
KENNELYHDISTYS R.Y. Yt. SUOKNUUTI ILPO 
Ilm. 26.10.-8.11.2024 MÄKELÄ TONI  
sepi69@hotmail.com 407219803 sähköpostilla. Osm. 
50€ paikan päällä. Koiran omistaja tuo 2 tuomaria. 
Koe on Suur-Savon KEAJ PM-koe. 
 
KEAJ 28.12.2024 Puumala (Ryhälätalo, Mannilan-
niementie 39) Järj. PUUMALAN ERÄMIEHET Yt. 
KORHONEN JUKKA Ilm. 22.11.-22.12.2024 
KARHUNEN AKU aku.karhunen62@gmail.com 
0400256025. Osm. 40€ Tilinro FI36 5371 0120 0297 
64. 
 

  016 Uusimaa 
 
AJOK 11.10.2024 Mäntsälä (ST1 Mäntsälä (ent. 
pohjoinen Shell Mäntsälä)) Järj. UUDENMAAN 
AJOKOIRAYHDISTYS RY, BEAGLE R.Y., 
HELSINGIN SEUDUN BEAGLE RY Yt. TUKIA 
PETRI Ilm. 5.9.-6.10.2024 Laakso Maarit 
laaksomaarit7@gmail.com 0408280732. Osm. 50€ 
Tilinro FI23 5025 0220 0843 13 Viestikenttään koiran 
ja omistajan tiedot, kuitti ilmoittautumismaksusta. 
Piirinmestaruuskilpailu järjestetään yhteistyössä 
Uudenmaan Ajokoirayhdistys ry:n, Beagle ry:n 
(Uusimaa) sekä Helsingin Seudun Beagle ry:n kanssa. 
Piirinmestaruus kisataan AJOK-PM ja BEAJ-PM 
Uudenmaan kennelpiiri sekä BEAJ-PM Helsingin 
kennelpiiri. Piirinmestaruuskoe – vain määrätyn 
tuloksen saavuttaneet koirat 
 
AJOK 1.12.2024 Loviisa järj. 
KENNELFÖRENINGEN HAU R.F. -, BEAGLE R.Y. 
Yt. OINAS ARTO Ilm. 1.-22.11.2024 MIETTINEN 
LIISA lissu72@netti.fi 044 544 9335. Osm. 50€. Ei 
maksua jäsenten omistuksessa olevista koirista. Koe 
on Kennelyhdistys Haun mestaruuskoe sekä Beagle 
ry:n mestaruuskoe. 
 
KEAJ 15.11.2024 Mäntsälä (ST1 Mäntsälä (ent. 
pohjoinen Shell Mäntsälä)) Järj. UUDENMAAN 
AJOKOIRAYHDISTYS RY Yt. MAJANEN RAINER 
Ilm. 1.10.-9.11.2024. Ruotimo Jenni jenni.ruotimo@
gmail.com 0451435154. Osm. 50€ Tilinro FI66 5282 
0120 2013 95. Viestikenttään koiran ja omistajan 
tiedot. Mahdolliset lisätiedot ilmoittautumisten 
vastaanottajalta. Piirinmestaruuskoe - järjestämis-
ohjeen edellyttämä oikeus osallistua 
 
  017 Vaasa 
 
AJOK 6.10.2024 Pietarsaari (Jakobstad) Järj. 
JAKOBSTADSNEJDENS KENNELFÖRENING RF 
Yt. TUIKKA SAULI Ilm. 23.9.-1.10.2024 HAGA 
MIKAEL mikhag64@gmail.com 050 517 3700 
Distriktsmästerskap. deltagaravgift 40€ betalas på 
platsen. Osm. 40€ koepaikalla. Piirinmestaruuskoe 
 
AJOK 30.10.2024 Närpiö (Pörtom) Järj. SYDÖSTER-
BOTTENS KENNELFÖRENING Yt. SMEDS 
INGMAR Ilm. 25.9.-25.10.2024 Långskog Bo-Erik 
045 6313287. Osm. 30€. Etusija järjestävän yhdistyk-
sen jäsenillä. 
 
AJOK 1.11.2024 Vaasa Järj. VASA KENNELFÖRE-
NING RF Yt. ELENIUS GÖRAN Ilm. 1.-27.10.2024 
Lindholm Bertel 0500 266559. 
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AJOK 2.11.2024 Maalahti Järj. MALAXNEJDENS 
STÖVARKLUBB RF Yt. MYLLÄRI SVEN-ÅKE  
Ilm. 2.-28.10.2024 SMEDS INGMAR  
ingmar.smeds@pp.malax.fi 050-528 4184. Osm. 30€ 
Tilinro FI50 5571 1040 0034 08. Viite 1135. 
 
AJOK 3.11.2024 Pietarsaari (Jakobstad) Järj. 
JAKOBSTADSNEJDENS KENNELFÖRENING RF 
Yt. BONDEGÅRD KIM Ilm. 21.-29.10.2024 HAGA 
MIKAEL mikhag64@gmail.com 050 517 3700 
Startavgift 35€ ,betalas på platsen. Osm. 35€ 
maksetaan koepaikalla. 
 
AJOK 17.11.2024 Pietarsaari (Jakobstad) Järj. 
JAKOBSTADSNEJDENS KENNELFÖRENING RF 
Yt. TUIKKA SAULI Ilm. 4.-12.11.2024 HAGA 
MIKAEL mikhag64@gmail.com 050 517 3700 
Startavgift 35€ betalas på platsen. Osm. 35€ 
maksetaan paikan päällä. JKF mästerskapsprov, PKS 
mestaruuskoe. 
 
AJOK 14.12.2024 Maalahti Järj. MALAXNEJDENS 
STÖVARKLUBB RF Yt. LIND GUSTAV  
Ilm.14.11.-9.12.2024 SMEDS INGMAR  
ingmar.smeds@pp.malax.fi 050-528 4184.  
Osm. 30€ Tilinro FI50 5571 1040 0034 08 Viite 
11125. Klubbmästerskap. 
 
AJOK 15.12.2024 Pietarsaari (Jakobstad) Järj. 
JAKOBSTADSNEJDENS KENNELFÖRENING RF 
Yt. MIILUMÄKI JONI Ilm. 2.-10.12.2024 HAGA 
MIKAEL mikhag64@gmail.com 050 517 3700 
Startavgift 35€ betalas på platsen. Osm. 35€ 
maksetaan koepaikalla. 
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Nuorten kilpa 2024
Paikka ja aika: 23.11.2024, Kauhava (lentohotelli)
Järjestäjä: Etelä-Pohjanmaan Kennelpiiri ry
Ylituomari: Timo Kiiski

Kutsumme hallitsevan mestarin ja jokaisesta kennelpiiristä yhden alle 20-vuotiaan edustajan. 

Ilmoittautuminen 1.-17.11.2024 välisenä aikana kirjallisesti osoitteeseen 
jouni.salmenoja@hotmail.fi puh. 0400489830.

Osallistumismaksu: 150e tilille: FI89 5419 1540 0159 57

Tervetuloa Etelä-Pohjanmaalle! 

KEAJ 25.10.2024 Närpiö (Pörtom) Järj. 
SYDÖSTERBOTTENS KENNELFÖRENING Yt. 
LINDBERG BENGT Ilm. 20.9.-20.10.2024 Granqvist 
Allan 0505669082. Osm. 30€. Etusija järjestävän 
yhdistyksen jäsenillä: SÖKs klubbmästerskap. 
 
KEAJ 17.11.2024 Kruunupyy Järj. 
KARLEBYBYGDENS KENNELFÖRENING R.F. Yt. 
YLESMÄKI JARKKO Ilm. 19.10.-9.11.2024 Sundfors 
Roland roland.sundfors@jakobstad.fi 044 785 1224. 
Osm. 50€ Tilinro FI91 5553 0340 0010 15. 
Provavgiften betalas till konto, kvitto med till 
provplatsen. Koemaksu suoritetaan tilille, kuitti 
mukaan koepaikalle. Koiramäärää koskeva rajoitus: 
Max 15 hundar. Piirinmestaruuskoe. 
Distriktsmästerskap. 
 
KEAJ 1.12.2024 Maalahti Järj. MALAXNEJDENS 
STÖVARKLUBB RF Yt. LINDBERG BENGT  
Ilm. 1.-26.11.2024 SMEDS INGMAR  
ingmar.smeds@pp.malax.fi 050-528 4184. Osm. 30€. 
Tilinro FI50 5571 1040 0034 08. Viite 12124. 
Klubbmästerskap. 
 
  018 Ahvenanmaa 
 
AJOK 14.11.2024 Maarianhamina Järj.  ÅLANDS 
STÖVARKLUBB R.Y. Yt. PETTERSSON KARL Ilm. 
1.-7.11.2024 Verho Tobias 04575958397. Osm. 50€. 
 
 019 Helsingin seutu 
 
Ei kokeita.

VASTINKI AJOT    23-24.11. 2024
Koe järjestetään kaksi päiväisenä ja kaikki yhteistuloksen 
saavuttaneet koirat palkitaan.
Pääpalkintona Lafayeten tutkapannat ja 
Burrelin riistakamerat ym. Tavarapalkintoja.
Koepaikat: LAUANTAI 23.11.2024, Karstula, Vastinki ja
SUNNUNTAI 24.11.2024, Pihtipudas, Kärväskylän Rantamaja.
Pihtiputaalla yöpymis- ja saunomis mahdollisuus.
Ilmoittautuminen 4-17.11.2024 mennessä 040 5589146 
S-posti asko.oinonen8@gmail.com.
Osallistumismaksu 60€/päivä. Maksu sisältää kahvin ja ruuan. 
Maksetaan ilm. yht. tili. Nro.
FI06 5114 0220 0479 57 /Asko Oinonen. 

Oiva Takala Ky Soini

Metsästäjäin erikoisliike Olkkonen Oy
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